







































































































































































چهارشنبه 12 دی  1403-1 ژانویه 2025 -30 جمادی الثانی  1446 - شماره  27359

خبر
صفر تا صد طرح »یارانه ۱۰ میلیون تومانی« برای مردم

طرح پیشنهادی یک نماینده مجلس برای حذف ۱۵۰ میلیارد 
دلار یارانه پنهان و پرداخت مستقیم یارانه نقدی به هر ایرانی، 

وارد مرحله جدیدی شده است.
نماینده  ابوترابی،  ابوالفضل  گذشته  روز  فارس؛  گزارش  به 
منظور حذف  به  همه پرسی  برگزاری  برای  را  طرحی  مجلس 
ایرانی مطرح  به هر  نقدی  یارانه  پرداخت  پنهان و  یارانه های 

کرده است.
یارانه  دلار  میلیارد   ۱۵۰ حدود  سالانه  که  داشت  اظهار  وی 
آشکار و پنهان در کشور پرداخت می شود که بیشتر به آب، 
برق، گاز، بنزین، گازوئیل، نان و دارو اختصاص دارد.ابوترابی 
پیشنهاد داد که مدل نروژ در پرداخت یارانه مستقیم اجرایی 
شود و یارانه به صورت مستقیم به افراد پرداخت شود؛ وی 
برآورد کرد که این یارانه مستقیم حدود ۱۰ میلیون تومان باشد 
تا افراد خودشان مصرفشان را مدیریت کنند.ابوترابی پیش تر 
طرح  انتقال پایتخت از تهران به نقطه ای دیگر را پیگیری کرده 

بود.
با  یارانه ها  هدفمندی  اصل  یارانه ها  هدفمندی  اصل  واکاوی 
نابرابری ها در مصرف  منابع و کاهش  هدف توزیع عادلانه تر 

انرژی و کالاهای اساسی مطرح شده است.
 این رویکرد می تواند با حذف یارانه های پنهان و تخصیص 
مستقیم منابع به افراد، از اسراف و مصرف بی رویه جلوگیری 
کرده و عدالت اجتماعی را تقویت کند.در این راستا، احمد 
قدسی، کارشناس انرژی با اشاره به اینکه هدفمندی یارانه ها 
به  عنوان مهم ترین کار بر زمین مانده اقتصادی دولت در جهت 
در  یارانه ها  هدفمندی  در طرح  است، گفت:  انرژی  مدیریت 

میزان یک سوم  به  تقریبا  انرژی  سال ۱۳۸۹، قیمت حامل های 
آزاد شد. بنابر طرح اولیه قرار بود که قیمت ها شناور شود اما 
پس از مداخلات مجلس، قیمت ها به  صورت ثابت تعیین شد. 
رشد قیمت در برخی حامل ها قابل  توجه بود؛ مثلا گازوئیل از 
۱۶.۵ تومان به ۳۰۰ تومان و بنزین از ۱۰۰ تومان به ۴۰۰ تومان 
افزایش یافت. همچنان  که امروز در خصوص آثار تورمی این 
کار اغراق می شود، همان موقع نیز عده ای در رسانه ها از تورم 
۷۰۰ درصدی و ۵۰۰۰ درصدی در صورت اجرای هدفمندی 
یارانه ها  هدفمندی  که  کردیم  مشاهده  نهایت  در  اما  می زدند 

حدود ۵ درصد تورم در کشور ما ایجاد کرد.
وی افزود، برای محاسبه تورم حاصل از هدفمندی یارانه ها که 
از دی ماه ۸۹ آغاز شد، باید روند تورم ماهانه ماه های قبل و 
بعد از آن را در نظر بگیریم. بر اساس آمار بانک مرکزی، تورم 
ماهانه شهریور، مهر، آبان و آذرماه به ترتیب معادل ۰.۹، ۱.۸، 
۰.۹ و ۱.۵ درصد بوده که با این حساب، میانگین تورم ۱.۳ 
درصد بوده است. پس از اجرای هدفمندی، تورم ماهانه در 
دی ماه ۲.۷، بهمن ۲.۶ و اسفند ۳.۴ درصد بود و میانگین آن 

ماهانه ۲.۹ درصد ثبت شد.
خود  سابق  میانگین  حوالی  به  عدد  این  فروردین،  ماه  از 
بازمی گردد، به  گونه ای که تورم فروردین و اردیبهشت هرکدام 
۱.۶ درصد، خرداد ۱.۳ و در تیرماه ۰.۳ درصد بوده که میانگین 
آن معادل ۱.۲ درصد تورم ماهانه بوده است.بنابراین می توان 
گفت که آثار تورمی هدفمندی یارانه ها در سال ۸۹ در سه ماه 
پس از هدفمندی تخلیه شده و در طول این سه ماه، به  طور 
متوسط ماهانه ۱.۶ درصد تورم بیشتری ایجاد کرده و به این 

هدفمندی  از  ناشی  تورم  ۵ درصد  معادل  مجموع  در  ترتیب 
یارانه ها داشته ایم.

وی با اشاره به نمودار تورم نقطه به نقطه سه  ماهه اشاره داشت، 
تورم سه  ماهه نیز پیش و پس از هدفمندی معادل ۴.۳ و ۴.۶ 
یارانه ها  هدفمندی  اجرای  ماهه  سه   دوره  در  و  بوده  درصد 
معادل ۸.۸ درصد بوده است که با این حساب، فقط حدود ۴.۵ 

درصد تورم ناشی از هدفمندی یارانه ها داشته ایم.
کارشناس انرژی ادامه داد، پس از اجرای هدفمندی یارانه ها 
در بین گروه های مختلف کالاها و خدمات مصرفی، به  ترتیب 
سایر  و  گاز  برق،  آب،  »مسکن،  »حمل ونقل«،  بخش  سه  در 
شد  ایجاد  تورم  آشامیدنی ها«  و  »خوراکی ها  و  سوخت ها« 
بخش  نداشتند.در  تورمی  افزایش  کالایی  گروه های  سایر  و 
حمل ونقل که بیشترین تورم را شاهد بوده ایم، طی سه ماه پس 
از هدفمندی، جمعا ۱۸ درصد افزایش تورم داشته ایم. در همان 
سایر سوخت ها«  و  گاز  برق،  آب،  »مسکن،  بخش  در  دوره، 
نیز  آشامیدنی ها  و  خوراکی ها  بخش  در  و  درصد   ۶.۵ جمعا 
توضیح  قدسی  داشته ایم.احمد  تورم  افزایش  درصد   ۳ جمعا 
لوازم  و کفش،  پوشاک  نظیر  در سایر گروه های کالایی  داد، 
منزل، بهداشت و درمان، ارتباطات، تحصیل و رستوران و هتل 
نیز پس از اجرای هدفمندی، افزایش تورم نداشتیم.وی تصریح 
کرد، پس از اجرای هدفمندی یارانه ها در سال ۸۹ و پرداخت 
نفره  آن زمان، یک خانواده چهار  تومانی در  یارانه ۴۵ هزار 
ماهانه ۱۸۰ هزار تومان یارانه دریافت می کرد که برای اکثریت 
جامعه افزایش درآمدی بیش از افزایش هزینه ها را موجب شد.

اصل  یارانه هادرحالیکه  دلاری  میلیارد   ۱۵۰ برآورد  نقد 
اما  است  کشور  اقتصاد  در  مثبتی  مسئله  یارانه ها  هدف مندی 
نحوه محاسبه یارانه پنهان و رسیدن به ۱۵۰ میلیارد دلار و در 
پی آن محاسبه عدد یارانه نقدی برای هر نفر می تواند کل طرح 
را با مشکل مواجه کند.برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند که 
برآورد ۱۵۰ میلیارد دلاری برای یارانه های پنهان ممکن است 
منابع  از  این حجم  صادرات  ظرفیت  چراکه  باشد  اغراق آمیز 
وجود ندارد. به عبارت دیگر، در صورتیکه قیمت منابع انرژی 
ایران آزاد شود و مصرف کاهش یابد، امکان صادرات با توجه 
برق  و  گاز  نظیر  حامل هایی  در  پول  دریافت  برای  مبادی  به 
ایران را شامل می شود، وجود  انرژی  که عمده صورت بندی 
می تواند  نقدی  یارانه  بالای  ارقام  اعلام  دیگر  ندارد.از سوی 
انتظارات غیرواقعی در جامعه ایجاد کرده و اجرای طرح را با 

چالش مواجه کند.
طرح پیشنهادی برای حذف یارانه های پنهان و پرداخت یارانه 
و  اجتماعی  عدالت  افزایش  هدف  با  مردم،  به  مستقیم  نقدی 
کاهش اسراف در مصرف منابع، ایده ای قابل تامل است. با این 
حال، برای اجرای موفقیت آمیز آن، نیاز به بررسی های دقیق تر، 
برنامه ریزی جامع و در نظر گرفتن تجارب گذشته وجود دارد 

تا از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود.

سخنگوی دولت با بیان اینکه امروز سرمایه اجتماعی از شام 
مردم  است  این  واقعیت  است، گفت:  ما واجب تر  برای  شب 
تحت فشار هستند، پس هرچقدر خبر خوب و نه نه خبر دروغ 

تولید و به اطلاع مردم برسانیم، درست عمل کرده ایم. 
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در نخستین همایش شورای 
هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی کشور در دولت 
چهاردهم، اظهار کرد: با تمام چالش هایی که در شغل روابط 
تا  بدهید  به مردم  عمومی وجود دارد سعی کنید خبر خوب 

بتوانیم حال مردم را خوب کنیم.
فضای  اقتصادی،  فضای  کافی  اندازه  به  امروز  افزود:  وی 
مردم  برای  دارد  وجود  که  ناآرامی هایی  فضای  اجتماعی، 
نگران کننده است و فضایی که ما به جهت ناترازی های انرژی 
با آن مواجه هستیم نگرانی هایی ایجاد کرده است، واقعیت این 
است مردم تحت فشار هستند، پس هر چقدر بتوانیم خبر خوب 
البته نه خبر دروغ - و این خوب را به گوش  تولید کنیم - 

مردم برسانیم، درست عمل کرده ایم.
گفت:  عمومی ها،  روابط  مدیران  به  خطاب  دولت  سخنگوی 
به خصوص  دارید  صداوسیما  با  شما  همه  که  خوبی  ارتباط 
رساندن خبر  برای  ابزار خوبی  می تواند  استانی  صداوسیمای 
باشد. البته نقش صداوسیما را نمی توان نادیده گرفت و در حد 

انتقال دهنده او را شریک راهبردی خودمان بدانیم.

باید  این دولت، دولت وفاق است پس  وی تاکید کرد: اسم 
همه باهم به سمت افزایش سرمایه اجتماعی حرکت کنیم. این 
از  یقینا  بدهد  افزایش  را  اجتماعی  سرمایه  بتواند  اگر  دولت 

عهده چالش های بیرونی بر خواهد آمد.
مهاجرانی ادامه داد: باید با هم تلاش کنیم و اقدامات روبه جلو 
اقدامات  این  هرچند  و  ببریم  پیش  یکدیگر  همکاری  با  را 
روابط  اگر  نگیریم.  دست کم  و  کوچک  را  آن  باشد  کوچک 
عمومی وزارت ارشاد برای رفع مشکل یکی از آدم های بزرگ 
اصلا  و  است  بزرگی  اقدام  اقدام،  این  می دهد  انجام  اقدامی 
پرورش  و  آموزش  عمومی  روابط  اگر  نیست،  کوچکی  کار 
برای استادی کاری می کند حتما باید این موضوع اطلاع رسانی 

شود.
سخنگوی دولت تاکید کرد: کار خوب را زیاد انجام بدهیم و 
به اندازه ای که انجام می دهیم آن را اطلاع رسانی کنیم، کمک 
انجام  کاری  می کند  فکر  که  حالتی  این  از  جامعه  که  کنیم 

نمی شود خارج شود.
مردم  زبان مشترک  داد: روابط عمومی ها می توانند  ادامه  وی 
و بدنه های سازمانی باشند. روابط عمومی ها باید در کلام به 
داریم،  سروکار  کلام  با  اینکه  به جهت  کنند.  مراقبت  شدت 
بسیار باید مراقبت کنند این کلام خیلی موضوع حساسی است، 
کلامی که مخاطب ما را نرنجاند، به احساسات و عقاید مردم، 
به تنوع قومی و تنوع ادیان احترام بگذاریم. به هر حال ایران 
با این تنوع ها، ایران است لذا درک این موضوعات و احترام 

گذاشتن به تک تک انسان ها، موضوع بسیار مهمی است.
ارکان  بین  که  خوبی  هم افزایی  با  مطمئنم  افزود:  مهاجرانی 
سرمایه  افزایش  شاهد  دارد،  وجود  دولت  اطلاع رسانی 
دست  به  فقط  مهم  این  البته  بود.  خواهیم  جامعه  اجتماعی 
روابط عمومی ها میسر نیست ولی روابط بازیگران قضیه مهم 
ما  برای  شب  شام  از  اجتماعی  سرمایه  طبیعتاً  امروز  است. 
واجب تر است. دوستان خبر خوب را حتی به اندازه کوچک 
از ظرفیت همه  این مسیر حتماً  برسانیم و در  به اطلاع مردم 

رسانه ها استفاده می کنیم.

مهاجرانی: 

سرمایه اجتماعی از شام شب برای ما واجب تر است
  خبر دروغ تولید نخواهیم کرد

افزایش ساخت  برای  از تصمیم دولت  راه وشهرسازی  وزیر 
نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: اینکه میزان افزایش چقدر 
باشد در شورای تخصصی پول و اعتبار تصمیم گیری خواهد 

شد. 
از  بازدید  حاشیه  در  دیروز  صادق  فرزانه  ایرنا،  گزارش  به 
افزایش  در خصوص  بهارستان  شهرستان  عمرانی  های  طرح 
تسهیلات ساخت مسکن اظهار داشت: آخرین جلسه شورای 
عالی مسکن در دولت سیزدهم مصوبه ای در خصوص افزایش 
تسهیلات داشت که شورای پول و اعتبار آن را مصوب نکرده 
بود، صرفاً در شورای عالی مسکن مصوب شده بود و مرحله 

تصویب در شورای پول و اعتبار را طی نکرده بود.
وی افزود: روز گذشته در نخستین جلسه شورای عالی مسکن 
در دولت چهاردهم به ریاست رئیس جمهور طرح مسئله شد، 
افزایش را قطعاً خواهیم داشت اما اینکه میزان افزایش چقدر 
باشد در شورای تخصصی پول و اعتبار تصمیم گیری خواهد 

شد.
روی  بر  اصولی  و  قطعی  تصمیمات  کرد:  خاطرنشان  صادق 
پرداخت تسهیلات ۸میلیارد ریالی ساخت انجام نگرفته بود و 

هم اکنون تسهیلات ساخت به میزان پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال پرداخت می شود.

افتتاح های نهضت  اولین  وزیر راه و شهرسازی در خصوص 
ملی مسکن در دولت چهاردهم گفت: اگر پیگیری کرده باشید 
در هر سفری که واحدهای مسکونی به اتمام رسیده و دارای 

خدمات زیربنایی و روبنایی باشد، افتتاح انجام می شود.
این مسئول اضافه کرد: صادق اظهار کرد: اما پروژه هایی که 
خدمات زیربنایی و روبنایی نداشته باشد و تکمیل نشده باشد 
قطعاً افتتاح نخواهد شد، همان طور که در ۴ماه گذشته تمامی 

افتتاح ها با تامین خدمات زیربنایی و روبنایی انجام شد.

این  در  مسکونی  واحدهای  ساخت  میزان  خصوص  در  وی 
براساس  میزان واحدها  و  اینکه سیاست ها  بر  تاکید  با  دولت 
برنامه هفتم پیگیری می شود، اظهار داشت: طبق قانون  قانون 
برنامه هفتم توسعه پنج میلیون واحد مسکونی افتتاح می شود 
واحد  هزار   ۵۰۰ حمایتی،  آن  واحد  میلیون  نیم  و  یک  که 
بافت فرسوده، ۲ میلیون خودمالکی و مابقی واحدهای مسکن 

روستایی است.
صادق یادآور شد: از یک میلیون و ۵۰۰ هزا رواحد مسکونی 
واحد مسکونی حمایتی، ۸۰۰ هزار واحد تعهد شده است و 
متاسفانه ۴۰۰ هزار واحد از این پروژه های تعهد شده به شبکه 
بانکی متصل شده و در تلاش هستیم تعهد خود را برای ۴۰۰ 

هزار واحد دیگر به بانک متصل کنیم.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی روز سه شنبه با حضور در 
شهرستان بهارستان از طرح های در حال احداث دی کلینیک 
و بیمارستان ۳۵۰ تختخوابی حضرت ابوالفضل )ع( نسیم شهر 

این شهرستان بازدید کرد.
با سه شهر  بهارستان در جنوب غربی استان تهران  شهرستان 

نسیم شهر، گلستان و صالحیه ۷۵۰ هزار نفر جمعیت دارد.

وزیر راه وشهرسازی: 

تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن افزایش می یابد 

رئیس مجلس شورای اسلامی درباره علت عدم ابلاغ قانون 
عفاف و حجاب گفت: همان مرجعی که ابلاغ قانون عفاف و 
حجاب را ۲۳ آذر تعیین کرده بود، زمان ابلاغ را تمدید کرد. 
به گزارش ایرنا، محمد باقر قالیباف روز گذشته در پاسخ به 
تذکر حمید رسایی نماینده مردم تهران درباره علت عدم ابلاغ 
قانون عفاف و حجاب گفت: من در نشست خبری روز ۲۳ 
آذر را زمان ابلاغ قانون حمایت از خانواده با ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب اعلام کردم، اما اکنون همان مرجعی که آن 
تاریخ را به ما اعلام کرده بود، دوباره تاریخ ابلاغ را تمدید 
کرد، پس من این موضوع را تعیین نکردم و ابلاغ را رعایت 

کردم.
حمید رسایی نماینده تهران امروز در تذکری خطاب به رئیس 
و حجاب  عفاف  قانون  از  شما  قالیباف  آقای  گفت:  مجلس 
خیلی خوب دفاع کردید و برای ابلاغ آن تاریخ تعیین کردید. 

چرا قانون عفاف و حجاب ابلاغ نشده است؟
کردند  استفاده  سوء  شما  ابلاغ  عدم  از  کرد:  اضافه  رسایی 
اجرای  جلوی  ملی  امنیت  عالی  شورای  که  کردند  شایعه  و 
قانون را گرفته است، اگر چیزی قانون شد باید ابلاغ شود و 
باید لایحه بدهد. این عدم  ایرادی بر قانون دارد  اگر دولت 
عالی  هیات  و  نگهبان  شورای  قبل،  مجلس  به  توهین  ابلاغ 

نظارت است.
به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
۲۸ مهر امسال اعلام کرد که لایحه عفاف و حجاب در این 
شورا تایید و به قانون تبدیل شد، محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی هفتم آذرماه در نشست خبری خود 
و  عفاف  قانون  ابلاغ  امکان  آذر   ۲۳ روز  تا  که  کرد  اعلام 

حجاب وجود دارد.

توضیحات رئیس مجلس در مورد 
علت عدم ابلاغ قانون عفاف و حجاب
قالیباف: شورای عالی امنیت ملی، 

زمان ابلاغ را تمدید کرد

با وجود اینکه حدود ۶ میلیون نفر فیش عمره دارند، هزینه های 
کُندی  به  تا ظرفیت کاروان ها  باعث شده  به خانه خدا  سفر 

تکمیل شود.
به گزارش فارس؛ بیش از ۹۰ هزار نفر تاکنون به عمره مفرده 
که  می گوید  بیات  علیرضا  سازمان حج  شده اند.رئیس  اعزام 
»تا قبل از حج تمتع، پیش بینی اعزام ۸۵ هزار زائر دیگر را 
ابتدای  در  حج  سازمان  که  است  حالی  در  این  کرده ایم.« 
تا  زائر  هزار   ۱۷۰ اعزام  به  شهریور،   ۲۸ از  عمره  برقراری 
پایان دی )ماهانه بیش از ۵۵ هزار نفر( اشاره کرده بود.البته با 
توجه به اینکه ۹ سال اعزامی به عمره نداشتیم، ۶ میلیون نفر 

در نوبت تشرف هستند.
اعزام زائران عمره می گذرد،  از  از ۳ ماه  اکنون که بیش  اما 
این تعداد به ۶۰ درصد سهمیه تعیین شده هم نرسیده است. 
گفته می شود که »هزینه عمره در ماه رجب و شعبان متوسط 
که  زائرانی  اساس،  همین  بر  است.«  بیشتر  تومان  میلیون   ۲
تا ۸۰۰  و سپرده ۵۰۰  بودند  تشرف  منتظر  از ۱۴ سال  بیش 
هزار تومانی آنها به ۵ میلیون تومان )قیمت بلیت یک طرفه به 
نجف( هم نرسیده، باید برای عمره ۴۵ میلیون و ۵۰۰ تا ۴۷ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان که بیش از هزینه حج تمتع چهار 

سال قبل است، بپردازند.
مدیر دفتر گردشگری مسعود همتی می گوید که »زائران منتظر 
شعبان  و  رجب  مثل  مناسبتی  ماه های  در  خدا  خانه  به  سفر 
بودند و تعداد اعزام ها بیشتر می شود.«در مقابل مدیر کاروان 
زیارتی حسین زمانی با بیان اینکه قبل از افزایش قیمت هم 
مردم توانایی تأمین هزینه عمره را نداشتند، می گوید که »قرار 
با  ایجاد و هزینه های عمره کم شود.  بود تحول در سازمان 
این روند مثل ماه های گذشته کاروان ها به سختی و کُندی در 

حال تکمیل است.«
کارشناسان زیارتی می گویند که باید سازمان حج و زیارت 
سپرده  سود  افزاش  برای  مرکزی  بانک  با  مذاکره  بر  علاوه 
زائران عمره و اختصاص ارز با نرخ کم تر، هزینه های سربار 
زائران را همچون اعزام برخی از نیروهای ستادی و اجرایی 

نیز کاهش دهد.

گرانی عمره کار دست سازمان حج داد

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا گفت: 
تعداد ۶ هزارو ۳۰۰ شماره کارت و حساب های بانکی در 
اختیار کلاهبرداران با همکاری اپراتورهای تلفن همراه تعلیق 

شد. 
معاون  چولکی  عبدالله  سرهنگ  تسنیم؛  از  نقل  به    Fi ‘chva
مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا به مجموع 
با  مبارزه  در حوزه  انجام شده  اقدامات شاخص  و  عملکرد 
کلاهبرداری پرداخت و اظهار کرد: ۸۵ درصد از پرونده های 
کلاهبرداری طی ۹ ماه اول سال جاری در سطح کشور کشف 
شده که طبق این آمار در این بازه زمانی حدود ۶ درصد از 
کشفیات نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.

برنامه ریزی هدفمند و  با  تاکنون  از سال ۱۴۰۱  افزود:  وی 
تعامل سازنده با سازمان ها و دستگاه های بیرونی و همچنین 
مناسبی در  اقدامات  استان های کشور  تلاش کارآگاهان در 
راستای پیشگیری و مقابله با کلاهبرداری انجام شده است به 
طوریکه طی این مدت تعداد ۶ هزارو ۳۰۰ شماره کارت و 
حساب های بانکی از طریق سامانه سرآمد تعلیق شده است.

با  فراجا  آگاهی  پلیس  با جعل و کلاهبرداری  مبارزه  معاون 
اشاره به اینکه طی این بازه زمانی تعداد ۳ هزارو ۲۶۳ فقره 
سیم کارت و سریال گوشی تلفن همراه در اختیار کلاهبرداران 
نیز با همکاری اپراتورهای تلفن همراه نیز مسدود شده است، 
گفت: اجرای مستمر شناسایی و دستگیری متهمین متواری و 
نیز  کشور  سراسر  های  استان  در  کلاهبرداری  تعقیب  تحت 
منجر به دستگیری تعداد  ۶۶۸ نفر متهم در این خصوص شد.

وی همچنین تصریح کرد: با اجرای یک مرحله طرح شناسایی 
استان  در شش  متواری  و  دار  سابقه  محکومین  دستگیری  و 
دستگیر  این خصوص  در  نیز  نفر    ۳۲ تعداد  کشور،  هدف 

شدند.
در  موثر  اقدامات  از  یکی  به  اشاره  با  چولکی  سرهنگ 
آسیب  انعکاس  کرد:  عنوان  با کلاهبرداری  مبارزه  خصوص 
معاونت  با  پرتکرار  های  با کلاهبرداری  مرتبط  های  شناسی 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه منجر به تشکیل 
کارگروهی تحت عنوان  »تقسیم کار پیشگیری از کلاهبرداری 
های پرتکرار در فضای مجازی« با حضور نمایندگان سازمان 
کل  دادستانی  مجازی  فضای  امور  معاونت  سیما،  و  صدا 
کشور، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیوئی، وزارت 
صمت و پلیس فتا شد که برای هر یک از سازمان های مذکور 

مسئول سازی صورت گرفته است. 

تعلیق بیش از 6 هزار شماره کارت 
و حساب بانکی کلاهبرداران

مالیاتی  امور  سازمان  سوی  از  شده  ارائه  آمارهای  براساس 
سال  ماهه   ۹ مالیات  از  مشاغل  و  اصناف  سهم  کشور، 
۱۴۰۴، ۵۶ هزار میلیارد تومان و سهم مالیات کارکنان بخش 

خصوصی و عمومی ۹۳ هزار میلیارد تومان بوده است. 
به گزارش  تسنیم، با توجه به گزارش سازمان امور مالیاتی 

کشور، در بازه زمانی نه ماهه سال  جاری، بیش از ۲۷۰ هزار 
بر کالا ها  مالیات  از محل  میلیارد تومان )معادل ۳۳ درصد( 
و خدمات وصول شده که بخش عمده آن از محل مالیات بر 

ارزش افزوده بالغ بر ۱۷۳ هزار میلیارد تومان است.
در  ماهه،  نه  وصولی  کل  از  درصد   ۷ مشاغل  مالیات  سهم 

حدود ۵۶ هزار میلیارد تومان و سهم مالیات کارکنان بخش 
در  رقمی  وصولی،  کل  از  درصد   ۱۲ عمومی  و  خصوصی 
کارگران  و  کارمندان  است.  تومان  میلیارد  هزار   ۹۳ حدود 
این مدت  در  اصناف  از  بیشتر  ۶۶ درصد  با  برابر  ۳۷ همت 

مالیات داده اند.

کارمندان و کارگران 66 درصد بیشتر از همه اصناف مالیات دادند

خشم تونی بلر از شیراک به سبب مخالفت با تجاوز 
به عراق 

اسناد محرمانه به تازگی منتشر شده از شکاف استراتژیک میان فرانسه 
تازگی  به  اسناد  برداشت.  پرده  عراق  به  حمله  زمان  در  انگلیس  و 
نخست وزیر  بلر«  »تونی  که  کردند  فاش  انگلیس  دولت  منتشر شده 
پیشین این کشور و دولت او از »ژاک شیراک« رئیس جمهور فرانسه به 
سبب ممناعت از تجاوز نظامی تحت حمایت سازمان ملل در عراق 
در سال ۲۰۰۳ خشمگین بودند.بلر در جریان این نشست گفت: »تمام 
تلاش مان را کردیم، اما فرانسه آماده پذیرش این حقیقت نبود که اگر 
صدام حسین  به تعهدات سازمان ملل عمل نکرد باید اقدام نظامی 

انجام شود«.
ایلان ماسک: زلنسکی قهرمان تمام دوران سرقت 

از آمریکاست
کارآفرین و میلیاردر آمریکایی زلنسکی را »قهرمان تمام دوران های 
این  است.  کرده  توصیف  اوکراین  به  آمریکا«  کمک های  سرقت 
و  تسلا  ایکس،  اسپیس  موسس  ماسک،  ایلان  سوی  از  اظهارنظر 
کارآفرین و میلیاردر آمریکایی که در انتخابات آمریکا به عنوان دست 
رسانه  در  شد،  تبدیل  ترامپ  دونالد  منتخب  جمهور  رئیس  راست 
اجتماعی ایکس )توئیتر( پس از آن مطرح شد که جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا ر بسته کمک جدید نظامی به ارزش ۲.۵ میلیارد دلار 
را برای کی یف اعلام کرد.ماسک بارها اختصاص این پول به اوکراین 

و نظارت منابع غربی ارسال شده به کی یف را زیر سوال برده بود.
فرانسه: به حفظ امنیت اسرائیل پایبند هستیم

سفیر و نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل متحد ضمن متهم کردن 
نیروهای مسلح یمن به نقض قوانین بین المللی، بر حمایت پاریس از 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد. »نیکلاس دی ریویر« سفیر و نماینده دائم 
فرانسه در سازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت این سازمان 
این  علیه  رژیم صهیونیستی  اخیر  توحش  و  یمن  تحولات  پیرامون 
کشور اظهار داشت: »حملات اخیر حوثی ها علیه اسرائیل را محکوم 
می کنیم.«او مدعی شد: »حوثی های مورد حمایت ایران همچنان به 
حملات خود علیه اسرائیل و کشتی های تجاری ادامه می دهند. یمن 

درحال نقض قوانین بین المللی است.«
حکم بازداشت رئیس جمهور کره جنوبی صادر شد 

دادگاه کره جنوبی حکم بازداشت رئیس جمهور این کشور و تجسس 
دفتر وی را صادر کرد. داداگاهی در کره جنوبی حکم بازداشت »یون 
سوک یئول« رئیس جمهور این کشور و تجسس دفتر و اقامتگاه وی را 
به سبب اتهامات شورش مرتبط با اعلام حکومت نظامی کوتاه مدت از 
سوی او صادر کرد.بر اساس بیانیه دفتر تحقیقات درباره فساد مقامات 
نظامی  مقامات  و  پلیس  با  همراه  را  مشترکی  تحقیقات  که  رده بالا 
رهبری می کند، دادگاه منطقه غربی سئول این حکم را صادر کرده 
است.این اولین بار است که حکم بازداشت برای یک رئیس جمهور 

مستقر کره جنوبی صادر می شود. 
ادامه  از  مانع  اسرا،  تبادل  برای  توافق  نتانیاهو: 

جنگ نخواهد نشد 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد حتی اگر توافق تبادل اسرا 
بین حماس و تل آویو حاصل شود، این رژیم مجددا به جنگ بازخواهد 
گشت. »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، گفت: »اگر 
معامله ای برای توقف جنگ و تبادل اسرا وجود داشته باشد و من 
امیدوارم که حاصل شود، اسرائیل بعد از آن به جنگ بازمی گردد.«طبق 
گزارش کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، نتانیاهو گفت: »فایده ای 
برای مخفی کردن این امر وجود ندارد.«وی گفت: »ازسرگیری جنگ 

بعد از توافق در راستای تکمیل اهداف جنگ است.«
حمله سایبری چین به وزارت دارایی آمریکا 

دارایی  یارانه ای وزارت  به سیستم  به دولت چین  وابسته  یک هکر 
کامپیوترهای  به  کشور  این  مقام های  گفته  به  و  کرده  نفوذ  آمریکا 
کارکنان و نیز تعداد سند غیر محرمانه دسترسی پیدا کرده است. این 
رویداد اوایل ماه دسامبر رخ داده و از طریق نامه ای که وزارت دارایی 
برای مطلع کردن اعضای کنگره فرستاده، علنی شده است.در این نامه 
آمده است که این هکر توانسته سیستم امنیتی این شبکه را با استفاده 

از پسورد شرکت پشتیبان دور بزند.
در  چین  شریک  بزرگترین  عربستان  الجبیر: 

خاورمیانه است 
وزیر مشاور در امور خارجی عربستان سعودی و عضو شورای وزیران 
و فرستاده ویژه این کشور در امور اقلیمی، روابط کشورش با چین 
را یک رابطه استراتژیک رو به رشد دانست.وی تاکید کرد: »چین 
بزرگ ترین شریک تجاری عربستان است و کشور ما نیز بزرگترین 
در  مشاور  به شمار می آید.«وزیر  منطقه خاورمیانه  در  شریک چین 
امور خارجه عربستان تاکید کرد: »عربستان بزرگ ترین شریک چین 
در خاورمیانه است و ما سرمایه گذاری های عظیمی در چین به ویژه در 
حوزه پتروشیمی و سایر زمینه ها انجام داده ایم و و شرکت های چینی 

نیز سرمایه گذاری های گسترده ای در عربستان انجام داده اند.«
بوش  افراطی  اقدامات  از  انگلیس  نگرانی  افشای 

در زمان جنگ عراق
اسناد دولتی انگلیس که اخیرا منتشر شده اند نشان می دهند مشاوران 
تونی بلر، نخست وزیر اسبق این کشور در زمان جنگ عراق خواستار 
مهار جورج دبلیو. بوش شده بودند چون یک مقام ارشد آمریکایی 
ایالات متحده معتقد بوده بر  گفته بود که این رئیس جمهور وقت 
طبق »یک ماموریت از جانب خدا« باید با شبه نظامیان عراقی بجنگد. 
در این اسناد تصریح شد که مشاوران بلر در آوریل ۲۰۰۴ و بعد از 
یک عملیات نظامی ارتش ایالات متحده علیه یک شورش بزرگ در 
شهر فلوجه، از نخست وزیر وقت انگلیس خواسته بودند با ارسال 
خواستار  متحده  ایالات  وقت  جمهور  رئیس  به  سخت«  »پیام های 

»رویکرد سنجیده تر« او در عراق شود.
اوکراین و روسیه بیش از ۳۰۰ اسیر مبادله کردند

اوکراین و روسیه از مبادله شمار دیگری از اسرای دو طرف با یکدیگر 
خبر دادند.اوکراین و روسیه روز دوشنبه در اقدامی جدید، چندین 
اسیر مبادله کردند. در این تبادل، بیش از ۳۰۰ نفر از اسرای دو طرف 
آزاد شدند.ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد که 
۱۸۹ اسیر اوکراینی به کشور بازگردانده شده اند.وزارت دفاع روسیه 

نیز خبر از بازگشت ۱۵۰ نظامی روس به این کشور داد.
الجولانی: سوریه نمی تواند با کشور بزرگی مانند 

ایران قطع ارتباط کند
الجولانی« رهبر گروه »هیئت  »ابو محمد  به  الشرع« معروف  »احمد 
تحریر الشام« گفت: سوریه نمی تواند با کشور بزرگ در منطقه مانند 
ایران قطع رابطه کند، اما باید روابط دمشق و تهران مبتنی بر اصول 
دیپلماتیک، احترام متقابل به حاکمیت دو کشور و عدم مداخله در 
نقش  که  »معتقدم  گفت:  العربیه  شبکه  به  باشد.الشرع  داخلی  امور 
ایران در منطقه باید مثبت و قابل درک باشد«.الجولانی با این حال 
سیاست های  در  ایران  تجدیدنظر  مستلزم  فعلی  »مرحله  مدعی شد: 

خود است«.
غیر  یمن  برابر  در  بازدارندگی  ایجاد  آویو:  تل 

ممکن است
مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در دانشگاه تل آویو 
در گزارشی اعلام کرد که ایجاد معادله بازدارندگی در برابر انصارالله 
یمن تقریباً غیر ممکن است.مرکز مطالعات امنیت داخلی در دانشگاه 
تل آویو با انتشار گزارشی اعلام کرد که ارتش اسرائیل طی سال جاری 
تاکنون ۴ حمله به یمن انجام داده که بندر الحدیده و صنعا پایتخت 
این کشور و فرودگاه بین المللی آن را هدف قرار داده است، اما این 
حملات شرایط را تغییر نداده و انصار الله همچنان به پرتاب موشک 
به سمت سرزمین های اشغالی ادامه می دهد و همچنان محاصره بندر 

ایلات که به کلی از کار افتاده است، ادامه دارد.
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فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
گیلان مطرح کرد

خطر تصرفات خزنده در اراضی 
جنگلی گیلان

معاون علوم پزشکی استان مطرح کرد
گردش آنفلوآنزا در گیلان؛ 

لزوم استفاده از ماسک توسط مبتلایان

با تلاش استاندار و مجمع نمایندگان گیلان و دستور معاون اول قوه قضاییه

کارگروه بازنگری در رای عدم صدور پروانه برای زمین های 
فاقد سند تشکیل می شود

نمایندگان  مجمع  اعضای  و  استاندار  پیگیری  با 
کارگروه  قضاییه،  قوه  اول  معاون  دستور  و  گیلان 
کارشناسی جهت بازنگری رای دیوان عدالت اداری 
برای  ساختمانی  پروانه  صدور  عدم  خصوص   در 
به  نسبت  تا  تشکیل  سند  فاقد  روستایی  زمین های 

رفع این معضل پیش روی روستاییان اقدام شود.
هادی حق شناس استاندار با همراهی اعضای مجمع 
نمایندگان گیلان  با حجت الاسلام والمسلمین حمزه 
خلیلی معاون اول قوه قضاییه در خصوص مسائل 

مختلف استان دیدار و گفتگو کردند.
هادی حق شناس استاندار گیلان در این دیدار با بیان 
خصوص عدم  در  اداری  عدالت  دیوان  رای  اینکه 
روستایی  زمین های  برای  ساخت  پروانه  صدور 
فاقد سند، مشکلاتی را برای روستاییان ایجاد کرده 
بالایی  درصد  اینکه  به  توجه  با  کرد:  اظهار  است، 
از زمین های روستائیان در گیلان، فاقد سند است، 
اجرای این رای، تبعات شدید اجتماعی و اقتصادی 
را برای این مردم زحمتکش، در پی خواهد داشت.

اراضی  از  اینکه حدود ۸۰ درصد  به  اشاره  با  وی 
روستایی در گیلان فاقد سند هستند، گفت: به طور 
برای  خصوص  به  روستاییان  برای  طرح  این  حتم 

جوانان و سکونت آن ها در روستا مشکل ایجاد می کند، لذا از 
رئیس قوه قضاییه درخواست داریم به این مسئله ورود کرده 
تا در رای دیوان عدالت اداری در این زمینه تجدید نظر شود.

استاندار گیلان با بیان اینکه اجرای رای دیوان عدالت اداری در 
خصوص عدم صدور پروانه برای زمین های فاقد سند روستایی 
مخالف با سیاست و برنامه های ماندگاری روستاییان در روستا 
است، افزود: همه ارکان حاکمیت در استان اعم از نمایندگی 
ولی فقیه در استان، مجموعه دولت، اعضای مجمع نمایندگان 
رای  بازنگری  بر ضرورت  اسلامی  در مجلس شورای  گیلان 
پروانه ساخت  در خصوص عدم صدور  اداری  عدالت  دیوان 
برای زمین های روستایی فاقد سند اتفاق نظر دارند و با جدیت 

به دنبال حل این مشکل روستاییان هستند.
حق شناس در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گیلان 
افزود:  می شود،  محسوب  کشور  برنج  تولید  قطب  عنوان  به 
هر شالیکار گیلانی به طور متوسط سالانه بین ۱۳۰ الی ۲۰۰ 
میلیون تومان درآمد دارد که بخشی از آن صرف هزینه کاشت 
و داشت می شود؛ بنابراین درآمد متوسط بسیاری از کشاورزان 

ماهیانه کمتر از ۱۰ میلیون تومان است.
استاندار گیلان تغییر کاربری اراضی کشاورزی و مهاجرت از 
روستا به شهر را از تبعات مقرون به صرفه نبودن کاشت برنج 
برای ساماندهی  نشان کرد:  و خاطر  دانست  برای کشاورزان 
کنیم  کمک  برنج  قیمت  واقعی سازی  به  باید  برنج  وضعیت 

با مقرون به صرفه شدن کشاورزی از تغییر کاربری زمین  تا 
روستاییان و ویلاسازی در روستا جلوگیری شود، لذا از قوه 

قضاییه درخواست دارم به این مسئله ورود کنند.
و  کشاورزی  کردن  به صرفه  مقرون  اینکه  بیان  با  حق شناس 
حمایت از کشاورزان از جمله وظایف نظام حکمرانی است، 
تاکید کرد: افزایش ضریب امنیت غذایی کشور، عدم وابستگی 
هزینه  کاهش  و  روستا  در  کشاورزان  ماندگاری  خارج،  به 

شهرنشینی از فواید سیاست حمایتی دولت از کشاورزان
مجمع  اعضای  نظرات  ارائه  از  پس  نشست  این  پایان  در 
قرار شد  اول قوه قضاییه  به دستور معاون  نمایندگان گیلان، 
کارگروه کارشناسی جهت بازنگری در خصوص رای دیوان 
عدالت اداری تشکیل تا نسبت به رفع این معضل پیش روی 

روستاییان اقدام شود.
سرنوشت  به  نشود،  ملی  مسکن  برای  عاجل  فکری  اگر 

مسکن مهر دچار می شود
استاندار گیلان همچنین در شورای عالی مسکن  نیز با تاکید بر 
اینکه طولانی شدن زمان احداث مسکن ملی، فشار اقتصادی 
مضاعف بر اقشار آسیب پذیر تحمیل می کند، خواستار تسریع 

در اعطای تسهیلات بانکی به متقاضیان مسکن شد.
 حق شناس در این جلسه با بیان اینکه اگر فکری عاجل برای 
مهر  مسکن  سرنوشت  به  نیز  ملی  مسکن  نشود،  ملی  مسکن 
دچار می شود، افزود: به طول انجامیدن  زمان اجرای پروژه 

های مسکن ملی به دلایل مختلف از جمله تاخیر در 
اعطای تسهیلات از سوی بانک ها موجب افزایش 
هزینه تمام شده احداث مسکن و فشار به متقاضیان 

می شود.
وی با اشاره به متفاوت بودن هزینه تولید مسکن در 
هر استان با توجه به اقلیم و شرایط خاص آن استان،  
استحکام  از سقف های شیروانی و  استفاده  گفت: 
بستر احداث موحب افزایش هزینه ساخت مسکن 
در استان های شمالی می شود در حالی که سایر 

استان های کشور دارای چنین مشکلاتی نیستند.
میزان  افزایش  لزوم  بر  تأکید  با  گیلان  استاندار   
به شرایط استان  تسهیلات ساخت مسکن متناسب 
های شمالی،  خاطرنشان کرد: بانک های عامل بعضاً 
در اعطای تسهیلات به کندی عمل می کنند، از این 
به  نسبت  داریم  درخواست  بانک ها  تمامی  از  رو 
وقت  اسرع  در  متقاضیان  تسهیلات  سهم  پرداخت 

اقدام کنند.
در  متقاضی  هزار   ۱۲۳ اینکه  بیان  با  حق شناس 
نام  ثبت  گیلان   در  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
درصد   ۲۰ تنها  میزان  این  از  کرد:  کردند،تصریح 

حائز شرایط دریافت مسکن ملی بودند.
وی با تاکید بر تسریع در اعطای تسهیلات به متقاضیان طرح 
نهضت ملی مسکن، افزود: در این میان تنها ۲ بانک در اعطای 
تسهیلات مسکن به متقاضیان خوب عمل کرده اند و در سایر 
بانک ها با وجود اینکه آورده بانکی تامین شده است، اما به 

مرحله پرداخت تسهیلات نرسیده اند.
از مشکلات  داد: مطمئناً  ادامه  نماینده عالی دولت در گیلان 
اعتباری بانک ها مطلعیم  اما اگر این تسهیلات هر چه زودتر 
زمان  شدن  طولانی  به  توجه  با  نشود،  پرداخت  متقاضیان  به 
اجرای پروژه بر هزینه تمام شده تولید مسکن افزوده شده و 

همین موضوع هزینه مضاعفی را بر بانک ها تحمیل می کند.
حق شناس با اشاره به اینکه کسانی که در مسکن ملی ثبت نام 
کرده اند عمدتاً در زمره ۳ دهک پایین اقتصادی قرار دارند، 
اظهار داشت: اگر هر چه سریعتر نسبت به پرداخت تسهیلات 
فشار  نشود،  اقدام  ملی  مسکن  احداث  های  پروژه  تکمیل  و 

مضاعف اقتصادی به این اقشار آسیب پذیر وارد می شود.
تبعات  پائین  های  دهک  به  اقتصادی  فشار  اینکه  بیان  با  وی 
اجتماعی  را در پی خواهد داشت، افزود : باید هر چه سریع 
تر نسبت به تعیین تکلیف  متقاضیان مسکن ملی اقدام شود و 
اگر اعطای تسهیلات به افرادی که تا کنون به بانک ها معرفی 
شده اند  انجام شود علاوه بر کاهش هزینه تمام شده تولید 
مسکن از تحمیل بار تورمی اضافه به اقتصاد کشور جلوگیری 

می شود.

اینکه  بیان  با  نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی 
سازمان امور استخدامی کشور به نمایندگی از دولت با تبدیل 
اساس  بر  گفت:  است،  موافق  شرکتی  نیروهای  وضعیت 
گزارش سازمان امور استخدامی تاکنون اطلاعات ۲۰۰ نیروی 

شرکتی در کشور وارد سامانه پاکنا شده است. 
ولی داداشی در گفت وگو با ایسنا طرحی در مجلس یازدهم 
از  اعم  دولت  قرارداد  نیروهای طرف  ساماندهی  با  رابطه  در 
شرکتی و غیر شرکتی ارائه کرده بودند و این طرح بیشتر ناظر 

نیروهای شرکتی بود تا ساماندهی شوند.
شرکت های  واسطه  به  نوعی  به  شرکتی  نیروهای  افزود:  وی 
چون  اما  می کنند  دریافت  حقوق  دولت  از  پیمانکاری 
درصدهای قابل توجهی از حقوق این نیروها کسر می شود که 
تبعات اجتماعی این شیوه حکمرانی نسبت به کارکنان شرکتی 
دستگاه های دولتی مناسب نبوده لذا در مجلس یازدهم طرح 

تبدیل وضعیت این نیروها مصوب شد.
اینکه  بیان  با  نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی 
پس از تصویب طرح در مجلس، ایراداتی را شورای نگهبان 
داشته که رفع ایراد کردند و سپس مورد تایید شورای نگهبان 
هم قرار گرفت، گفت: اما در نهایت هیئت عالی نظارت مجمع 
داشت  مصوبه  این  به  اشکالی  نگاه  نظام  مصلحت  تشخیص 
مبنی بر اینکه ایراد بودجه ای دارد و همچنین با چابک سازی 

دولت در منافات است و به همین دلیل مصوبه را رد کرد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دوازدهم بیان کرد: با توجه 
به اینکه مصوبه تاییدیه شورای نگهبان و تصویب مجلس را 
داشت و رد شد، در حال حاضر بلاتکلیف مانده اما در این 
با  و  پذیرفته  صورت  زیادی  پیگیری های  و  تلاش ها  راستا 
مقامات دولتی و همچنین رئیس جمهور هم جلساتی داشتیم 
نظام  مصلح  تشخیص  مجمع  نظارت  عالی  هیئت  با  حتی  و 

رایزنی کردیم.
وی ادامه داد: در آخرین جلسه ای که با حضور رئیس سازمان 
امور استخدامی کشور در کمیسیون اجتماعی داشتیم با اینکه 
بر  مبنی  نظرشان  اکنون  اما  بود،  طرح  این  مخالف  اوایل  در 
ساماندهی نیروهای شرکتی کاملا مثبت است ولی چون هیئت 
طرح  این  با  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  بر  نظارت  عالی 

مخالفت کرده، در یک پیچ قانونی افتاده است.
به  کشور  استخدامی  امور  سازمان  کرد:  تصریح  داداشی 
نمایندگی از دولت با تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی موافق 
نیروهای  حقوق  صورت  هر  در  که  استدلال  این  با  است، 
شرکتی هم توسط دولت تامین می شود یعنی هیچگونه منافات 
بودجه ای و تعارض اصل ۷۵ قانون را ندارد و همچنین ایرادات 
و اشکلاتی که قبلا بر این طرح وارد بود، بر طرف شده است.

نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
امور  سازمان  زیرا  شد  مطرح  خوبی  موارد  اخیر  جلسه  در 
استقبال  شرکتی  نیروهای  ساماندهی  از  کشور  استخدامی 
می کند و این نقطه قوتی برای مجلس و دولت است که بتوانیم 

موضوع و مشکل نیروهای شرکتی را حل کنیم.
نظر  اینکه  بیان  با  دوازدهم  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
کارشناسی سازمان امور استخدامی بر این است که نیروهای 
شرکتی باید ساماندهی شوند، افزود: یکی از اقدامات خوب 
سازمان امور استخدامی طراحی سامانه »پاکنا - کارمند ایران« 
اجرایی  دستگاه های  تمام  به  سامانه  این  طراحی  با  که  است 
که از نیروهای حجمی و شرکتی بهره مند می شوند اعلام شده 
در  را  حجمی  و  معین  قرارداد  شرکتی،  نیروهای  آمار  باید 
برخی  از  این سازمان گلایه هایی هم  بارگذاری کنند،  سامانه 
نیروهای خود را  تاکنون آمار  دستگاه های اجرایی داشت که 

در سامانه پاکنا وارد نکرده اند.
استخدامی  امور  سازمان  گزارش  اساس  بر  اینکه  بیان  با  وی 
سامانه  وارد  در کشور  نیروی شرکتی  اطلاعات ۲۰۰  تاکنون 
گذراندن  و  سامانه ای  چنین  ایجاد  گفت:  است،  شده  پاکنا 
این فرآیند گام خوبی در راستای ساماندهی نیروهای شرکتی 
است؛ اما اینکه در آینده دیگر نیروها باقرارداد شرکتی جذب 
برگزاری  یا  پروری  نخبه  صورت  به  استخدامی ها  و  نشوند 
در  شده  مطرح  موارد  دیگر  از  باشد،  عدالتمندانه  و  آزمون 

جلسه اخیر بود.
دنبال  به  شرکتی  نیروهای  ساماندهی  طرح  ایسنا،  گزارش  به 
ارتقای شرایط کار و ایجاد امنیت شغلی برای نیروهای شرکتی 
انگیزه  و  روحیه  افزایش  به  می تواند  قانون  تصویب  و  است 
اداری کمک کند. میان کارکنان و تحول در سیستم  کار در 

قالب شرکتهای  نیروهای شرکتی که در  این طرح  به موجب 
حجمی و اصطلاحا تامین نیرو برای دستگاه ها کار می کردند 
حذف  واسطه ها  و  می بندند  قرارداد  دستگاه  خود  با  مستقیم 
می شوند.آن مبلغی که شرکت ها تحت عنوان حقوق دریافت 
می کردند به حقوق کارکنان و نیروهای شرکتی افزوده می شود.

نماینده آستارا در مجلس خبر داد

پیگیر تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی هستیم 

از  انزلی  رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
رشد ۶۵ درصدی صادرات کالا در مجتمع بندری کاسپین خبر 
داد و گفت: طی ۹ ماهه امسال در مجموع ۵۷۸ هزار تن کالا 

در این مجتمع بندری تخلیه و بارگیری شده است.   
»مصطفی طاعتی مقدم« در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: در 
بندر صادر شده  این  از  کالا  تن   ۳۲۳ و  هزار   ۹۴ مدت  این 
که نسبت به ۵۶ هزار و ۹۹۵ تن سال قبل در همین زمان ۶۰ 

درصد رشد داشته است.
و  کاشی  شامل؛  صادراتی  کالاهای  عمده  کرد:  تصریح  وی 
اتیلن،  پلی  سیمان،  نمک،  سنگ  و  نمک  ساختمانی،  مصالح 
که  است  کلینکر  و  سدیم  کربنات  میلگرد،  قیر،  سیب،  پوره 
ترکمنستان،  کشورهای  به  کشتی   ۵۱ توسط  بندر  این  از 

آذربایجان، قزاقزستان و روسیه صادر شده است.
طاعتی مقدم ادامه داد: در این زمان ۴۳۵ هزار و ۳۱۶ تن کالا 
کشورهای  از  تخته  و  گرد  جو، چوب  ذرت،  روغن،  شامل؛ 
روسیه، قزاقستان و آستراخان با ۱۴۵ کشتی به این بندر وارد 

شد.
کاسپین   - رشت  آهن  خط  افتتاح  زمان  از  کرد:  عنوان  وی 
جامبو«  »کیسه   ۵۵۶ و  هزار   ۲۱ تاکنون  امسال  خردادماه  در 

سیمان خاکستری از مسیر ریلی و اسکله رو -رو بندر کاسپین 
ترانزیت و صادر شده است.

بسیار  و  پارچه ای  حجیم  گونی های   :FIBC یا  جامبو  کیسه 
انواع  بندی  بسته  و  سازی  ذخیره  برای  که  هستند  محکمی 

محصولات پودری در کارخانه ها و صنعت استفاده می شوند.
وی اضافه کرد: از ابتدای امسال پنج هزار و ۳۵۰ کیسه کود 
اوره نیز از این مسیر با ۵۴۷ واگن به صورت ترکیبی )کشتی 

– ریل( از بندر کاسپین ترانزیت شد.
از طریق  نیز  لیتر گازوئیل  اینکه ۱۷ هزار و ۲۰۰  بیان  با  وی 

بندرکاسپین به کشورهای روسیه، کاسپین و ارمنستان ترانزیت 
شده است، افزود: همچنین TEU ۵۴۱ کالای کانتینری شامل 
مواد اولیه واحدهای تولیدی و صنعتی کشور و قطعات یدکی 
خودرو وماشین آلات از مسیر کریدور چین، قزاقستان و ایران 

حمل شده است.
فوت(   ۲۰( فوتی  بیست  کانتینر  یک  معادل  واحد  این   :TEU

است.
در  ایران  بندری  زیرساخت  بزرگترین  کاسپین  بندری  مجتمع 
دریای خزر است که با رویکرد صادراتی و با هدف توسعه 
روابط اقتصادی با کشورهای حاشیه خزر و راه اندازی کریدور 

شمال - جنوب در منطقه آزاد انزلی احداث شده است.
که  دارد  را  سوم  نسل  بنادر  مشخصات  بندری،  مجتمع  این 
کانتینری،  تجاری،  پایانه های  بر  مشتمل  اسکله  پست  پنج  با 
غلات،  پایانه  رو،   _ اسکله رو  عمومی،  محوطه  چندمنظوره، 
سوخت و صنایع دریایی است که ظرفیت تخلیه و بارگیری در 

فاز نهایی به ۱۵ میلیون تن کالا را در سه نوبت کاری دارد.
منطقه آزاد انزلی تنها منطقه آزاد شمال کشور با ۲ بندر مهم و 
با سابقه انزلی با قدمت ۳۰۰ ساله و بندرنوین کاسپین است که 

در مجموع با ۲۲ پست اسکله فعال هستند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی خبر داد

رشد ۶۵ درصدی صادرات کالا از بندرکاسپین  

و  »قاچاق«  گیلان،  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  فرمانده 
جنگل های  و  ملی  اراضی  مشکل  عمده ترین  را  »تصرف« 
استان گیلان دانست و تاکید کرد: متاسفانه با تصرفات خزنده 

در روستاهای مجاور جنگل مواجه هستیم. 
سرهنگ محمد قربانی لرد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
و  کشف  عملیات  فقره   ۸۱ و  هزار  یک  امسال  ماهه   ۹ در 
ضبط چوب آلات قاچاق در استان گیلان انجام و برای آنها 
تشکیل پرونده شده است، گفت: در جریان این عملیات ها 
بالغ بر ۹۱۶ مترمکعب انواع چوب آلات را کشف و ضبط و 
یک هزار و ۲۱۷ نفر مرد را دستگیر کردیم و تحویل مراجع 

قانونی دادیم.
وی همچنین از توقیف ۶۱۷ دستگاه انواع وسیله نقلیه مربوط 
درگیری  فقره  سه  شاهد  افزود:  و  داد  خبر  قاچاقچیان  به 
قاچاقچیان با نیروهای یگان حفاظت اداره  کل منابع طبیعی 

استان بودیم که منجر به مجروحیت چهار جنگلبان شد.
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره کل  حفاظت  یگان  فرمانده 
بیان اینکه عرصه های ملی استان را به ۳۲۲ بلوک  با  گیلان 
حفاظتی تقسیم کردیم، متذکر شد: ۱۲۰ بلوک از نظر قاچاق 
اقدامات  تشدید  لذا  و  می شوند  محسوب  بحرانی  حریق  و 

حفاظتی را در دستور کار داریم.
نوع  از  را  مکشوفه  از چوب آلات  نیمی  از  بیش  قربانی لرد 
باغی و دست کاشت دانست؛ نه هیرکانی و بیان کرد: براساس 
غیرمجاز چوب آلات  هرگونه حمل  توقیف  به  اقدام  قانون، 

خواهیم کرد.
وی در ادامه از کاهش ۸۳ درصدی وقوع حریق در سطح 
امسال  ماهه   ۹ در  کرد:  اظهار  و  داد  استان خبر  جنگل های 
هشت فقره حریق به وسعت ۶ هکتار به وقوع پیوسته؛ این 
در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته شاهد ۴۷ فقره 

حریق به وسعت ۱۳۶ هکتار بودیم.
از  همچنین  گیلان  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  فرمانده 
راستای  در  استان  ملی  اراضی  از  هکتار   ۳۱۸ آزادسازی 
تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها 
همچنین  امسال  ماهه   ۹ در  کرد:  بیان  و  داد  خبر  مراتع  و 
۲۲۰ فقره اجرای احکام داشتیم که موجب رفع تصرف ۹۳ 

هکتاری اراضی ملی استان شد.
قطع  با  مرتبط  تخلفات  تعداد  درصدی   ۶۰ کاهش  از  وی 
اشجار)درخت و درخچه( خبر داد و اضافه کرد: در ۹ ماهه 
سال گذشته ۱۹۹ فقره پرونده معادل یک هزار و ۵۳۶ اصله 
فقره   ۷۸ به  جاری  سال  در  که  بود  اشجار  قطع  به  مربوط 
موضوع،  این  دلایل  از  یکی  رسیده؛  اصله   ۹۶۰ و  پرونده 
یگان  نیروهای  مقابله ای  و  پیشگیرانه  اقدامات  افزایش 

حفاظت است.
قربانی لرد یکی از اقدامات موثر یگان حفاظت منابع طبیعی 
مصرف کننده  کارخانجات  و  کارگاه ها  پلمب  را  استان 
و  کارگاه ها  کرد:  تاکید  و  دانست  قاچاق  چوب آلات 
است  قاچاق  انگیزه  عوامل  از  یکی  کارخانجات چوب بری 
و لذا در راستای ماده ۴۱ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
برای نخستین بار راسا و به عنوان ضابط، برای برخورد با این 
واحد  نیز ۱۱  تاکنون  آذرماه  ابتدای  از  اقدام کردیم؛  مراکز 

چوب بری پلمب شده است.
اراضی ملی  وی »قاچاق« و »تصرف« را عمده ترین مشکل 
و جنگل های استان گیلان دانست و تاکید کرد: جنگلبانان و 
نیروهای یگان حفاظت در یک جنگ تن به تن با قاچاقچیان 
و متصرفان هستند و متاسفانه با خطر تصرفات خزنده مواجه 

هستیم.
بر یک هزار  بالغ  منابع طبیعی گیلان  فرمانده یگان حفاظت 
و  دانست  جنگل  مجاورت  در  را  استان  روستای   ۳۰۰ و 
بودن  ارزشمند  واسطه  به  سودجو  افراد  کرد:  خاطرنشان 
زمین در استان، آرام آرام به تصرف خود در جنگل ها ادامه 
می دهند و زمین خود را که در مجاورت جنگل قرار دارد، 

بزرگتر می کنند.
ایجاد  را  گیلان  استان  اساسی  نیازهای  از  یکی  وی 
کمربند  با کمک  باید  کرد:  بیان  و  دانست  کمربند حفاظتی 
سبز»بنچ مارک« حد و مرز روستاها با منابع طبیعی را مشخص 
کنیم؛ نصب بنچ مارک به جنگلبان و قرقبان نیز در تشخیص 

هرگونه تصرف اراضی ملی کمک می کند.
مناطق  از  بسیاری  بودن  به صعب العبور  همچنین  قربانی لرد 
جنگلی استان به ویژه در مناطق مرزی با استان های مجاور 
اشاره کرد و یادآور شد: نیازمند تخصیص اعتبارات خوب 
به  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان های  تجهیز  برای  کافی  و 
بلند هستیم؛ همچنین  خودروهای جدید و دوربین های دید 
ساخت پاسگاه در مجاورت کارگاه ها و کارخانجات بزرگ 

چوب استان و استان های همجوار الزامی است.

مدیرعامل آب منطقه ای گیلان از اتمام آبگیری ۹ هزار هکتار 
آب بندان گیلان تا نوروز ۱۴۰۴ خبر داد.

»وحید خرّمی« رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آب منطقه ای 
گیلان در برنامه » دریچه « رادیو گیلان گفت : با توجه به 
اینکه ما در داخل جعرافیای استان گیلان سد و سازه هایی 
برای ذخیره آب ناشی از بارش باران و برف در فصول پاییز 
و زمستان نداریم از ظرفیت های طبیعی استان یعنی آب بندان 
ها برای ذخیره آب و استفاده در فصول رزاعی بهره می بریم 
که نظر به اهمیت موضوع در حال حاضر آبگیری کلیه آب 

بندانهای گیلان آغاز شده است.
خرّمی با اعلام اینکه هم اکنون وضعیت آبگیری آب بندانهای 
گیلان عدد نرمالی را نشان می دهد ، افزود: تا پیش از آغاز 
نوروز ۱۴۰۴ بر اساس برنامه ریزی انجام شده در آب منطقه 
ای گیلان، آبگیری ۹ هزار هکتار از آب بندان گیلان به اتمام 
خواهد رسید و با توجه به اینکه اولویت استفاده از ذخایر 
بندانهای گیلان، کشاورزی است می توانند کمک  آبی آب 
قابل ملاحظه ای در تامین آب مورد نیاز کشاورزی در فصل 

زراعی پیش رو داشته باشند.

مدیر عامل آب منطقه ای گیلان 
خبرداد

آبگیری 9 هزار هکتار آب بندان 
گیلان تا نوروز 1404 

معاون علوم پزشکی گیلان گفت: افراد مبتلا به آنفلوآنزا و 
استفاده  ماسک  از  حتما  ویروسی  تنفسی  بیماری های  سایر 

کنند و ترجیحا در محیط های سربسته حضور پیدا نکنند. 
و  پاییز  فصل  در  اینکه  بیان  با  سلیمانی  مهدی  سید  دکتر 
زمستان با شیوع آنفلوآنزا و سایر بیماری های ویروسی مواجه 
هستیم، اظهار کرد: ویروس آنفلوآنزا در یک ماه اخیر گردش 

بیشتری در استان گیلان داشته که مانند کشور است.
رینوویروس،  آنفلوانزا،  ویروس  جز  به  اینکه  بیان  با  وی 
کووید و »RSV« که بیشتر کودکان را درگیر می کند، نیز در 
ابتلا  از  پیشگیری  فاکتور در  مهمترین  افزود:  گردش است، 
بهداشتی  بیماری های ویروسی، رعایت دستورالعمل های  به 

است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان از افراد مبتلا به 
آنفلوآنزا و سایر بیماری های تنفسی ویروسی خواست حتما 
سربسته  های  محیط  در  ترجیحا  و  کنند  استفاده  ماسک  از 
حضور پیدا نکنند و گفت: حضور در فضاهای بسته امکان 

آلوده کردن سایر افراد را فراهم می کند.
مانند  زمینه ای  بیماری های  دارای  افراد  همچنین  سلیمانی 
دیابتی ها و دیالیزی ها را در معرض خطر دانست و خاطرنشان 
کرد: افراد در سنین بالای ۶۵ سال و کودکان زیر پنج سال نیز 

بیشتر در معرض خطر ابتلا هستند.
را  ویروسی  بیماری های  درمان  برای  روش  بهترین  وی 
استراحت و مصرف مایعات گرم دانست و بیان کرد: استفاده 
نیز به فرایند درمان کمک  از مُسکن و داروهای ضد سرفه 

می کند، اما آنتی بیوتیک عملا جایی در درمان ندارد.
معاون علوم پزشکی گیلان از افراد در معرض خطر به ویژه 
بالا و  کودکان و سالمندان خواست در صورت تداوم تب 
به پزشک  تا سه روز حتما  از دو  بیش  بیماری  سایر علائم 
مراجعه کنند و یادآور شد: این افراد حتما تحت نظر پزشک 

معالج باید درمان های حمایتی را دریافت کنند.

۳91 پروانه تاسیس آموزشگاه آزاد 
مهارتی در گیلان صادر شد

پروانه   مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گیلان گفت: ۳۹۱ 
تاسیس آمورزشگاه آزاد فنی و حرفه ای و ۱۳ پروانه جوار 

کارگاهی طی ۹ ماه گذشته در استان صادر شده است. 
کرد:  اظهار  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  پورنصیری  کاظم 
آموزش های مهارتی در مراکز دولتی و آموزشگاه های آزاد 
صنعت،  خدمات،  خوشه  چهار  در  گیلان  حرفه ای  و  فنی 
فرهنگ، هنر و کشاورزی به متقاضیان یادگیری مهارت ارائه 

می شود.
با  گذشته  ماه   ۹ در  نفر  هزار   ۵۰ از  بیش  کرد:  اضافه  وی 
شرکت در دوره های فنی و حرفه ای در آموزشگاه های آزاد 
و مراکز دولتی استان آموزش های مهارتی را فراگرفتند که از 
این تعداد ۲۵ هزار و ۵۵۲ نفر شامل ۱۸ هزار و ۹۷ نفر مرد و 
هفت هزار و ۴۵۵ نفر زن در مراکز دولتی فنی و حرفه ای و 
۲۴ هزار و ۵۵۷ نفر دوره در آموزشگاه های آزاد آموزش های 

مهارتی را فرا گرفتند.
حرفه ای  و  فنی  آموزش  سازمان  کرد:  اضافه  پورنصیری 
از  اعم  هدف  گروه   ۱۷ مهارتی،  آموزش های  ارائه  در 
بنگاه های  دانش آموختگان،  دانشجویان،  دانش آموزان، 
اقتصادی و متقاضیان مهارت آموزی، آموزش در محیط کار 
واقعی، معتادان بهبود یافته، نیروی های مسلح، زنان سرپرست 
قرار  پوشش  تحت  را  اجتماعی  آسیب دیدگان  و  خانوار 

داده است.
گیلان،  حرفه ای  و  فنی  آموزش  کل  اداره  کرد:  بیان  وی 
افزایش توانمندی های علمی و عملی و تربیت نیروی انسانی 
در  اقتصادی  بنگاه های  و  صنایع  کار،  بازار  برای  را  ماهر 
اولویت قرار داده و جوانان جویای کار و افراد فاقد شغل 
می توانند از منابع، امکانات و ظرفیت های موجود این مراکز 

در رشته های فنی و حرفه ای بهره مند شوند.
نظری  آموزش های  مجموع  حرفه ای  و  فنی  آموزش های 
ایجاد  و  افزاد  دانش  ارتقای  هدف  با  که  است  عملی  و 
مهارت های لازم و به فعلیت رساندن استعدادهای نهفته در 
متقاضیان اجرا می شود و مهارت آموزان را برای احراز شغل، 
حرفه و کسب و کار در مشاغل گوناگون تا سطوح مشخص 
انجام کار و فعالیت در  برای  آنها را  توانایی  آماده کرده و 

حرفه های مختلف افزایش می دهد.
مراکز آموزش جوار کارگاهی، مجموعه هایی هستند که به  
منظور گسترش آموزش های فنی و  حرفه ای و تامین نیروی 
کار ماهر مورد نیاز صنایع، تاسیس و راه اندازی می شوند و 
آموزش در آنها با نظارت و هدایت سازمان آموزش فنی  و 

 حرفه ای کشور است.
بر اساس آخرین آمار؛ ۲۰ مرکز آموزشی دولتی و ۲ هزار 
و ۹۵۰ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای در گیلان فعال است.

مدیرکل ثبت احوال گیلان گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۲ 
هزار و ۸۴۰ نوزاد در گیلان چشم به جهان گشودند. 

امیر حسن زاد گفت: از آغاز امسال تا کنون ۱۲ هزار و ۸۴۰ 
نوزاد در گیلان متولد شدند که از این تعداد ۲۰۰ نوزاد ۲ قلو 

و ۳۰ نوزاد ۳ قلو بودند.
وی با اشاره به اینکه در این مدت تولد نوزادان پسر بیشتر از 
نوزادان دختر بود گفت: از ۱۲ هزار و ۸۴۰ نوزادی که در ۹ 
ماه گذشته در گیلان متولد شدند، ۶ هزار و ۶۰۴ نوزاد پسر 

و ۶ هزار و ۲۳۶ نوزاد دختر بودند. 
مدیرکل ثبت احوال گیلان همچنین با بیان اینکه میانگین سن 
مادران حدود ۳۱ سال بود گفت: در این مدت و در راستای 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، هزار و 

۱۹۶ تولد، فرزند سوم خانواده بودند.
امیر حسن زاد با اشاره به اینکه شهرستان های تالش و آستارا 
بالاترین نرخ ولادت را به خود اختصاص داده اند افزود: در 
ثبت  نام خود  به  تولد را هم شفت  نرخ  این مدت کمترین 

کرده است.
وی همچنین گفت: از ابتدای امسال تا پایان مهر ۸ هزار و 

۲۶۲ ازدواج در استان ثبت شد.

تولد بیش از 1۲ هزار نوزاد 
در گیلان طی سال جاری



شیوع بالای آنفلوآنزا؛ هشدار 
وزارت بهداشت را جدی بگیرید

چگونه میتوانم یک کودک را 
به سرپرستی بگیرم؟

بیان  به  بهزیستی کشور  امور کودکان و نوجوانان  مدیرکل دفتر 
فرزند  گرفتن  سرپرستی  به  روند  و  شرایط  درباره  توضیحاتی 
خوانده پرداخت و گفت: هر سال حدود ۲ هزار و ۵۰۰ کودک 
 ۳۰ حدود  تعداد  این  از  که  می شوند  فرزندپذیر  خانواده  وارد 

کودک به بانوان مجرد سپرده می شوند.
مادر و پدر بودن با وجود همه دشواری ها و فداکاری هایی که به 
همراه دارد یکی از بزرگترین لذت های زندگی است، اما ممکن 
است عده ای از افراد به دلایل مختلف نتوانند این حس زیبا را به 
صورت طبیعی تجربه کنند. این افراد می توانند با به سرپرستی یک 
کودک بی سرپرست یا بد سرپرست که به سازمان بهزیستی سپرده 
شده است حس زیبای پدر و مادر بودن را تجربه کنند. همچنین 
بانوان بدون شوهر که بیش از ۳۰  زوج هایی که فرزند دارند و 
سال سن دارند نیز می توانند فرزندی را به سرپرستی بگیرند که 
در این گزارش به صورت کامل در مورد به سرسرپرستی گرفتن 
فرزند خوانده توضیحاتی ارائه شده است.سعید بابایی، مدیرکل 
دفتر مراقبت و توانمندسازی کودکان و نوجوانان بهزیستی کشور 
در گفت وگو با میزان درباره شرایط لازم برای به سرپرستی گرفتن 
فرزند خوانده از بهزیستی ضمن اشاره به اینکه زن و شوهر بدون 
فرزند، دختران و زنان بدون شوهر و همچنین زن و شوهر دارای 
و  بی سرپرست  کودکان  از  سرپرستی  متقاضی  می توانند  فرزند 
لازم  گفت:  باشند،  بهزیستی  سازمان  پوشش  تحت  بدسرپرست 
عملی  توانایی  و  لازم  روان  و  جسم  سلامت  افراد  این  است 
نگهداری از کودک را دارا باشند، اعتیاد به مواد مخدر، روانگردان 
یا صعب العلاج  و  واگیر  بیماری  به  مبتلا  باشند،  نداشته  الکل  و 
نباشند، معتقد به یکی از ادیان مصرح در قانون اساسی و دارای 
صلاحیت اخلاقی و تابعیت ایرانی باشند.البته بر اساس قانون بانوان 
ایرانی که همسر خارجی دارند نمی توانند متقاضی سرپرستی باشند 
مگر آن که شوهر خارجی تابعیت ایرانی نیز داشته باشد. همچنین 
حداقل یکی از زوجین باید بیش از سی سال سن داشته باشد و 
بانوی مجرد نیز برای به سرپرستی گرفتن فرزند باید حداقل سی 
سال سن داشته باشد.وی با بیان این که متقاضیان کمتر از پنجاه 
که  است  شرایطی  ما  ملاک  داد:  ادامه  هستند،  اولویت  در  سال 
کودک در آن آسایش داشته باشد. متقاضیان به سرپرستی گرفتن 
فرزند باید محکومیت کیفری نداشته و تمکن مالی داشته باشند. 
اعم  پایدار و خانه مسکونی  داشتن شغل  معنای  به  مالی  تمکن 
از ملکی یا استیجاری و سایر موارد است که توسط کارشناسان 
بهزیستی سنجیده می شود. همچنین لازم است متقاضیان دارای بیمه 
پایه اجتماعی و درمان باشند.مدیرکل دفتر مراقبت و توانمندسازی 
کودکان و نوجوانان بهزیستی کشور با اشاره به این که بر اساس 
قانون کودک تحت سرپرستی حتی در صورت تمایل سرپرستان 
از ارث آنان برخوردار نیست، افزود: به منظور تأمین منافع مادی 
کودک، سرپرستان باید به دستور دادگاه بخشی از اموال یا حقوق 
خود را به نفع کودکان یا نوجوانان تحت سرپرستی خود تملیک 
یا تعهد به تملیک کنند و سرپرستان موظف هستند با نظر سازمان 
بهزیستی خود را نزد یکی از شرکت های بیمه به نفع کودکان یا 
نوجوانان تحت سرپرستی خود بیمه عمر کنند و تملیک اموال یا 
حقوق، یا تعهد به تملیک اموال یا حقوق در آینده به نفع کودک 
یا نوجوان و نیز بیمه عمر باید هم توسط زن و هم توسط شوهر 
گرفتن  سرپرستی  به  برای  لازم  شرایط  درباره  شود.بابایی  انجام 
فرزند توسط زوجین بدون فرزند بیان کرد: لازم است پنج سال 
از تاریخ ازدواجشان گذشته و از ازدواج فعلی خود فرزند نداشته 
باشند، اما اگر زوجین بنا به تشخیص پزشکی قانونی بچه دار نشوند 
نیاز به گذشت پنج سال نیست و چنانچه از ازدواج متقاضیان پنج 
سال گذشته و فرزند نداشته باشند، نیاز به اخذ گواهی از پزشک 
متخصص زنان و زایمان نیست.وی درباره شرایط لازم برای به 
نیز  بدون شوهر  زنان  و  دختران  توسط  فرزند  گرفتن  سرپرستی 
توضیح داد: زنان مجرد اگر بخواهند سرپرستی خواهران و برادران 
یا برادرزاده ها یا خواهرزاده ها یا نوه های خود را به عهده بگیرند، 
داشتن فرزند بلامانع است. قانون به زنان و دختران مجرد اجازه 
داده است که فقط کودک دختر را به سرپرستی بپذیرند، اما چنانچه 
یا  برادر  پسر  یا  برادر  بخواهند سرپرستی  مجرد  و دختران  زنان 
پسر خواهر یا نوه خود را بپذیرند، بهزیستی موضوع را به دادگاه 
منعکس می کند و اگر دادگاه این امر را بپذیرد، بهزیستی فرایند 
انجام کار را ادامه می دهد. همچنین لازم است دختران و زنان بدون 
شوهر دارای منزل مسکونی به صورت مستقل باشند البته ملکی 
یا استیجاری بودن منزل تفاوتی ندارد و اگر متقاضی در منزلی به 
همراه اعضای خانواده اش زندگی می کند باید خانه اش امکانات 
رفاهی برای کودک را داشته باشد و همچنین اعضاء خانواده نیز 
باید بررسی شوند.بابایی ضمن اشاره به این که افراد متقاضی به 
سرپرستی گرفتن فرزند می توانند برای ثبت درخواستشان به سامانه 
adoption.behzist. ملی فرزندخواندگی سازمان بهزیستی به نشانی

net مراجعه کنند و پس از تماس بهزیستی بنا به محل زندگیشان 
برای  لازم  مدارک  گفت:  کنند،  مراجعه  محل  بهزیستی  اداره  به 
تشکیل پرونده عبارت است از: تصویر کلیه صفحات شناسنامه 
ایرانی متقاضیان، تصویر کارت ملی متقاضیان، تصویر سند ازدواج 
زوجین متقاضی، تصویرآخرین مدرک تحصیلی متقاضیان، تصویر 
سند مالکیت یا مبایعه نامه منزل یا اجاره نامه، اصل یا تصویر گواهی 
مربوط اشتغال به کار یا تعیین میزان تقریبی درآمد متقاضیان مانند 
حکم کارگزینی، فیش حقوقی، پروانه کسب، تصویر مدارک بیمه 
پایه اجتماعی، اصل گواهی پزشک متخصص زنان و زایمان مبنی 
بر عدم امکان بچه دار شدن برای زوجین فاقد فرزندی که پنج سال 
از ازدواج آنان نگذشته باشد و بخواهند از اولویت اول برخوردار 
شوند.وی با بیان اینکه بیشتر متقاضیان کودک شیرخوار می خواهند 
و حتی اگر شما شرایط سرپرستی از شیرخوار را داشته باشید، باید 
انتظار بیشتری را تحمل کنید، ادامه داد: لازم است بین متقاضیان 
و کودک تحت سرپرستی، فاصله سنی متناسب وجود داشته باشد 
و اگر سنشان بالا باشد کودک شیرخوار به آنها تعلق نمی گیرد. 
همچنین بیشتر متقاضیان، کودک دختر می خواهند، حتی اگر شما 
شرایط سرپرستی از دختر را داشته باشید ممکن است لازم باشد 
انتظار بیشتری را تحمل کنید.مدیرکل دفتر مراقبت و توانمندسازی 
کودکان و نوجوانان بهزیستی کشور افزود: بسیاری از متقاضیان 
کودک بدون سرپرست می خواهند و این در حالیست که بیشتر 
کودکان تحت مراقبت سازمان بهزیستی بدسرپرست هستند یعنی 
پدر و مادر دارند و بهزیستی تا قبل از اظهار نظر مرجع قضایی 
ندارد  اجازه  آنها  والدین  عدم صلاحیت  یا  به صلاحیت  نسبت 
به متقاضیان بسپارد. همچنین ممکن است در زمانی که  آنها را 
شما درخواست می دهید، کودک متناسب با شرایط شما در اختیار 
بهزیستی نباشد در این صورت، اگر شرایط شما به صورت کلی 
مورد تأیید بهزیستی باشد، درصورت تمایل می توانید در لیست 
انتظار قرار گیرید تا به شما اطلاع داده شود. نکته مهم دیگر نیز 
این است که خانواده های فرنزدپذیر متعهدند تا پایان ۱۸ سالگی 

امر نظارت بهزیستی بر وضعیت کودک را پذیرا باشند.
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 فصل، فصل بیماری های تنفسی است، اما این روزها میزان 
است.  افزایش  به  رو  شدید  علائم  با  آنفلوآنزا  به  مبتلایان 
بیماری  می کند.  تایید  هم  بهداشت  وزارت  را  افزایش  این 
که هرساله با سردشدن هوا شیوع پیدا می کند، بنابراین باید 
بیماری  این  اپیدمی  و  شیوع  از  پیشگیرانه  اقدامات  انجام  با 

جلوگیری شود.
 ویروس آنفلوآنزا به وسیله سرفه و عطسه و در فاصله کمتر 
از یک متر قابل انتقال است، مخصوصا افرادی که از ماسک 
استفاده نمی کنند و شیوه نامه های بهداشتی را رعایت نمی 

کنند به سرعت باعث گسترش بیماری می شوند
این بیماری نوعی بیماری ویروسی است که طیف وسیعی از 
تغییرات ژنتیکی را در خود دارد و به همین خاطر ویروس هایی 
که می تواند بیماری شبه آنفلوانزا یا سرماخوردگی را ایجاد 
کنند قادر هستند به طور مکرر شرایط خود را تغییر داده و در 

انسان بیماریهایی با علائم جدید ایجاد کند.
الانتقال  سریع  و  عفونی  بیماری  شایع ترین  آنفلوانزا  بیماری 
ترین بیماری با این طیف گسترده است؛ وقتی بیماری آنفلوانزا 
در جامعه شایع می شود اجتناب و دوری کردن از آن سخت 
می شود ولی استفاده از راههای پیشگیری برای جلوگیری از 

ابتلا بسیار مؤثر هستند.
این بیماری به سرعت قابل انتشار است، لذا افراد دارای نقص 
ایمنی حتما باید در فصل پاییز واکسن آنفلوانزا را تزریق کنند 
بیماری شوند.بیمارانی هم  این  ادامه سال کمتر دچار  در  تا 
که سرفه های طولانی دارند، به خصوص سرفه هایی با علائم 
نگران کننده مانند سرفه های با تب طولانی مدت، خلط خونی، 
گرفتگی صدا و یا تنگی نفس زیاد، باید به پزشک متخصص 

مراجعه کنند تا اقدامات تکمیلی برای آنها انجام شود.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، نکته مهم در مورد بیماری های 
تنفسی آن است که در جامعه ما افراد زیادی به دو بیماری 
شایع آسم و بیماری انسداد ریوی مزمن مبتلا هستند و طبق 
 ۴۵۰ از  بیش  دنیا  در  جهانی  بهداشت  سازمان  آمار  آخرین 
میلیون نفر مبتلا به آسم و ۳۰۰ میلیون به بیماری انسداد ریوی 
مزمن وجود دارد، یعنی در مجموع این دو بیماری حدود ۱۰ 
درصد جامعه بشری را در دنیا مبتلا می کنند. همچنین طبق 
آخرین آمارها در جامعه ایرانی ۵ تا ۷ درصد به آسم مبتلا 
هستند، لذا اگر فرض کنیم که شبیه به آمار جهانی باشد، ۱۰ 
درصد جامعه به آسم و بیماری انسداد ریوی مزمن مبتلا باشد، 

عدد قابل توجهی خواهد شد.
بیماران مبتلا به بیماری های آسم و بیماری انسداد ریوی مزمن 
حتما مراقبت های بیشتری داشته باشند و از تماس با افراد بیمار 
و هوای سرد و خشک پرهیز کنند و ضمن داشتن رژیم غذایی 
درستی  به  پزشک  توسط  شده  تجویز  داروهای  از  مناسب، 

استفاده کنند.
با توجه به افزایش شیوع بیماری های تنفسی در فصل زمستان 
و به علت تغییر درجه حرارت محیط، بسیاری از ویروس ها که 
به صورت نهفته و غیرفعال هستند، فعالیت شان آغاز می شود 
و افزایش ازدحام در محیط های سربسته، می تواند امکان انتقال 
ویروس و بیماری ها در این محیط ها را بیشتر کند و به دنبال 

آن مراجعین به بیمارستان ها و کلینیک ها نیز افزایش می یابد.
بیماری های تنفسی عمدتا از طریق استنشاق ذرات هوا، که 
آلوده به ویروس یا میکروب هستند منتقل می شود و مهم ترین 
اصل در کنترل بیماری های تنفسی و ریوی به خصوص در 
فصول سرد سال، پیشگیری است، لذا به مردم توصیه می شود 
همانگونه که در دوران کرونا توصیه های بهداشتی را جدی 
می گرفتند، در فصول سرد سال هم این مراقبت ها را داشته 
باشند و به خصوص افراد دارای بیماری های قلبی، ریوی، 
بیماری های تضعیف کننده سیستم ایمنی، بیماران همودیالیز 
و سایر افرادی که به نحوی سیستم ایمنی بدن آنها به طور 
مطلوب فعالیت نمی کند، در پیشگیری از بیماری های تنفسی 

دقت بیشتری داشته باشند.
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، 
با اعلام افزایش قابل توجه موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور، 
نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی به  ویژه در افراد پرخطر 
تاکید کرد.دکتر قباد مرادی از افزایش قابل توجه موارد ابتلا 
به آنفلوآنزا در کشور خبر داد و نسبت به رعایت پروتکل های 
بهداشتی به ویژه در افراد پرخطر هشدار داد.وی با اشاره به 
سویه  بالای  شیوع  از  آزمایشگاهی،  رصدهای  آخرین  نتایج 
H1N1 آنفلوانزای فصلی خبر داد و خواستار اجتناب از حضور 

در مکان های شلوغ و همچنین لزوم استفاده از ماسک شد.در 
هفته منتهی به ۳۰ آذر ماه، بین ۲۱ تا ۲۳ درصد از کل موارد 
عفونت های تنفسی جاری در کشور مربوط به آنفلوانزا بوده 
آزمایشگاهی،  نتایج آخرین رصدهای  به  اشاره  با  استمرادی 
اظهار داشت: یافته های ما نشان می دهد که در هفته منتهی به 
۳۰ آذر ماه، بین ۲۱ تا ۲۳ درصد از کل موارد عفونت های 
آنفلوانزا بوده است. نوع  به  تنفسی جاری در کشور مربوط 
غالب آنفلوانزا نیز از نوع A و زیرگونه H1N1 است که همان 
آنفلوآنزای فصلی است.وی افزود: رصدهای دو ماه اخیر نشان 
می دهد که شیوع آنفلوانزا به صورت تدریجی افزایش یافته و 
به بیش از ۲۰ درصد در بین همه عفونت های تنفسی رسیده 
است. این میزان شیوع، نشان دهنده افزایش قابل توجه آنفلوانزا 
در این فصل از سال است.سرپرست مدیریت مرکز بیماری های 
واگیر با بیان اینکه الگوی شیوع امسال با الگوهای سال های 
قبل از همه گیری کووید-۱۹ همخوانی دارد، گفت: البته در 
برخی از استان ها، فراوانی آنفلوانزا نسبت به سایر عفونت های 
تنفسی بیشتر است.مرادی در ادامه مهم ترین توصیه های مرکز 
به  توجه  با  گفت:  و  برشمرد  را  واگیر  بیماری های  مدیریت 
شیوع بیشتر آنفلوآنزا، توصیه می شود افراد به ویژه سالمندان 
مکان های  در  از حضور  زمینه ای  بیماری های  دارای  افراد  و 
شلوغ خودداری کنند. استفاده از ماسک، شست وشوی مرتب 
دست ها و استراحت در منزل در صورت بروز علائم، از جمله 

مهم ترین اقدامات پیشگیرانه است.
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مردان و زنان در کدام دهه عمر بیشتر ازدواج می کنند
افزایش تمایل به داشتن 3 فرزند

یافتگی  استقلال  وضعیت  بررسی  و  شده  انجام  مطالعات   
در  را  خود  ازدواج  مردان  که  می دهد  نشان  کشور  جوانان 
اواخر دهه سوم زندگی و زنان تشکیل خانواده را در اواسط 

دهه سوم زندگی تجربه می کنند.
نیروی  حداکثری  آفرینی  نقش  مستلزم  جانبه  همه  پیشرفت   
بیش  وجود  که  است  مختلف  های  عرصه  در  جوان  انسانی 
فرصت  چنین  ساله(،   ۳۵ تا   ۱۸ )افراد  جوان  میلیون   ۲۱ از 

گرانبهایی را برای کشورمان فراهم کرده است.
برخی  در  حداقل  جوانان  نقش  ایفای  سطح  بررسی ها،  طبق 
از ابعاد مهم پیشرفت همچون اقتصاد و نهاد خانواده مطلوب 
ارزیابی نمی شود. در گزارش حاضر که با هدف طرح مسئله 
و معرفی علل وقوع آن نگارش یافته است، تأخیر در استقلال 
یعنی  نقش ها؛  پذیرفتن  دوره  به  دیرهنگام  ورود  یا  یافتگی 
بزرگسالی یکی از دلایل مهم کمرنگ بودن نقش جوانان در 

برخی ابعاد پیشرفت کشور، معرفی می شود.
شورای  مجلس  های  پژوهش  مرکز  که  پژوهشی  اساس  بر 
اسلامی تهیه کرده است، بررسی عوامل مهم این مسئله نشان 
تحصیلی  موفقیت  بر  آموزشی  نظام  برنامه ریزی  که  می دهد 
با  مرتبط  ابعاد  و  دارد  تأکید  دانشجویان  و  دانش آموزان 
عالی  و  عمومی  شغلی  مهارتمندی  همچون  یافتگی  استقلال 

عموما در برنامه های تحصیلی کمتر دیده می شود.
برنامه ریزی  پایین  انعطاف  بودن و  به سبب طولانی  همچنین 
کارشناسی،  دوره  خاص  طور  به  عالی  آموزش  تحصیلی 
تحصیلات  کنار  در  پایدار  اشـتغال  امکان  دانشجو  جوانان 
دوره  جوانان،  پایین  اقتصادی  مشارکت  ندارند،  را  عالی 
و  بالا  سنین  در  شغلی  پایداری  شغل،  یافتن  برای  طولانی 
نرخ بالای بیکاری نیز استقلال یافتگی آنها را با تأخیر مواجه 

می کند.
به  کمتر  توجه  و  تحصیلی  موفقیت  بر  خانواده  نهاد  تاکید 
مهارتمندی فرزندان، تعریف سن قراردادی ۱۸ سال در نظام 
سربازی  دوره  محتوای  حداقلی  تناسب  قانونی،  و  حقوقی 
تأثیرات  همچنین  و  مردان جوان  آتی  نیازهای  و  برنامه ها  با 
افراد  نگرشی  و  انگیزشی  نظام  ابعاد  برخی  بر  فردگرایی 
به  جوانان  یافتگی  استقلال  در  تأخیر  مهم  عوامل  ازجمله 

شمار می رود.
در  ایرانی  میلیون   ۲۱ از  بیش  آمار،  مرکز  برآورد  براساس 
سنین جوانی و بازه سنی ۱۸ تا ۳۵ سال قرار دارند که وجود 
این میزان از جمعیت جوان فرصت بی بدیلی برای پیشرفت 
به  جوانان  است،  آورده  فراهم  کشور  روزافزون  تعالی  و 
اجتماعی  اقتصاد، سلامت  رونق  و  رشد  داران  طلایه  عنوان 
و فرهنگی و عوامل ثبات، امنیت و بسط و گسترش مرزهای 
دانش و فناوری به شمار می روند که نقش آفرینی آنها در 
عرصه های مختلف مورد اشاره منوط به تمایل و تواناییشان 

در پذیرش آن نقش هاست.
تکالیف  رضایتمندانه  پذیرش  معنای  به  پذیری  مسئولیت 
بی  و  درست  انجام  و  دیگران  به  نسبت  تعهدات  و  خویش 
کم وکاست آنهاست. این مهم، موجبات استقلال یافتگی به 
فراهم  را  بزرگسال  جوان  به  وابسته  جوان  از  گذار  و  موقع 
یافتگی،  استقلال  موضوع  نظری  ابعاد  بررسی  سازد.  می 
نشانگرهای مختلفی را به عنوان متغیر رصد وضعیت استقلال 
از میان آنها سه نشانگر ازدواج،  یافتگی معرفی می کند که 
کسب درآمد و تجربه پدری و مادری مورد اجماع نظری و 

متداول در جوامع مختلف بوده است.
شواهد آماری موجود در گزارش حاضر که با هدف توصیف 
ابعاد مختلف مسئله و مطالعه علل وقوع آن انجام شده است؛ 
نشان می دهد، میزان مشارکت و فعالیت جوانان حداقل در 
عوامل  از  است،  پایین  کشور  پیشرفت  مهم  ابعاد  از  برخی 
مهم این رخداد آن است که استقلال یافتگی در سنین جوانی 
به تأخیر می افتد و گذار فرد به دوره بزرگسالی و پذیرش 

نقش های بنیادین با تعویق همراه است.
میانگین  ازدواج و تشکیل خانواده؛  اساس در حوزه  این  بر 
به  ترتیب  به  ایرانی  دختر  و  پسر  نخست  مرتبه  ازدواج  سن 
۲۸.۳ سالگی و ۲۴ سالگی افزایش پیدا کرده است. به معنای 
و  زندگی  سوم  دهه  اواخر  در  را  خود  ازدواج  مردان  دیگر 
تجربه  زندگی  دهه سوم  اواسط  در  را  تشکیل خانواده  زنان 
هرگز  جوانان  جمعیت  سهم  پدیده،  براین  افزون  می کنند؛ 
به  اســت؛  یافته  افزایش  زمان  گذر  در  نیز  نکرده  ازدواج 
گونه ای که در سال ۱۳۹۲، ۴۴ درصد جوانان هرگز ازدواج 
نکرده بودند؛ این عدد در سال ۱۴۰۱ به ۴۸.۸ درصد افزایش 

یافته است.
تجربه والدگری

بر اساس این پژوهش که به همت مرکز پژوهش های مجلس 
از جمله  مادری  و  پدری  است،  انجام شده  اسلامی  شورای 
نقش های مهمی است که معطوف به مسئولیت پذیری هستند. 

براساس داده های پیمایشی، در سال ۱۳۹۹؛ ۹۴.۴ درصد از 
باشند؛  داشته  فرزند  یک  که حداقل  داشته اند  تمایل  جوانان 
بیشتر، از ۱۱.۲  همچنین تمایل جوانان به داشتن ۳ فرزند و 
درصد در سال ۱۳۸۲ به ۴۱.۸ درصد در سال ۱۳۹۹ افزایش 

یافته است.
مرتبه  ازدواج  سن  میانگین  افزایش  وجود  با  دیگر،  ازسوی 
اول مردان و زنان جوان در بازه زمانی سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ 
مرتبه  اولین  تجربه  زمان  در  جوان  مردان  سن  میانگین  اما 
پدری از ۳۲.۳ سال به ۳۲.۱ سال و میانگین سن زنان جوان 
در زمان تجربه اولین مرتبه مادری از ۲۷.۹ سال به ۲۷.۳ سال 

کاهش یافته است.
مادر  و  پدر  تجربه  و  تمایل  درخصوص  فوق  گزاره های 
شدن جوانان از دیدگاه استقلال یافتگی به عنوان نقاط مثبت 
محسوب می شود که می توان با کاهش میانگین سن ازدواج، 

وضعیت آن را بهبود بخشید.
کسب درآمد

بر اساس این پژوهش، بررسی های آماری نشان می دهد نرخ 
مشارکت اقتصادی جوانان تنها ۴۶.۸ درصد است که از سال 
اقتصادی  فعالیت  نرخ  کل  از  درصد   ۴.۱  ،۱۴۰۱ تا   ۱۳۹۷

کاسته شد.
مقایسه با دیگر کشورها ننیز شان از پایین بودن سطح فعالیت 
اقتصادی جوانان ایرانی دارد، با تحلیل داده های بازار کار می 
نیز به اواخر  توان دریافت پایداری و ثبات شغلی جوان ها 

دهه سوم زندگی شان موکول شده  است.
عوامل تاخیر در استقلال یافتگی جوانان چیست؟

جوانان  یافتگی  استقلال  تا  شده  موجب  متعددی  عوامل 
پذیرش  و  بزرگسالی  دوره  به  آنها  گذار  و  بیفتد  تأخیر  به 
نقش های مهم فردی و اجتماعی بااختلال جدی مواجه شود 
که از جمله مهمترین این عوامل می توان به مواردی از جمله 
این موارد نظام آموزش عمومی و عالی، نهاد خانواده، نظام 

حقوقی و قانونی، سربازی و بازار کار اشاره کرد.
است؛  عوامل  این  از  یکی  عالی  و  عمومی  آموزش  نظام 
فردی،  شایسته  زندگی  تجربه  برای  آموزان  دانش  آمادگی 
موفقیت  بر  کلان  هدف های  از  یکی  اجتماعی  و  خانوادگی 
آموزش  بنیادین  تحول  سند  محتوای  دارد،  تأکید  تحصیلی 
کنونی  آموزشی  برنامه  اما  شود،  می  محسوب  پرورش  و 
نظام  مشابه  نیز،  عالی  آموزش  در  ارائه شده  عموما  مدارس 
آموزش عمومی اغلب به منظور افزایش سطح دانش و سواد 
تخصصی جوانان در یک رشته تحصیلی صورت می گیرد و 
قبیل  از  یافتگی  استقلال  برای  لازم  توانمندی های  فراگیری 
مهارتمندی شغلی در آغاز جوانی کمتر مورد توجه این نهاد 

قرار می گیرد.
همچنین تحصیلات دانشگاهی از حیث زمانی طولانی است 
دانشجویان  که  معنا  بدین  دارد؛  پایینی  پذیری  انعطاف  و 
مشغول  وقت  تمام  به صورت  کارشناسی  دوره  در  ویژه  به 
و  تحصیل  پیگیری  امکان  زمانی  حیث  از  و  هستند  تحصیل 
اشتغال به صورت همزمان از سوی دانشجویان وجود ندارد.

نهاد خانواده علت دیگر است؛ در حال حاضر نظام آموزش 
نوجوانان  و  کودکان  آموزش  و  تربیت  امر  در  عمومی 
راستا،  این  در  است،  داده  اختصاص  خود  به  بالایی  سهم 
موفقیت  مقوله  بر  آموزش  نظام  با  همراستا  نیز  خانواده  نهاد 

تحصیلی تأکید دارد و برای کسب مهارت فرزندان در حوزه 
و  اشتغال  همچون  هنگام  به  یافتگی  استقلال  با  مرتبط  های 
تشکیل خانواده برنامه آموزشی، حمایتی و ترغیبی مشخصی 

ندارد.
نظام حقوقی و قانونی نیز از جمله عوامل در تاخیر استقلال 
یافتگی جوانان است؛ در نظر گرفتن سن ۱۸ سالگی به عنوان 
انتخابات،  در  جوان ها  مشارکت  برای  قانونی  سن  حداقل 
کار،  و  کسب  اندازی  راه  برای  کسب  پروانه  دریافت 
دریافت گواهینامه، بهره مندی از تمام خدمات بانکی، خرید 
سیمکارت، نقل و انتقال ملکی و انجام معاملات اقتصادی و 
همچنین الزام قانون مدیریت خدمات کشوری مبنی بر داشتن 
حداقل سن ۲۰ سال برای استخدام در دستگاه های اجرایی، 
به منزله آن است که نظام حقوقی و قانونی پس از سنین یاد 

شده، افراد را دارای شخصیت مستقل می داند.
پذیرفته شدن دیرهنگام استقلال یافتگی جوانان از سوی نظام 
حقوقی و قانونی، خود عامل مهمی در تأخیر استقلال یافتگی 
تناسب  نیز  سربازی  دوره  در  و  رود  می  شمار  به  جوانان 
آتی  نیازهای  و  برنامه ها  با  سربازی  دوره  محتوای  حداقلی 
جوان موجب می شود تا وقفه ای در برنامه های زندگی فرد به 

وجود بیاید و مستقل شدن او به تعویق بیفتد.
بر اساس این پژوهش، بازار کار جوانان از عوامل مهم تأخیر 
در استقلال یافتگی به شمار می رود؛ براساس داده های مرکز 
آمار، میزان مشارکت اقتصادی جوانان پایین ارزیابی می شود 
و در سنین بالا پایداری شغلی می یابند. نرخ بیکاری بالا و 
تا موضوع  بیکاری طولانی مدت جوانان موجب شده  دوره 

کسب درآمد آنها، با وضعیت مطلوب فاصله داشته باشد.
رشد  سبب  به  است؛  دلایل  دیگر  از  نیز  فرد  نگرشی  نظام 
به  جوانان  گروه  از  درصد   ۲۱ حدود  بخشی  فردگرایی، 
به  معطوف  که  یافتگی  استقلال  نشانگرهای  از  برخی  جای 
اجتماعی و خانوادگی هستند، مصادیق فردگرایانه  نقش های 

را به عنوان نشانگر استقلال یافتگی معرفی می کند.
استقلال  در  فردگرایانه  مؤلفه های  عمدتا  شدن  رنگ  پر 
به  جوانان  از  دسته  این  تمایل  کاهش  معنای  به  خواهی 

پذیرفتن نقش های مختلف خانوادگی و اجتماعی است.
در  محققان  پژوهش های  نتیجه  از  استفاده  ضرورت 

برنامه ریزی های کلان
خصوص  این  در  جوانان  و  خانواده  کارشناس  برزین  لیلا 
معتقد است، این نوع پژوهش ها به طور شفاف مسایل کشور 
رویه های  برخی  در  تواند  می  امر  این  و  کنند  می  مطرح  را 
جاری به ویژه در نظام آموزش و پرورش و آموزش عالی، 

بهبود ایجاد کند.
وی با اشاره به وضعیت پیری جمعیت و کاهش شدید موالید 
در کشور نیز اظهار داشت: در کنار فعالیت و ارائه قانون و 
برنامه برای فرزندآوری و افزایش جمعیت، باید به ریشه های 
این کاهش که یکی از دلایل آن نبود آموزش های لازم از 
دوران کودکی تا بزرگسالی برای جوانان و خانواده ها است، 
اشار کرد.وی تاکید کرد که حاکمیت این دست پژوهش ها 
را در دستور کار قرار دهد و برای حل مشکلات و پیشگیری 
از مشکلات آینده راه حل ایجاد کند؛ امیدوارم تنها به تهیه 
و تدوین این پژوهش ها اکتفا نشود و نقش این تحقیقات در 

برنامه ریزی های آتی مورد توجه قرار گیرد.

 سازمان غذا و دارو با هدف کاهش وابستگی به واردات و 
تولید  اقداماتی جدی در حوزه   ،SMA بیماران  تأمین داروی 
داخلی را آغاز کرده و تلاش دارد تا پایان امسال این دارو را 

وارد بازار کند.
 روابط عمومی سازمان غذا و دارو به دنبال پیگیری خبرنگار 
وضعیت  درباره  اسلامی  جمهوری  خبرگزاری  حوزه سلامت 
داخلی  تولید  در  پیشرفت  کرد:  اعلام   SMA بیماران  داروی 
دارو در راستای سیاست های کلان نظام سلامت، تولید داخلی 

داروی ریسدیپلام آغاز شده است.
دسترس  در  وارداتی  نمونه های  جایگزین  به عنوان  دارو  این 
بیماران قرار گرفته و گامی مهم در مسیر خودکفایی دارویی 
دوم  نیمه  پایان  تا  می شود  پیش بینی  می رود.  شمار  به  کشور 
سال ۱۴۰۳، تولید این دارو تکمیل شود و دسترسی به آن به 

شکل گسترده تری فراهم شود.
چالش های موجود و اقدامات حمایتی

سازمان غذا و دارو در اطلاعیه ای ضمن تأکید بر تلاش برای 
کاهش هزینه های دارویی بیماران، اعلام کرد که بیمه سلامت 
پوشش لازم برای داروهای این بیماران را فراهم کرده است. 
تأمین دارو و همچنین  تولید و  بالای  این حال، هزینه های  با 
نیاز به بهبود فرآیندهای توزیع، همچنان از مسائل مورد توجه 

است.
ضرورت همکاری و حمایت بیشتر

سازمان غذا و دارو با همکاری سایر نهادهای مرتبط، متعهد به 

پیگیری مستمر برای بهبود شرایط دسترسی بیماران به داروهای 
حیاتی است. از تمامی نهادهای مسئول درخواست می شود با 
بیماران از این  حمایت های مالی و نظارتی، امکان بهره مندی 

داروها را بیش از پیش تسهیل کنند.
وضعیت بیماران SMA در کشور

 )SMA( نخاعی  عضلانی  آتروفی  بیماری  ایرنا،  گزارش  به 
یکی از بیماری های ژنتیکی نادر است که زندگی تعدادی از 

کودکان و بزرگسالان را در ایران تحت تأثیر قرار داده است.
کشور  در   SMA به  مبتلا  بیمار   ۶۵۰ حدود  برآوردها،  طبق 
این  تأمین  هستند،  تخصصی  داروهای  به  دسترسی  نیازمند 
داروها در سال های اخیر با تاکید شهید رئیسی در دستور کار 
تأمین  وجود،  این  با  شد،  آغاز  دارو  واردات  و  گرفت  قرار 
پایدار دارو به دلیل محدودیت های ارزی و مالی، همچنان یکی 

از دغدغه های اصلی سازمان غذا و دارو است.

SMA پیشرفت در تولید داخلی داروی بیماران
 هزینه بیماران کاهش می یابد
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شهردار قم مطرح کرد:

تقویت ارتباطات قم و کربلا 
 زائرسرای جامع عتبه حسینی در 

قم احداث می شود

با تورم ۳۸.۱ درصدی مسکن و سهم ۴۲.۶ درصدی آن در 
و  دارد  ادامه  همچنان  مسکن  بحران  خانوار،  هزینه های  سبد 
هیچ   ۱۴۰۴ بودجه  لایحه  در  دولت  که  است  حالی  در  این 

برنامه ای برای آن ارائه نکرده است.
بحران  از  روشنی  تصویر  ایران،  آمار  مرکز  گزارش  آخرین 
گزارش،  این  اساس  بر  می دهد.  ارائه  کشور  در  مسکن 
به ۳۸.۱ درصد و  نقطه به نقطه مسکن در آذرماه ۱۴۰۳  تورم 
تورم  از  منظور  ۳۸.۲ درصد رسیده است.  به  اجاره بها  تورم 
خانوارهای  هزینه های  درصدی   ۳۸.۱ افزایش  نقطه به نقطه، 
ایرانی برای تأمین »مسکن« در مقایسه با آذرماه سال گذشته 
نشان  را  مسکن  بحران  پازل  از  بخشی  تنها  آمار،  این  است. 
می دهد و در کنار سایر شاخص ها، فشار شدید بر خانوارها 
اولیه زندگی را آشکار می سازد.  از حقوق  تأمین یکی  برای 
سهم مسکن در سبد هزینه های خانوار به ۴۲.۶ درصد رسیده 
»فقر مسکن« حکایت  از وضعیت  به وضوح  است؛ رقمی که 
دارد؛ چراکه زمانی که سهم مسکن از سبد هزینه ها بیش از 
فقر  لحاظ مسکن در وضعیت  به  باشد، خانوارها  ۳۰ درصد 
قرار می گیرند.از سوی دیگر، اگرچه بانک مرکزی از مردادماه 
شهر  مسکن  معاملات  بازار  تحولات  خصوص  در  گزارشی 
این  گزارش  آخرین  اساس  بر  اما  است،  نکرده  منتشر  تهران 
نهاد، قیمت هر مترمربع واحد مسکونی معامله شده در تهران 
قیمتی،  چنین  است.  رسیده  تومان  میلیون   ۸۸.۵ از  بیش  به 
همراه با تورم سنگین، فشار اقتصادی بسیاری بر مردم وارد 
می کند. پرسش اصلی این است که مسئولیت این شرایط بر 
عهده کیست؟ و چرا وزارت راه و شهرسازی، به عنوان نهاد 
انجام  اوضاع  این  بهبود  برای  جدی  اقدامی  مسکن،  متولی 

نمی دهد؟
آمارها از تورم مسکن چه می گویند؟

کل  نقطه به نقطه  تورم  ایران،  آمار  مرکز  گزارش  اساس  بر 

کشور در آذرماه ۱۴۰۳ به ۳۱.۴ درصد رسیده است؛ اما تورم 
نقطه به نقطه مسکن در همین بازه زمانی ۳۸.۱ درصد گزارش 
شده است. این اختلاف نشان می دهد که افزایش هزینه های 
خدمات  و  کالاها  سایر  به  نسبت  بیشتری  سرعت  با  مسکن 
خود  به  را  خانوارها  درآمد  از  بیشتری  سهم  و  شده  انجام 
در  ماهانه مسکن  تورم  این،  بر  است. علاوه  داده  اختصاص 
آذرماه ۲.۵ درصد بوده که باز هم از تورم ماهانه کل کشور، 
که  است  آن  بیانگر  آمار  این  است.  گرفته  پیشی  درصد،   ۲
بحران مسکن نه تنها شدت یافته است، بلکه به صورت پیوسته 

فشار بیشتری به خانوارهای ایرانی وارد می کند.
سبد  در  مسکن  درصدی   ۴۲.۶ سهم  آمار،  این  کنار  در 
است.  کرده  عمیق تر  را  بحران  این  ابعاد  خانوار،  هزینه های 
زمانی که سهم مسکن از هزینه های خانوار از ۳۰ درصد فراتر 
می گیرند.  قرار  مسکن«  »فقر  وضعیت  در  خانوارها  می رود، 
این شرایط باعث شده بسیاری از خانوارها برای تأمین هزینه 
مسکن، از سایر نیازهای اساسی خود چشم پوشی کنند. برای 
بهداشت و درمان در سبد خانوار که در  نمونه، سهم هزینه 
سال ۱۳۹۷، هم زمان با آغاز جهش قیمت مسکن، ۱۱ درصد 
این  است.  یافته  کاهش  درصد   ۸.۸ به   ۱۴۰۲ سال  در  بود، 
کاهش، گواهی بر آن است که خانوارهای ایرانی، تحت فشار 
هزینه های سنگین مسکن، ناچار به کاهش هزینه های مرتبط با 

سلامت، تغذیه و حتی تفریح شده اند.
مسکن برای تهرانی غیرقابل دسترس است

بر  را  سنگینی  بار  ایران،  شهر  گران ترین  به عنوان  تهران 
گزارش  آخرین  اساس  بر  است.  گذاشته  خانوارها  دوش 
معامله شده  مسکونی  واحد  مترمربع  هر  قیمت  مرکزی،  بانک 
این  است.  رسیده  تومان  میلیون   ۸۸.۵ از  بیش  به  تهران  در 
قیمت ها، خرید مسکن را برای بسیاری از خانوارها غیرممکن 
کرده و فشار بر مستأجران را دوچندان کرده است. طبق اعلام 

این  جمعیت  از  درصد   ۵۱ تهران،  شهردار  زاکانی،  علیرضا 
شهر مستأجر هستند. برای این خانوارها، سهم مسکن در سبد 
هزینه ها به ۵۵.۶ درصد می رسد که به مراتب بالاتر از آستانه 
فقر مسکن است. این آمار به روشنی نشان می دهد که هزینه 
را تضعیف  تهرانی  مستأجران  اقتصادی  توان  نه تنها  اجاره بها 
کرده، بلکه آن ها را به سمت کاهش هزینه های دیگر زندگی 
سوق داده است.علاوه بر این، گزارش وزارت تعاون، کار و 
بین سال های ۱۳۹۵ تا  رفاه اجتماعی حاکی از آن است که 
۱۴۰۱، تعداد خانوارهای مستأجر درگیر فقر در کشور رشدی 
۴۸ درصدی داشته است. در سال ۱۴۰۱، بیش از یک میلیون 
درصد   ۸۲ حدود  یعنی  شهری،  مناطق  در  مستأجر  خانوار 
و  داشتند  فقر  خط  از  کمتر  درآمدی  شهری،  خانوارهای  از 
هستند،  خانواده  هزار   ۲۳۳ برابر  که  آن ها  درصد   ۱۸ حدود 
تنها به دلیل اضافه شدن هزینه مسکن به سبد هزینه های خود، 
زمان  مدت  حال،  همین  کرده اند.در  سقوط  فقر  خط  زیر  به 
انتظار برای خرید اولین خانه در تهران، با توجه به قیمت های 
به ۱۵۲ سال رسیده است؛  کنونی و سطح درآمد خانوارها، 
برای  را  مالکیت خانه  بودن  به خوبی دست نیافتنی  عددی که 
نشان دهنده  این وضعیت  می دهد.  نشان  خانوارها  از  بسیاری 
یک سو  از  که  است  تهران  مسکن  بازار  در  عمیق تر  بحرانی 
سوی  از  و  است  روبه رو  خرید  سرسام آور  قیمت های  با 
دیگر، اجاره نشینان را در تنگنای مالی شدید قرار داده است. 
چرخه ای  به  مسکن،  تورم  و  اجاره بها  نرخ  سالانه  افزایش 
باطل تبدیل شده که مستأجران را به طور مداوم تحت فشار 

بیشتری قرار می دهد.
چه کسی پاسخگوی بحران مسکن است؟

اقدام  هیچ  شهرسازی  و  راه  وزارت  گذشته،  ماه  چهار  در 
این  و  است  نداده  انجام  مسکن  قیمت  کنترل  برای  مؤثری 
نهضت  پروژه های  پیشرفت  از  گزارشی  هنوز  وزارتخانه 
تعداد  از  دقیقی  اطلاعات  و  است  نکرده  منتشر  مسکن  ملی 
واحدهای ساخته شده در دسترس نیست. کارشناسان بر لزوم 
دارند؛  تأکید  آن  قیمت  کاهش  برای  مسکن  عرضه  افزایش 
قرار  کار وزارتخانه  در دستور  مسئله  این  به نظر می رسد  اما 
ندارد. در این شرایط، وزارت راه و شهرسازی با وجود در 
از  همچنان  زمین،  هکتار  میلیون   ۱.۸ از  بیش  داشتن  اختیار 
عرضه این زمین ها به مردم خودداری کرده است. درحالی که 
به گفته فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن، سهم زمین از قیمت 
هم  درصد   ۹۰ به  تهران  مناطق  برخی  در  مسکن  تمام شده 
مسکن  ساخت  هزینۀ  بزرگترین  زمین  عرضه  با  و  می رسد 
حذف می شود.از سوی دیگر، دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
نکرده  ارائه  مسکن  بحران  حل  برای  مشخصی  برنامه  هیچ 
داشته  زمینه  این  در  اولویتی  که  نمی رسد  نظر  به  و  است 
باشد. با توجه به اینکه مسکن ۴۲.۶ درصد از سبد هزینه های 
خانوار را به خود اختصاص داده است و تورم ۸.۱ درصدی 
است،  کرده  وارد  مردم  بر  اقتصادی  فشار  شدت  به  مسکن 
قیمت  کنترل  برای  شهرسازی  و  راه  وزارت  که  پرسید  باید 
چه  نهایت،  در  و  داد؟  خواهد  انجام  اقداماتی  چه  مسکن 
کسی باید مسئول کاهش قیمت مسکن و پاسخگویی به این 

بحران باشد؟

برنامه دولت برای ساخت مسکن در سال ۱۴۰۴ چیست؟
هشدار؛ در اوج تولید گاز

مترمکعب گاز در کشور در  میلیون  تولید روزانه ۸۶۲  رکورد 
و  خانگی  بخش های  در  بی رویه  مصرف  که  شده  ثبت  حالی 
تجاری، کمبود تنوع در سبد سوخت نیروگاه ها و ناترازی انرژی 

همچنان چالش های بزرگی برای ایران محسوب می شوند.
در حال حاضر، ۲۰ پالایشگاه فرآورش گاز طبیعی در کشور 
فعال است و نزدیک به ۴۰ هزار کیلومتر خط لوله فشار قوی و 
۹۴ ایستگاه تقلیل فشار در شبکه وجود دارد. همچنین، مجموع 
خطوط گاز شهری به ۴۵۹ هزار کیلومتر رسیده که معادل ۱۱ 

برابر محیط زمین است.
تولیدی  گاز  درصد   ۸۰ از  بیش  زمستان  در  آمار،  اساس  بر 
کشور به بخش های خانگی، تجاری و صنایع کوچک اختصاص 
می یابد. این میزان مصرف در شرایطی است که بخش نیروگاهی 
تأمین می کنند.  نیاز خود را  باقی مانده  با ۲۰ درصد  و صنعتی 
این وضعیت فشار مضاعفی بر تولید و توزیع گاز وارد کرده 
نمایان  پیش  از  بیش  را  انرژی  بهینه سازی مصرف  و ضرورت 

می سازد.
کمبود تنوع در سبد سوخت نیروگاه ها

در سبد سوخت  گاز  از  استفاده  میانگین جهانی  که  در حالی 
نیروگاه ها تنها ۲۲ درصد است، در ایران ۸۵ درصد از سوخت 
نیروگاه ها به گاز اختصاص دارد. این تمرکز بالا در استفاده از 
انرژی کشور را کاهش داده و در  انعطاف پذیری سیستم  گاز، 

فصل های پرباری مصرف، به چالشی جدی تبدیل می شود.
ناترازی انرژی؛ مشکلی فراتر از زمستان

آنطور سعید توکلی - مدیرعامل شرکت ملی گاز اعلام کرده 
مشکل ناترازی انرژی تنها محدود به فصل زمستان نیست. حتی 
موضوع  این  است.  مواجه  گاز  کمبود  با  کشور  تابستان،  در 
باید  نشان می دهد که مدیریت مصرف و توسعه زیرساخت ها 

به صورت بلندمدت برنامه ریزی شود.
ایران با ۷۲ درصد از سبد انرژی وابسته به گاز و ذخایر عظیمی 
که ۷۳ درصد آن در منطقه خاورمیانه قرار دارد، از ظرفیت های 
بی نظیری برخوردار است. با این حال، بهره برداری بهینه از این 
منابع و کاهش هدررفت انرژی، مسیر توسعه پایدار را هموار 

خواهد کرد.
 از پویش »۲ درجه کمتر« تا بهینه سازی تجهیزات

پویش ملی »۲ درجه کمتر« که بر کاهش دمای منازل و اماکن به 
میزان ۲ درجه سانتی گراد تأکید دارد، می تواند روزانه ۵۰ میلیون 
مترمکعب صرفه جویی در مصرف گاز به همراه داشته باشد. این 
مقدار برابر با تولید دو فاز پارس جنوبی است و توان تأمین گاز 
سه استان را دارد. با این حال، توجه به بهینه سازی تجهیزات و 
فرهنگ سازی مصرف انرژی نیز از اقدامات ضروری در این مسیر 

به شمار می رود.
صرفه جویی 6 درصدی مصرف در ازای کاهش یک درجه 

سانتی گراد دما
الگوی مصرف به این معناست که در مکان های عمومی مانند 
مساجد، مدارس و اداره ها، دمای مناسب بین ۱۸ تا ۲۱ درجه 
سانتی گراد تنظیم شود. در منازل نیز با پوشیدن لباس های گرم تر 
می توان به مدیریت مصرف کمک کرد. برای مثال، کاهش یک 
صرفه جویی  به  منجر  می تواند  منزل  در  دما  سانتی گراد  درجه 

نزدیک به ۶ درصد در مصرف انرژی شود.
برای تغییر این وضعیت و استفاده بهینه از منابع، ضروری است 
افزایش  و  مصرف  الگوی  اصلاح  برای  جدی  برنامه های  که 
آگاهی عمومی درباره مدیریت انرژی اجرا شود؛ چراکه توجه 
به این نکات، نه تنها به حفظ منابع انرژی کمک می کند، بلکه 
می تواند تأثیر مثبتی بر محیط زیست و اقتصاد کشور نیز داشته 

باشد.
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شهردار قم هدف اصلی سفر به عراق را بررسی ظرفیت ها 
با عتبه حسینی عنوان کرد و گفت:  و توسعه همکاری ها 
زائرسرای  دو  احداث  درباره  عراق،  به  رسمی  سفر  در 

جامع در قم و کربلا مذاکره شد.
به کشور  در حاشیه سفر رسمی  سقائیان نژاد  سیدمرتضی 
عراق با اشاره به سابقه طولانی و پررنگ ارتباطات بین قم 
و کربلا، اظهار کرد: سال ۱۳۹۱ قرارداد خواهرخواندگی 
بین این دو شهر منعقد شد، اما برای بهره برداری بهتر از 
این ظرفیت ها، فعال شدن این تفاهم نامه ها نیاز به بررسی 

و بازنگری در ابعاد مختلف وجود داشت.
ظرفیت ها  این  بررسی  را  عراق  به  سفر  اصلی  هدف  وی 
و توسعه همکاری ها با عتبه حسینی عنوان کرد و افزود: 
مناطقی  در  در کربلا،  زائرسرایی  توافق شد  این سفر  در 
توسعه یافته،  کم تر  مناطق  و  نجف  بغداد،  مسیرهای  چون 

به همت عتبه حسینی ایجاد شود.
مشابه  زائرسرایی  احداث  کرد:  خاطرنشان  قم  شهردار 
برای  تا تسهیلات لازم  برنامه ریزی شده است  نیز  قم  در 

زائران دو کشور فراهم شود.
سقائیان نژاد از انجام مذاکرات در حوزه گردشگری به ویژه 
با پیگیری های لازم  گردشگری سلامت خبر داد و گفت: 
زائران  رفت وآمدهای  و  تعاملات  می شود  تلاش  قم،  در 

میان دو شهر به شکل عملیاتی مدیریت شود.
وی هدف اصلی این اقدامات را تسهیل خدمات و ارتقای 
گفت:  و  دانست  کربلا  و  قم  میان  زائران  سفر  کیفیت 
زائران  و  مسافران  نفع  به  همکاری ها  این  که  امیدواریم 

دو شهر باشد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

موضوع   ۱40۳/09/02 مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0040۱0۱29 شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی رودبار تصرفات امین اسکندری فرزند حسین مورد تایید قرار 

گرفت.
به شماره پلاک   ، متر مربع  به مساحت ۱50۱/5۸  باغ  ۱ ششدانگ یک قطعه 
فرعی ۱440 مجزی از پلاک 450 فرعی از اصلی ۱۷ واقع در نصفی بخش 
۱۸ گیلان از مالکیت احمد علی محجوبی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - 

نصفی - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۳/09/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۳/۱0/۱2

م الف 22۷۷رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار-انوش اکبری
*******************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۱40۳۶0۳۱۸00400944۸ مورخه ۱40۳/0۸/۱5موضوع قانون 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
واحد ثبتی رودبار تصرفات حسن حیدری علی آبادی فرزند علی مورد تایید 

قرار گرفت .
۱- ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۳/0۸متر مربع ، که تماما در حریم 
راه قرار دارد. به شماره پلاک فرعی ۱950 مجزی از پلاک ۱2۷۶ فرعی از 
اصلی ۱0 واقع در علی آباد بخش 20 گیلان از مالکیت علی حیدری و غیره به 

آدرس شهرستان رودبار - علی آباد -محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
اعتراض دادخواست  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  از اخذ رسید ظرف مدت  و پی 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۳/09/2۸تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۳/۱0/۱2

م الف 22۶4رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -انوش اکبری
************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

فاقد سند رسمي آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

موضوع   ۱40۳/0۸/۱5 مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸004009445 شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
مورد  امیر  فرزند  نصفجی  تصرفات محمدرضا شعاعی  ثبتی رودبار  در واحد 

تایید قرار گرفت .
۱- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۸۱۷/4۳ متر مربع، به شماره پلاک 
فرعی 445 مجزی از پلاک 20۷ فرعی از اصلی ۱۶ واقع در جازم کول بخش 
۱۸ گیلان از مالکیت عزیز احمدی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - جازم 

کول - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱40۳/۱0/۱2م  دوم  نوبت  انتشار  ۱40۳/09/2۸تاریخ  اول  نوبت  انتشار  تاریخ 

الف 22۶۸رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -انوش اکبری
************************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

موضوع   ۱40۳/09/0۳ مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0040۱02۳2 شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی رودبار تصرفات امین اسکندری فرزند حسین مورد تایید قرار 

گرفت.
۱ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱4۷5/۱۳ متر مربع ، به شماره 
پلاک فرعی ۱4۳9 مجزی از پلاک 45۳ فرعی از اصلی ۱۷ واقع در نصفی 

بخش ۱۸ گیلان از مالکیت عبداله شعاعی نصفچی و غیره به آدرس شهرستان 
رودبار - نصفی- محرزگردیده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۳/09/2۸

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۳/۱0/۱2م الف 22۸۱
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار

انوش اکبری
****************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

اگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

موضوع   ۱40۳/09/0۳ مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0040۱02۳۳ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی رودبار تصرفات سمیه اسکندرزاده نصفچی فرزند محمد علی 

مورد تایید قرار گرفت .
۱ ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۶00 متر مربع، به شماره پلاک 
فرعی ۱4۳۸ مجزی از پلاک 4۸0 فرعی از اصلی ۱۷ واقع در نصفی بخش 
۱۸ گیلان از مالکیت امید علی اسکندپور نصفچی و غیره به آدرس شهرستان 

رودبار - نصفی - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱40۳/۱0/۱2م  دوم  نوبت  انتشار  ۱40۳/09/2۸تاریخ  اول  نوبت  انتشار  تاریخ 

الف 22۷9  رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار 
انوش اکبری
********

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

موضوع   ۱40۳/09/02 مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0040۱0۱۳4 شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی رودبار تصرفات ایرج سمیع پور فرزند حجت اله مورد تایید 

قرار گرفت .
به شماره پلاک   ، متر مربع  به مساحت 294۷/۸۸  باغ  ۱ ششدانگ یک قطعه 
فرعی ۱44۱ مجزی از پلاک 405 فرعی از اصلی ۱۷ واقع در نصفی بخش ۱۸ 
گیلان از مالکیت مسیح سمیع پور نصفچی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - 

نصفی - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۳/09/2۸تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۳/۱0/۱2

م الف 22۸۳رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار 
انوش اکبری

*****
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱402۶0۳۱۸0۱۱0۱4۸22 - ۱40۳/0۷/2۱ هیات موضوع 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبت ملک صومعه سرا  واحد  مستقر در 
شناسنامه  شماره  به  کاظم  فرزند  دوگوری  کاظمی  کیوان  خانم  آقای 
مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  رشت  از  صادره   2۶۷0۱00۳۷۶
اصلی   2۱5 از  فرعی   ۳۷۷2 پلاک  مربع  متر   20۶/۶2 بمساحت  انباری  بر 
 22 بخش  سرا  صومعه  شهر  در  واقع   2۱5 پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز 
نعیمی محرز گردیده است.  آقائی  مالکیت ورثه سید  از  گیلان خریداری 
آگهی  روز   ۱5 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرحمذکور 
ماه   2 بمدت  آگهی  انتشار  اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد  داشته  اعتراض 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  اعتراض دادخواست خود  تسلیم  تاریخ  از  ماه 
نمایند. بدیهی است. ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول۱40۳/9/2۷
تاریخ انتشاار نوبت دوم ۱40۳/۱0/۱2

م الف 9۱0/۱۶4۱
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن-یداله شهبازی  

شناسه ۱۸4۶2۳۱
****

آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد ذمه
اجرای   ۱40۳040۱۸0۶۷00۱۱۳۳ مکانیزه  کلاسه  اجرایی  پرونده  موجب  به 
ثبت رشت و به شماره بایگانی ۱40۳0055۶ واحد اجرای ثبت اسناد و املاک 
بر  تالش مقدار ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه خانه مشتمل  شهرستان 
با به پلاک ثبتی ۱2۳9 فرعی از ۸ اصلی ، مفروز و  محوطه نوع ملک طلق 
مجزا شده از 54۱ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 2۸ ناحیه 55 حوزه 
ثبت ملک تالش استان گیلان به مساحت 200 متر مربع متعلق به مرحوم نجم 
 ۱۳4۷/0۸/0۱ تولد  تاریخ   ۱22۷ شناسنامه  شماره  موسی  فرزند  یاری  الدین 
صادره از دره شهر دارای شماره ملی 4559۶52۳۱۷ با جز سهم ۳ از کل سهم 
۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: سه 
با شماره مستند  یکبابخانه و محوطه  اعیان  از ششدانگ عرصه و  دانگ مشاع 
شهر  شماره ۶۷  اسناد رسمی  دفترخانه  تاریخ ۱۳92/۱۱/۱0  مالکیت ۱۶۷۳۸۷ 
تالش استان گیلان موضوع سند مالکیت تعویضی بشماره چاپی 22۸549 سری 
ج سال 9۱ که در صفحه 44۸ دفتر املاک جلد 2۱ ذیل شماره ۳۱۶۶ ثبت 
گردیده است. به نشانی تالش خیابان شهید مصطفی خمینی کوچه میناری - 
ساختمان سوم سمت چپ کد پستی 4۳۷۱۶۶۶۱۷5 سه دانگ پلاک فوق به 
میزان 4۱4 عدد سکه طلای تمام بهار آزادی بابت طلب مهریه خانم پروین 
تولد ۱۳4۷/0۶/20 صادره  تاریخ  فرزند خسرو شماره شناسنامه ۱2  ابراهیمی 
شماره  ازدواج  سند  استناد  به   ،  5۱۶9۸۸2۱0۶ ملی  شماره  دارای  تالش  از 
۶۶۷۷ مورخ ۱۳۷۶/0۶/0۳ دفتر ازدواج ۷۷ رشت بازداشت گردیده است که 
محدود به حدود : شمالا دیواریست بطول ۱0/00 ده متر به شارع ۶ متری شرقا 
:دیواریست بطول 20/00 بیست متر به شماره باقیمانده پانصد و چهل و یک 
فرعی از هشت اصلی جنوبا :دیواریست بطول )00 / ۱0( ده متر به نهر غربا: 
دیواریست بطول 20/00 بیست متر به شماره باقیمانده پانصد و چهل و یک 
فرعی از هشت اصلی ملک مورد مزایده۳ دانگ از ششدانگ عرصه و اعیان 
یکباب خانه و محوطه به نشانی فوق الذکر میباشد که حسب مشاهدات در روز 
کارشناسی ساختمانی است دوبلکس احداثی با اسکلت بتنی بر روی پیلوت با 
معماری مصالح تجهیزات و کیفیت بنای شخصی ساز با زیربنای کل قریب به 
405 متر مربع که نماهای اصلی )شمالی( پشتی حیاط خلوت کف و دیوارهای 
آن در محوطه و پارکینگ تماما سنگ کاری شده و در ضلع جنوبی پیلوت 
مجهز به آب نما و رقص نور بر روی دیواره و حوضی از سنگ آنتیک بوده و 
عرصه 2000 متر مربعی آن با دروازه ریموت کنترلی از فرفورژه منصوبه در 
ضلع شمالی ملک به گذر بن بست دسترسی دارد و حدود اربعه قطعه موصوف 

در یوم بازدید حتی المقدور با وضعیت و عوارض موجود تطبیق گردید.
واحد مسکونی مورد ارزیابی هوشمند بوده و مشتمل است بر چهار اتاق خواب 
دارای کمد دیواری یک مورد مستر و هال و نشیمن خصوصی، سالن موسع 
پذیرایی و TV روم مطبخ و آشپزخانه اوپن با کابینت بندی ممبران در طبقه 
اول و آشپزخانه و باری در طبقه دوم ، تماما با سقف ابزار خورده گچبری و نور 
مخفی تراسهای مشرف به گذر در طبقات و تراس سرتاسری مجهز به باربیکیو 
و نشیمن در طبقه اول رو به حیاط خلوت سه مورد سرویس بهداشتی ایرانی و 
فرنگی با کاشی کاری و روشویی و شیرآلات برند ، در پارکینگ و هر یک از 
طبقات حمامهای مجزا دارای وان نورپردازی خشک کن و شیر آلات برند در 
پارکینگ و هر یک از طبقات حمامهای مجزا دارای وان نورپردازی خشک 
کن و شیر آلات برند پنجره ها از جنس UPVC درب اصلی ضد سرقت و درب 
های H.D.F. دیوارها با پوشش کاغذ دیواری مرغوب و کف کل طبقات و راه 
پله ها مفروش با سنگ گرانیت و دیواره راه پله از سنگ آنتیک و نرده های 

ابزار خورده چوبی و دارای بوفه ها با ابعاد مختلف و آیینه کاری می باشد.
سرمایش این واحد مسکونی با تعداد شش دستگاه اسپیلت و گرمایش آن از 
طریق شومینه و پکیج تامین می گردد و دارای امتیازات چهار گانه آب و برق 

و گاز و تلفن می باشد.
اتاقک  بزرگ  انباری  دارای  سال  پنج  حدود  قدمت  با  موصوف  آپارتمان 
مخصوص تعبیه منبع آب، آسانسور و دو پارکینگ مستقل آیفون تصویری در 
طبقات سیستم ارت و سامانه هشدار و اطفا حریق و واجد سیستم دوربینهای 
مدار بسته در قسمت های مختلف بنا و نرده های حفاظ بر روی حصار دور تا 
دور حیاط خلوت میباشد. ملک مذکور فاقد پوشش بیمه میباشد. طبق نظریه 
 5۶/000/000/000 مبلغ  به  مزایده  مورد  ملک  دادگستری  رسمی  کارشناس 
مشاع  دانگ   ۳ است.  گردیده  ارزیابی  ریال  میلیارد  شش  و  پنجاه  ریال 
مورخ  یکشنبه  روز  ظهر   ۱2 الی  صبح   9 ساعت  از  فوق  پلاک  ششدانگ  از 
۱40۳/۱0/2۳ در اداره ثبت اسناد و املاک تالش واقع در تالش خیابان خرمشهر 
از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ 5۶/000/000/000 ریال پنجاه 
وشش میلیارد ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته میشود. 
لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب 
و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در 
صورت وجود مازاد وجود پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد خواهد شد نیمعشر حقوق دولتی ) حق الاجرا ( و حق 
مزایده نقدا از محل بهای فروش ثمن معامله تأمین و کسر میگردد . با توضیح 

اینکه شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده 
حداقل 4۸ ساعت قبل از روز مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور در جلسه 
مزایده میباشد. فیش های پرداختی باید مورد تائید امور مالی ثبت تالش باشند 
همچنین برنده مزایده موظف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 
5روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید در غیر اینصورت 

مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب دولت واریز میگردد.
تاریخ انتشار : ۱40۳/۱0/۱2

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک تالش - داود نیک خواه دیگه سرا
شناسه۱۸55۶24

م الف 90۷/۱۶22
*****************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره ۱40۳۶0۳۱۸0050۱۳900 مورخه ۱40۳/0۸/02هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی محمد مهدی 
حسین پور شیر جو پشت فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه ۱۱54 کد ملی 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت   - لاهیجان  از  صادره   2۷2۱۱۱۳95۱
مزروعی به مساحت 24۸9/۱5 متر مربع شماره پلاک فرعی ۳9۳ مفروزی و 
مجزی شده از پلاک ۱۷0 فرعی از اصلی ۱۷0 واقع در قریه شیر جو پشت 
لاهیجان بخش ۱4 گیلان به نشانی لاهیجان - روستای شیرجوپشت از مورد 
مالکیت نسقی رمضانعلی حسین پور محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .

شهریار سلیمی بازنشین
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱2
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/2۶

م الف 2۳۸۳
************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

هیات   ۱40۳/۱0/0۱ مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0050۱5۶09 بشماره  رای  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
رسمی مستقر در واحد ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
شیر محمد صفری فرزند زیاد به شماره شناسنامه ۷5۸ کد ملی 5۶۶9۶۱0۱5۶ 
صادره از گیوی - نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به 
مساحت ۱42/25 متر مربع شماره پلاک فرعی ۱۶۳۶ مفروزی و مجزی شده 
از پلاک 4۳ فرعی از اصلی 22 واقع در لاهیجان بخش ۱4 گیلان به نشانی : 
لاهیجان - کیاموسوی یک - کوچه نصیحت گذار از مورد مالکیت وراث زهرا 
کریم محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱2
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/2۶

شهریار سلیمی بازنشین
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

م الف 244۳/۱
******************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

هیات   ۱40۳/۱0/05 مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0050۱5۷4۳ بشماره  رای  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
رسمی مستقر در واحد ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
رامین سرفرازی فرزند قربان به شماره شناسنامه 4۸5 کد ملی 2۷20۷0۳5۳2 
صادره از لاهیجان - نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین باغ به مساحت 5۷5/5۱ 
متر مربع شماره پلاک فرعی 2۶2 مفروزی و مجزی شده از پلاک ۱5۱ فرعی 
از اصلی ۱4 واقع در قریه کتشال لاهیجان بخش ۱4 گیلان به نشانی لاهیجان 
- کتشال از مورد مالکیت عنایت اله امیری محرز گردیده است، لذا به منظور 
میشود و در صورتی که  فاصله ۱5 روز آگهی  به  نوبت  اطلاع عموم در دو 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱2

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/2۶
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان-شهریار سلیمی بازنشین 

م الف 244۱/۱
*******************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

هیات   ۱40۳/09/22 مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0050۱545۳ بشماره  رای  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
رسمی مستقر در واحد ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
حمیدرضا کدیور فرزند محرمعلی به شماره شناسنامه ۱ کد ملی 5۱۷9۷50024 
صادره از سیاهکل - نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین باغ مشجر به مساحت 
۳00 متر مربع شماره پلاک فرعی 2 مفروزی و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی 
از اصلی ۷۶ واقع در اسبراهان لاهیجان بخش ۱4 گیلان به نشانی: لاهیجان 
است  گردیده  محرز  جمشیدی  جمشید  نسقی  مالکیت  مورد  از  اسبراهان   -
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
اعتراض خود را  به مدت 2 ماه  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱2
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/2۶

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان-شهریار سلیمی بازنشین 
م الف 24۳۶/۱

*******************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات   ۱40۳/09/۱۳ مورخه   ۱40۳۶0۳0900۷0۷09۶ شماره  رای  برابر   -۱
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
مالکانه  تصرفات  زهرا  بوئین  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
بویین  از  صادره   ۶۱ شناسنامه  شماره  به  اسمعیلی  زهرا  متقاضی  معارض  بلا 
زهرا فرزند حاجعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۷۶4 متر مربع 
از پلاک ۱5 اصلی واقع در بخش 9 قزوین موسوم به صدر آباد از مالکیت 
رسمی و مشاعی آقای حاج علی اسمعیلی فرزند حسین موضوع سند رسمی 
کلاسه  پرونده  موجب  قزوین   ۳ دفتر   ۷۸/۱۱/24 مورخه   ۸۷95۱ شماره 

۱402۱۱440900۷00۱055 محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نمایید و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تحویل دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید 

و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمیباشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱2
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/29

رئیس ثبت اسناد و املاک بویین زهرا-سیروس محمد بیگی 
شناسه ۱۸55۳۶۸

********************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱402۶0۳۱۸0۱۱0۱59۱۷ مورخ ۱40۳/0۸/0۶ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت  واحد  در 
خانم حسن آقائی لالمی فرزند هرمز به شماره شناسنامه 2۶۷0۱۷0420 صادره 
اشکوبه  یک  دوباب  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  سرا  صومعه  از 
مجزی  و  مفروز  اصلی  از ۳9  فرعی  مربع پلاک ۳0۷  متر  بمساحت 22۳/92 
شده از پلاک ۱۳۶ واقع در قریه لالم بخش 25 گیلان خریداری از نسق مسیب 
آقائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاصی  میشود چنانچه  فاصله ۱5 روز آگهی 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
بمدت 20 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
انقضای مدت مذکور و عدم  بدیهی است ورسید در صورت  نمایند.  تقدیم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات. سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۳/۱0/۱2

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/2۷
شناسه ۱۸52۳05

م الف 9۱0/۱۷۱5
یداله شهبازی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
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استان هااستان ها
مدیر کل شیلات گیلان:

با تأمین  »طرح کولی کالچر« )پرورش ماهی کولی 

در مزارع روستایی( برای توسعه آبزی پروری روستا 

پایه در استان شروع خواهد شد

مولدین  تأمین  با  امسال  گفت:  گیلان  شیلات  مدیرکل 
مناسب »طرح کولی کالچر« )پرورش ماهی کولی در مزارع 
استان  در  پایه  روستا  آبزی پروری  توسعه  برای  روستایی( 

شروع خواهد شد.
»کوروش خلیلی« عنوان کرد: مراکز بازسازی استان قدمتی 
به میزان نیم قرن دارند و با توجه به اهمیت شان در بحث 
توسعه آبزی پروری و حفظ فعالیت های صید و صیادی در 
زیرساخت ها  و  تجهیزات  بهسازی  نیازمند  ساحلی،  نوار 
و  بهسازی  روند  راستا  این  در  و  علت  همین  به  هستند. 
بازسازی  مرکز  سه  زیرساخت های  و  تجهیزات  نوسازی 

ذخایر گیلان آغاز شده است.
خلیلی اضافه کرد: تأمین مالی لازم برای بهسازی استخرهای 
مراکز بازسازی ذخایر دریا، باید از دهه ۹۰ انجام می شد. با 
این حال در دو سال گذشته با اعتبارات تخصیصی، عملیات 
سال   ۱۵ از  بعد  سفیدرود  حاشیه  نیمه تمام  سایت  عمرانی 
دوباره از سر گرفته شد و کانال اصلی و نیمی از کانال های 
راه اندازی  ظرفیت  درصد   ۵۰ حداقل  با  سایت  این  فرعی 

شدند.
وی افزود: در این سایت سیستم برق مرکزی و کابل کشی 
و  انجام  متر   ۵۰۰ و  هزار  طول  به  موتورخانه  تا  اصلی 
با  مولدین  نگهداری  استخرهای  و  آب  برداشت  تجهیزات 
اعتبار خریداری و نصب  میلیارد ریال  از ۳۰۰  بیش  تأمین 
شده است و در صورت تخصیص اعتبار لازم سایر تجهیزات 
و زیرساخت های این سایت تکمیل و نوسازی خواهد شد.

مدیرکل شیلات گیلان ضمن تأکید بر لزوم افزایش ظرفیت 
کلی مراکز بازسازی استان گفت: در مرحله اول لازم است 
پیدا  افزایش  قطعه  میلیون   ۲۰۰ به  بازسازی  مراکز  ظرفیت 
برنامه ریزی  گونه ای  به  درصددیم  نیز  دوم  مرحله  در  کند. 
کنیم تا با تأمین اعتبارات جاری برای نهاده ها، بچه ماهیان 
در اوزان بالای گرم؛ ماهی سفید و سایر گونه های استخوانی 
با بیش از پنج گرم و بچه ماهی خاویاری با بیش از ۱۰ گرم 

وزن رهاسازی شوند.
هفت  هر  شیلات،  برنامه  ریزی  طبق  کرد:  بیان  خلیلی 
شامل  اصلی  رودخانه های  )مصب های  ساحلی  نوار  محور 
کانال  و  چلوند  لمیر،  حویق،  پلرود،  خشکرود،  سفیدرود، 

تالاب انزلی( باید در تأمین مولدین مشارکت کنند.
افزایش  و  شیلاتی  تولیدات  توسعه  راستای  در  گفت:  وی 
و  دهیاری ها  همکاری  با  و  روستایی  مردم  معیشت  سطح 
از  هکتار   ۲۰۰ از  بیش  امسال  انصاری رشت،  شهید  مرکز 
انزلی،  بندر  شهرستان های  در  واقع  روستایی  آب بندان های 
صومعه سرا، رشت، لاهیجان، آستانه اشرفیه، لنگرود و رودسر 

ماهی دار شدند.

2 هنرمند سیستان و بلوچستان نامزد 
هشتمین جشنواره تلویزیونی مستند شدند

جشنواره  هشتمین  نامزد  بلوچستان  و  سیستان  هنرمند   ۲
تلویزیونی مستند در بخش »فیلم مستند« شدند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هشتمین  به  راه یافته  مستند  فیلم   ۷۰ بلوچستان؛  و  سیستان 
آنتن  روی  ماه  آبان  اول  از  مستند  تلویزیونی  جشنواره 
داوران،  هیئت  توسط  آثار  بررسی  از  رفت.پس  تلویزیون 
کارگردانی  به  ها  نشین  تختک  جوی  و  جست  در  مستند 
بهترین  کارگردانی،  بهترین  کاندید  شیرزایی  محسن 
ویژه  جایزه  دریافت  نامزد  و  متن  گفتار  بهترین  پژوهش، 
هیئت داوران این دوره از جشنواره شد.همچنین در بخش 
بهترین فیلمبرداری صادق سوری برای فیلم مستند »شبین« به 
کارگردانی مهدی رخشانی نامزد دریافت جایزه در هشتمین 

جشنواره تلویزیونی مستند شد.زاهدان-خبرنگار نسیم

ضرب الاجل یک ماهه وزیر کشور برای 
تأمین قطار متروی کرج

بازدید  در  کشور  وزیر 
شهری  قطار  پروژه  از 
تکلیف  تعیین  از  کرج 
و  قطار  تأمین  مشکلات 
دپو ظرف یک ماه آینده 
مؤمنی  داد.اسکندر  خبر 
پروژه  از  بازدید  در 
قطار شهری کرج که با 
البرز،  استاندار  حضور 

رئیس  و  کرج  شهردار  کرج،  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
بر  شد،  انجام  کرج  شهرداری  ریلی  نقل  و  حمل  سازمان 
ضرورت رفع سریع موانع پیش روی این پروژه تأکید کرد.

با اشاره به مشکل تأمین قطار مترو کرج، اظهار کرد:  وی 
این موضوع باید تا یک ماه آینده به طور کامل حل شود. 
اولویت ما تأمین قطار از داخل کشور است و در صورت 
عدم امکان، خرید از خارج نیز در دستور کار قرار خواهد 
قطارشهری  دپوی  مشکل  در خصوص  کشور  گرفت.وزیر 
وزارت  عمرانی  معاون  به  موضوع  این  داشت:  بیان  کرج، 
کشور ابلاغ شده تا ظرف یک ماه آینده حل شود. شرایط 
فعلی دپو مطلوب نیست و تغییر مکان آن هزینه های زیادی 
مناسب  راهکاری  باید  بنابراین  داشت،  دنبال خواهد  به  را 
برای رفع این مشکل پیدا کنیم.اسکندری با تأکید بر اهمیت 
پروژه قطار شهری کرج در بهبود حمل و نقل عمومی این 
برای  اجرایی  دستگاه های  همه  همکاری  لزوم  کلانشهر، 

تسریع در اجرای این پروژه را مهم دانست.
خبرنگار البرز

اوقاف حق دخالت در مسجد و 
مراسمات آن را ندارد

طبق  گفت:  زنجان  استان  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
و  مساجد  داخلی  امور  در  دخالت  حق  اوقاف  قانون 
هیئت  مسئولیت  با  کارها  تمام  و  ندارد  را  آن  مراسمات 
مدیرکل  مختار کرمی،  انجام است.حجت الاسلام  باید  امنا 
اوقاف و امور خیریه استان زنجان با بیان اینکه حدود سه 
استان  در  مساجد  امور  به  رسیدگی  مرکز  که  است  سال 
زنجان تشکیل شده است، اظهار داشت: در شیوه نامه این 
مرکز با هدف پیشبرد امور، چند کارگروه مختلف پیش بینی 
شده است که مسئولیت کارگروه پشتیبانی، سخت افزاری 
و زیرساختی با اوقاف است.مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
استان زنجان با بیان اینکه یکی از مشکلات دامنگیر جامعه 
داد:  ادامه  است،  مساجد  مدیریت  نداشتن  سامان  و  سر 
بلکه  نیست  رهاسازی  و  ساخت  فقط  داری  مسجد  روش 

دخالت دادن مردم در روند ساخت و اداره مسجد است.
وی با تاکید بر اینکه انسجام و ساختار مشخص و کارآمدی 
مردم  تاکنون  افزود:  گیرد،  شکل  باید  مساجد  اداره  برای 
مساجد را با اوقاف می شناختند در حالی که همه مسئولیت 

مساجد با اوقاف نیست بلکه با ارکان مسجد است.
کارشناسان  بررسی  اساس  بر  گفت:  کرمی  حجت الاسلام 
۲۱ نهاد و اداره در اداره امور مساجد دخالت و مشارکت 
دارند اما ۴ اداره اوقاف، ارشاد، تبلیغات و سپاه بیشترین 

تعامل و کار را با مساجد انجام می دهند.
به  اشاره  با  زنجان  استان  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
اینکه طبق قانون اوقاف حق دخالت در امور داخلی مسجد 
و مراسمات را ندارد و تمام کارها با مسئولیت هیئت امنا 
جدید  نامه  آیین  و  قوانین  طبق  افزود:  است،  انجام  باید 
امروز دیگر اوقاف احکام امنای مساجد را امضا نمی کند 
استان  و  شهرستان  هر  جمعه  امامان  برعهده  اینکار  بلکه 
گذاشته شده است و رسیدگی همه مسائل مسجد بجز چند 
مسئله خاص مثل رقبات تجاری مساجد بر عهده این مرکز 

است.
اندکی  بودجه  دولت ها  مختلف  مقاطع  در  داد:  ادامه  وی 
اوقاف قرار می دهند که  به مساجد در اختیار  برای کمک 
آخرین  و  است  ناچیز  بسیار  مساجد  تعداد  با  مقایسه  در 
بار برای بیش از ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ مسجد و حسینیه و تکیه 
ما  اختیار  در  تومان  میلیون   ۷۰۰ تنها  استان  در  موجود 

گذاشته شد تا بین این تعداد مسجد تقسیم کنیم.
صدها  سال  هر  گفت:  پایان  در  کرمی  حجت الاسلام 
درخواست مساعدت مالی از مساجد به دست ما می رسد 
که فقط به تعداد ۲۰ تا ۳۰ مسجد می توانیم از این بودجه 
مساعدت کنیم و به خاطر این مسائل علاقمند هستیم این 
ها  ارگان  سایر  اختیار  در  اوقاف  جای  به  دولتی  کمک 

قرار گیرد.
زیر ساختی  و  افزاری  پشتیبانی سخت  است کمیته  گفتنی 
زنجان  شهرستان  و  استان  مساجد  امور  به  رسیدگی  مرکز 
و  تشکیل  زنجان  استان  امورخیریه  و  اوقاف  مسئولیت  با 

احکام اعضای آن اعطا شد.

برگزاری ۱۵۰ ملاقات مردمی در شرکت 
گاز استان چهارمحال و بختیاری 

 
در  مردمی  ملاقات  مورد   ۱۵۰ جاری،  سال  ماهه  نه  طی 
شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری برگزار شده است. 
ایران،  گاز  ملی  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به   
استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  سلیمیان،  جهانبخش 
چهارمحال و بختیاری، ضمن بیان مطلب فوق، اعلام کرد: 
علاوه بر آن، تعداد زیادی ملاقات نیز بدون هماهنگی قبلی 
پیمانکاران  و  همکاران  با  و حتی  مردم  با  هفتگی  طور  به 

صورت گرفته است. 
 وی ادامه داد:هدف از این دیدارها، بررسی مسائل مرتبط 
بتوانیم  تا  است  مردم  به  خدمات رسانی  و  گازرسانی  با 
اقدامات لازم را برای پیگیری و رفع مشکلات مطرح شده 
توسط مراجعین انجام دهیم. این دیدارهای چهره به چهره 
موجب آشنایی بیشتر با نیازها و مطالبات مراجعان می شود 
و رسیدگی به مسائل و مشکلات مردم یکی از اولویت های 

اساسی این شرکت است. 
 سلیمیان همچنین یکی از برنامه های راهبردی این شرکت 
به  شفاف  و  سریع  پاسخگویی  و  خدمات رسانی  بهبود  را 
درخواست های مشترکین عنوان کرد وافزود: اجرای موفق 
از  می شود،  مردم  رضایت مندی  موجب  که  برنامه ها  این 
در طول سال  است که همواره  این شرکت  کیفی  اهداف 

مورد توجه قرار می گیرد.  
بختیاری  و  چهارمحال  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد که روزهای دوشنبه هر هفته از ساعت ۸ 
صبح تا ۱۲ برای ملاقات حضوری با مردم اختصاص یافته 
است. تمامی مشترکین و متقاضیان می توانند با هماهنگی، 
وقت ملاقات تعیین کرده و در ساعت مقرر مشکلات خود 

را مطرح کنند تا پیگیری های لازم انجام شود.
شهرکرد: خبرنگار نسیم

محموله قاچاق به مقصد نرسید 
 فرمانده انتظامي استان از کشف ۱۱هزار و ۳۱ ثوب انواع 
لباس خارجي قاچاق به ارزش ۸۰ میلیارد ریال در محور 

خانمیرزا - بروجن خبر داد. 
سردار »حسین امجدیان« اظهار کرد: مأموران پلیس آگاهي 
با قاچاق  شهرستان خانمیرزا در اجراي طرح هاي مبارزه 
کالا حین گشت زني به یک دستگاه کامیون مظنون و آن 

را متوقف کردند. 
هماهنگي هاي  از  پس  ماموران  اینکه  بیان  با  ادامه  در  وي 
هاي  بررسي  در  افزود:  کردند  متوقف  را  خودرو  قضائي 
انجام شده ماموران ۱۱ هزار و ۳۱ ثوب انواع لباس هاي 
مردانه ، زنانه و بچگانه و هزارو۴۲۰ قوطي کنسرو و ۷۲ 
قاچاق  و  خارجي  حیوانات  غذاي  ۱۰کیلوگرمي  کیسه 

کشف شد. 
با  از دستگیري متهم و معرفي وي  استان  انتظامي  فرمانده 
قضائي  مرجع  به  قانوني  مراحل  سیر  براي  پرونده  تشکیل 
خبر داد و تصریح کرد: برابر نظر کارشناسان ارزش تقریبي 

این کشفیات،  ۸۰  میلیارد است.

قفس های نان و آبدار برای صیادان شمالی
نوین  شیوه های  از  یکی  قفس  در  ماهی  پرورش  صنعت 
و  درآمدزایی  اشتغال،  به  باتوجه  که  است  آبزی پروری 
بازگشت سریع سرمایه ، متقاضیان زیادی برای سرمایه گذاری 
این  چرخ  روزها  این  چهاردهم  دولت  حمایت  با  که  دارد 

صنعت در مازندران تندتر می چرخد.
پرورش در قفس سامانه ای است که ماهی، محصور در یک 
قفس در منابع آبی پرورش داده می شود. در این روش ماهی 
آزاد  به صورت  قرار می گیرد و آب  یا سبد  درون یک قفس 

بین منبع آبی و قفس در جریان است.
این شیوه نو در پرورش ماهی بر خلاف صنایع دیگر نیازی 
زمین  زیرزمینی،  آب  منابع  برق،  انرژی  منابع  از  استفاده  به 
و  می شود  اجرا  سدها  و  دریا  بستر  در  و  نداشته  و سوخت 
محصولی که ۷۰ درصد آن به صورت ارگانیک است تولید 

می شود.
کاهش هزینه نسبت به پرورش ماهی در استخرهای خاکی یا 
دستگاه های مداربسته، مدیریت آسان تر و کم هزینه تر، سهولت 
گوش به زنگ،  و  ماهی  تغذیه  میزان  بررسی  و  مشاهده  در 
بیماری ها،  و  انگل ها  علیه  درمان  بودن  اقتصادی  و  سهولت 
به  مداربسته  سیستم های  و  خاکی  استخرهای  با  مقایسه  در 

سرمایه گذاری کمتری نیاز دارد.
در این روش که شیوه جدید که سود آوری بالایی دارد از 
محصور  طبیعی  های  دریاچه  دریا،  قبیل  از  آبی  منابع  همه 
و  چشمه ها  استخر،  سدها،  ذخیره،  استخرهای  سراب،  شده، 
بهره برداری  دیگر  مصارف  در  آن  از  که  رودخانه ها  نهرها، 

نمی شود می توان استفاده کرد.
این قفس ها با توجه به ابعاد و اندازه ای که دارند و دارای 
انواع مختلفی چون؛ قفس دریایی ثابت، قفس دریایی شناور، 
قفس دریایی قابل غوطه وری و قفس دریایی غوطه ور است.

قفس  در  ماهی  پرورش  گذاری  سرمایه  و  فعالیت  سابقه 
قفس   ۶۵ اکنون  و  گردد  می  بر   ۱۳۹۸ به سال  مازندران  در 
دریای فعال هستند و اکنون بعد از پنج سال از آغاز این نوع 
صنعت در مازندران با عملیات تزریق ماهی به این قفس ها 
با ظرفیت سه هزار و ۵۰۰ تنُ این آمار نسبت به پارسال ۶۳ 

درصد افزایش دارد.
قفس های نان و آبدار برای صیادان شمالی

 ۴۸۷ ساحل  به  توجه  با  دریا  در  قفس  در  ماهی  پرورش 
یکی  مازندران  استحفاظی  حوزه  در  خزر  دریای  کیلومتری 
از ظرفیت ها مهم در تولید انواع گونه های ماهی مانند قزل 
پنج  فیل ماهی، کفال و خاویاری در عمق  آلا، سفید، آزاد، 

کیلومتری ساحل دریا به شمار می رود.
تنها در یکسال گذشته به منظور افزایش توان تولید مازندران 
در صنعت شیلات و کاهش وابستگی درآمدهای شیلاتی به 
صید مستقیم از دریا، اقدامات گسترده ای از جمله حمایت از 
سرمایه گذاران، گسترش شرایط و فرصت های آبزی پروری و 
افزایش توان تولید آبزیان استان در دستور کار قرار گرفت.

فرصت های سرمایه گذاری شیلاتی
بر اساس اعلام شیلات مازندران، از سال گذشته تا کنون ۴۲ 
که  شناسایی شده  استان  در  گذاری شیلاتی  فرصت سرمایه 
پرورش  بویژه  پروری  آبزی  بخش  در  ها  این فرصت  غالب 

ماهی در قفس های دریایی است.
از  بیش  طول  به  ساحلی  نوار  در  خزر  دریای  با  همسایگی 
در  پره  صیادی  تعاونی  شرکت   ۵۴ وجود  و  کیلومتر   ۴۰۰
این استان با اشتغال حدود چهارهزار و ۲۰۰ نفر و همچنین 
فعالیت بیش از سه هزار و ۸۰۰ مزرعه آبزی پروری سبب شده 
که مازندران بیشترین سهم را در فعالیت های شیلاتی جنوب 

دریای خزر داشته است.
به طوریکه بنا به داده های آماری اداره کل شیلات مازندران 
میزان صید ماهی استخوانی امسال با افزایش چهار درصدی 

به ۳۷۰ تن رسیده و ارزش اقتصادی آن حدود هزار میلیارد 
 ۳۵ سفید،  ماهی  درصد   ۲۰ شامل  ترکیب صید  این  و  ریال 

درصد کفال و ۴۵ درصد ماهی کپور است.
البته بازسازی ذخایر آبزیان دریای خزر تنها به شیوه پرورش 
در قفس دریایی خلاصه نمی شود و بزرگترین مرکز پرورش 
ماهی خاویاری منطقه خاورمیانه در سال ۱۳۹۴ در شهرستان 
؛«مزرعه  رسید  برداری  بهره  به  مازندران  استان  در  جویبار 
قره برون« در ساحل چپکرود و در روستای گلدشت که در 
پرورش  استخر   ۹۶ و  وسعت  هکتار  پنج  آن  وسعت  آنزمان 
مرکز  نخستین  راستا ساخت  همین  در  داشت.همچنین  ماهی 
با  مازندران  خاویاری  ماهیان  پرورش  کامل  زنجیره  دارای 
سیمرغ  شهرستان  در  پارسال  نوین  فناوری های  از  استفاده 
آغاز شد که در این زنجیره علاوه بر مزرعه پرورش ماهیان 
خوراک  کارخانه  آکوآپونیک،  گلخانه  ساخت   ، خاویاری 
پلت آبزیان ، کارخانه تولید کود ارگانیک از فضولات ماهی 

و نیروگاه گازی پیش بینی شده است.
استانداری  گردشگری  و  اقتصادی  معاونت  سرپرست 
مازندران روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود:  
سابقه فعالیت مازندرانی در خصوص پرورش ماهی در قفس 

به سال ۱۳۹۸ بر می گردد.
رضا گنجی افزود:  این طرح با هدف بازسازی ذخایر آبزیان 

بزرگترین دریاچه جهان آغاز شده است .
وی با اشاره به محدودیت منابع آبی و سرزمینی دریای خزر 
اضافه کرد:  در عین حال این دریا دارای ظرفیت های خوبی 

در زمینه گردشگری ، صیادی و آبزی پروری است.
سرپرست معاونت اقتصادی و گردشگری استانداری مازندران 
هفتم  برنامه  در  گرفته  صورت  ریزی  برنامه  براساس  گفت: 
توسعه میزان تولید آبزیان در قفس در این دریا ۱۰ هزار تن 
پیش بینی شده که ۶ برابر بیشتر از ظرفیت زمان فعلی است.

آبزیان  پرورش  این شیوه  از  دولت  بر حمایت  تاکید  با  وی 
توضیح داد:  بازای هر قفس ۳۰ تنُی حدود ۵۶ میلیارد ریال 

اعتبار نیاز است.
گنجی ادامه داد: طبق هماهنگی های صورت گرفته با بانک 
های عامل تمامی طرح های آبزی پروری استان با رفع مشکل 

نقدینگی به بار خواهد نشست.
آب های  در  دریایی  قفس   ۶۵ حاضر  حال  در  گفت:   وی 

ساحلی دریای خزر فعال هستند و سالانه حدود سه هزار تن 
ماهی تولید می کنند.

استانداری  گردشگری  و  اقتصادی  معاونت  سرپرست 
داشتن  اختیار  در  به  توجه  با  استان  این  که  گفت  مازندران 
رودخانه های  وجود  و  خزر  دریای  جنوبی  ساحل  بیشترین 
متعدد یکی از استان های پیشرو در آبزی پروری و فعالیت های 
شیلاتی است. سالانه حدود ۳۰ هزار تن انواع آبزیان تولید 
تا   ۱۲ صادرات  و  کشور  نقاط  سایر  به  استان  این  در  شده 
تا ۲۵میلیون  ارزش ۲۰  به  تنی محصولات شیلاتی  ۲۰ هزار 

دلاری نیز انجام می شود.
رهبر  سوی  از  محور  دریا  توسعه  کلی  سیاست های  ابلاغ   
مازندران  حرکت  تسریع  و  دادن  سوق  انقلاب ضمن  معظم 
در مسیر این نوع اقتصاد شناخته شده و پرُبار جهانی بستری 
ها  ظرفیت  مسوولان  و  خصوصی  بخش  تا  کرده  فراهم  را 
اقتصادی  رونق  و  اشتغال  توسعه  برای  شایسته  نحو  به  را 

استفاده کنند.
مناطق ساحلی بستر فعالیت های عظیم اقتصادی و اجتماعی به 
شمار می رود، به گونه ای که حدود ۲ سوم جمعیت جهان در 
محدوده ۶۰ کیلومتری حاشیه دریاها استقرار یافته اند و بیش 
به عنوان  امروزه  بزرگ جهان که  از شهرهای  ۸۰ درصد  از 
قرار  ساحلی  مناطق  در  می شوند،  شناخته  تجاری  قطب های 
دارند.گستره فعالیت های اقتصادی آبی فراتر فعالیتهای سنتی 
مانند شیلات، گردشگری و حمل و نقل دریایی تعریف شده 
انرژی های تجدید پذیر،  و مستلزم صنایع نوظهور از جمله 
آبزی پروری، فعالیت های استخراج در دریا، »بیوتکنولوژی« 

و زیست هواشناسی دریایی است.
از  مختلف  بخشهای  در  توان  می  کلی  طور  به  را  نقش  این 
و  شیلات  دریایی،  گردشگری  نقل،  و  حمل  تجارت،  جمله 
بهره برداری از منابع طبیعی، انرژی و همکاری های تجاری و 
اقتصادی در سطوح منطقه ای و بین المللی تقسیم بندی کرد.

به  آن  امواج  و  دریا  سواحل  از  استفاده  دیگر  طرف  از 
فعالیت های  تفریحی،  ورزش های  یا  برق  تولید  منبع  عنوان 
از  درمانی  آب   و  دریا  اعماق  یا  ساحل  در  گردشگری 
مهمترین منابع اشتغالزایی محسوب می شوند، بطوری که به 
اقتصاد دریایی، چهار شغل  ایجاد یک شغل در بخش  ازای 

جانبی ایجاد می شود.

باید پاسخگوی انتظارات خانواده شهدا و جامعه ایثارگر باشیم

مدیرکل روابط عمومی استانداری فارس:

تحول در روابط عمومی ها با پیمودن مسیر علمی و مردمی صورت گیرد

پاسخگوی  باید  گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه  استانداری 
انتظارات خانواده معزز شهدا و جامعه ایثارگر باشیم.

به گزارش روابط عمومی استانداری کهگیلویه و بویراحمد، 
همسران  و  فرزندان  از  جمعی  با  نشست  در  رحمانی  یداله 
صاحبان  ایثارگران  و  جانبازان  شهدا،  فرزندان  گفت:  شهدا، 
نظام و انقلاب هستند و بدون وابستگی به هیچ حزب، گروه 
انتظار می رود  و جناح سیاسی در کنار دولت ها هستند که 
دولت چهاردهم را به مانند دیگر دولت ها کمک و همراهی 

کنند.
استاندار با اشاره به شرایط حساس کنونی افزود: دشمن عزم 
خود را جزم کرده که مانع رشد جمهوری اسلامی ایران شود 
که  موضوعی  است  کنونی  وضعیت  از  عبور  راه  وفاق  که 
رئیس جمهور بر آن نیز تاکید کرد و دولت چهاردهم نیز آن 

را سرلوحه قرار داده است.
رحمانی با بیان اینکه، دولت وفاق ملی توجه ویژه به خانواده 
آزادگان  و  رزمندگان  ایثارگران،  جامعه  شهدا،  معزز  های 
دارد، اظهار داشت از وظیفه داریم که از همه کسانی که در 

راه انقلاب صدمه دیده اند حمایت کنید.
استان حضور  در  ماهی که  در مدت چند  عنوان کرد:   وی 
گره  که  ام  کرده  تاکید  مسئولان  و  مدیران  به  همواره  دارم 
گشایی از کار جامعه ایثارگران و مردم را وظیفه و اولویت 
شهدا  خانواده  اینکه،  به  اشاره  با  دهند.استاندار  قرار  کاری 
در اولویت رسیدگی قرار دارند و مدیران مکلف به پیگیری 
مسائل و مشکلات خانواده شهدا هستند، گفت: نحوه برخورد 
که  است  انتقاد  مورد  مردم  با  ادارات  کارمندان  از  برخی 
را در دستور کار  ایرادات  برای اصلاح  ادارات  از  سرکشی 

قرار دادیم که البته زمان بر است.
جنگ  دوران  از  شرایط  این  اصلاح  اینکه،  به  اشاره  با  وی 
باید  برایش خون دادیم  که سخت تر نیست و در راهی که 

پایداری کنیم، گفت: نباید برخی رفتارها موجب بی اعتمادی 
شبانه  و  لذا خدمت صادقانه  نظام شود  و  مسئولان  به  مردم 

روزی به مردم اولویت مسئولان باشد.
وضعیت  و  استان  شرایط  از  همه  اینکه  بیان  با  رحمانی 

اعتبارات آگاه هستیم، گفت با وجود خدماتی که نظام ارائه 
برخی  در  و  است  مواجه  موانعی  با  همچنان  استان  اما  داده 

شاخص ها از جایگاه خوبی برخوردار نیستیم.
و  دانست  کشور  یک  سرمایه  بالاترین  را  مردم  استاندار، 
شایسته  جمهور  رئیس  گفت:  ادارات  در  انتصاب  پیرامون 
وزارتخانه  همه  نگاه  و  داده  قرار  تاکید  مورد  را  سالاری 
همان  درون  از  شایسته  و  متعهد  کاربلد،  افراد  انتخاب  ها 
استفاده  اینکه، وفاق یعنی  بیان  با  مجموعه ها است.رحمانی 
افزود:  انقلاب  به  وفادار  و  کاردان  افراد  همه  ظرفیت  از 
به  را  شهدا  فرزندان  انتصابات  در  هستند  مکلف  مدیران 
موجود  های  ذهنیت  تا  دهند  قرار  توجه  مورد  یکسان  طور 
در این خصوص برطرف شود.وی با اشاره به اینکه، سپردن 
مسئولیت ها به فرزندان شهدا، بانوان و جوانان در دستور کار 
دولت است از مشاور استاندار در حوزه ایثارگران خواست 
لیستی از فرزندان شهدا به همراه میزان تحصیلات و سوابق 

انتصابات آینده مورد توجه  در هر دستگاه ارائه دهند تا در 
واقع شود.

استاندار عنوان کرد: اشتغال در ادارات از طریق آزمون انجام 
می شود و سهم فرزندان شهدا ۲۵ درصد است، اگر آزمون 
با مستندات به  برگزار شده و سهم ۲۵ درصد رعایت نشده 

من ارائه دهید.
نیروهای قرار داد  ایثارگران  تبدیل  قانون  بیان کرد:  رحمانی 
تعیین  شرایط  واحد  نیروهای  که  شرکتی  نیروهای  و  معین 

تکلیف شدند.
اعتباری  های  محدودیت  و  مشکلات  به  اشاره  با  استاندار 
استان گفت: تنها راه توسعه استان جذب سرمایه گذار است 
که شرایط جذب سرمایه گذار و مجوزهای سرمایه گذاری 

تسهیل شود.
و  شده  انجام  کارهای  و  اقدامات  کرد:  عنوان  رحمانی   

گزارش ۱۰۰ روزه را به مردم ارائه می دهیم.
استاندار بر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت تاکید کرد و گفت: 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت باید در عمل باشد.
و  کرد  تاکید  شهدا  مطهر  گلزارهای  ساماندهی  بر  رحمانی 
با  در خصوص مطالبه مسکن خانواده شهدا، گفت: همچنان 
محدودیت زمین در برخی شهرهای مواجه ایم که در تلاش 

برای رفع آن هستیم.
استاندار با بیان اینکه در استان بیش از ۴۰ هزار نفر متقاضی 
هزار   ۱۷ زمین  توانستیم  تاکنون  گفت:  هستند  ملی  مسکن 
به روستاهای حومه شهر  تامین کنیم و بخشی را هم  را  نفر 

هدایت کردیم.
در این نشست فرزندان شهدا مشکلات و مسائلی را در رابطه 
با بیکاری، انتصابات، نظارت بر بازار و جلوگیری از افزایش 
بی رویه قیمت و گرانی و تاکید بر رعایت عفاف و حجاب 

مطرح کردند.

 مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس 
برای  مردمی  و  علمی  مسیر  شدن  فراهم  اهمیت  بر  تاکید  با 
همه روابط عمومی ها، خواستار ایجاد تحول در رویکرد کلی 

روابط عمومی های استان با توجه به این موارد شد. 
عمومی  روابط  مدیران  با  نشست  در   ، برزگر  جواد  محمد 
امروز  جهان  در  کرد:  بیان  فارس  اجرایی  دستگاه های 
ویژه  به  امور  همه  در  اثرگذاری  جایگاه  و  نقش  ارتباطات 
دست  به  و  دارد  اجرایی  دستگاه  و  سازمان  یک  مدیریت 
تعامل  و  علمی  مسیر  پیمودن  طریق  از  جایگاه  این  آوردن 
امور  و  عمومی  روابط  است.مدیرکل  امکان پذیر  مردم  با 
برنامه ریزی های  بین الملل استانداری فارس تصریح کرد: در 
حوزه روابط عمومی، گفتمان دولت وفاق ملی و سیاست های 
کلان استاندار فارس به عنوان نماینده دولت در استان باید 
به دقت مدنظر قرار گیرد.برزگر ایجاد تفاهم و ارتباط معنادار 
را  مختلف  مواقع  در  مشترک  حس  ایجاد  و  استان  مردم  با 
که  برشمرد  چهاردهم  دولت  گفتمان  مصادیق  جمله  از 
آن  عملیاتی شدن  به  باید  ها  دستگاه  روابط عمومی  مدیران 

بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  باشند.مدیرکل  داشته  توجه 

به  توجه  در  دولت  رویکرد  به  اشاره  با  فارس  استانداری 
ظرفیت بانوان بر لزوم بهره مندی از توان آن ها در سمت های 

مدیریتی روابط عمومی استان تاکید کرد.
اطلاع رسانی  برای  واحد  پروتکل  یک  ایجاد  وی،  گفته  به 
عمومی  روابط  ارتباط  برقراری  هدف  با  بحرانی  مواقع  در 
باید  اهمیت است که  بسیار حائر  این شرایط  با رسانه ها در 
به تدوین آن از طریق شورای اطلاع رسانی استان و شورای 

روابط عمومی استان بپردازیم.
روابط  مدیران  همه  حضور  از  تقدیر  ضمن  همچنین  برزگر 
از  استفاده  بی تردید  کرد:  بیان  جلسه  این  در  استان  عمومی 
تجربیات همکاران در این زمینه برای اداره کل روابط عمومی 

استانداری نیز مثمر ثمر خواهد بود.
حوزه  با  مرتبط  و  تخصصی  آموزشی  دوره های  برگزاری 
روابط عمومی، ایجاد کارگروه های تخصصی روابط عمومی، 
همچنین  و  استان  عمومی های  روابط  سند چشم انداز  نوشتن 
توجه به رفاهیات اعضا و کارکنان فعال روابط عمومی های 
تاکید  مورد  جلسه  این  در  که  بود  مواردی  دیگر  از  استان 
و  گرفت  قرار  فارس  استانداری  عمومی  روابط  مدیرکل 

اعضاء جلسه به بحث و تبادل نظر درباره آن پرداختند.
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شاهین بیانی: 
از نتایج تیم مان خجالت زده هوادارانیم

تیمی که به الاهلی گل زده به 
سپاهان هم می زند

علیپور: 
هم وی ای آر با من مشکل دارد، 

هم من با وی ای آر  ۲۰۲۴ سال  در  اروپا  فوتبال  در  شاغل  ایرانی  لژیونرهای 
عملکردهای متفاوتی را به نمایش گذاشتند، گرچه چند بازیکن 
به طور نسبی بهتر از بقیه بودند اما در مجموع سال رو به افولی 

را پشت سر گذاشتند.
 لژیونرهای فوتبال ایرانی شاغل در لیگ های اروپایی در سال 
به  گذاشتند  نمایش  به  خود  از  متفاوتی  عملکردهای   ۲۰۲۴
نحوی که مهدی طارمی نتوانست فرصت خاصی در اینتر به 
دست بیاورد، علیرضا جهانبخش مدت زیادی را مصدوم و یا 
بدون تیم بود و صادق محرمی ۱۱ ماه را به دلیل مصدومیت از 
دست داد. اما بازیکنی مانند الهیار صیادمنش در مقایسه با سال 
قبل توانست عملکرد بسیار بهتری ارائه بدهد و محمد قربانی و 
سعید سحرخیزان هم در همین سال به جمع لژیونرها پیوستند.

علیقلیزاده
حضور  لهستان  پوزنان  لخ  فوتبال  تیم  در  که  قلی زاده  علی 
دارد در سال ۲۰۲۴ شرایط متفاوتی را پشت سر گذاشت. این 
از دست داد و  به دلیل مصدومیت  بازیکن مدتی طولانی را 
همین مساله باعث شد در اوایل سال ۲۰۲۴ مسابقات زیادی را 

برای تیمش از دست بدهد.
لخ  تیم  پیراهن  با  بازی   ۲۵ در   ۲۰۲۴ سال  در  قلی زاده  علی 
پوزنان به میدان رفت که ۷ بازی مربوط به فصل گذشته )در 
)در  به فصل جاری  مربوط  بازی   ۱۸ و  دقیقه(   ۴۸۱ مجموع 
مجموع ۷۰۵ دقیقه( است. اما قلی زاده در امر گلزنی نتوانست 
چهره مؤثری برای تیمش باشد و در مجموع ۳ گل و ۳ پاس 

گل به ثبت رساند.
الهیارصیادمنش

تیم  بلژیک و  الهیار صیادمنش سال ۲۰۲۴ را در ژوپیتر لیگ 
برای  بازی   ۴۲ در  مجموعاً  و  داشت  وسترلو حضور  فوتبال 
تیمش به میدان رفت که که شامل ۲۰ بازی در فصل گذشته و 

۲۲ بازی در فصل جاری است.
مجموع دقایق بازی صیادمنش در فصل گذشته ۹۱۷ دقیقه بود. 
صیادمنش در ماه ابتدایی سال ۲۰۲۴ عضوی از تیم هال سیتی 
در رقابت های چمپیونشیب بود که از این تعداد ۲ بازی )۳۲ 

دقیقه( مربوط به زمان حضورش در این تیم می باشد.
به  دقیقه   ۱۶۲۱ مجموع  در  هم  جاری  فصل  در  بازیکن  این 
در  حضور  دوران  در  بازیکن  این  هرچند  است.  رفته  میدان 
وسترلو، فرصت بیشتری برای بازی پیدا کرد اما همچنان در امر 
گلزنی نتوانسته است توانایی های خود را به خوبی نشان دهد و 

حاصل کار او در ۴۲ مسابقه ۶ گل و ۶ پاس گل بوده است.
علیرضاجهانبخش

علیرضا جهانبخش نیمه ابتدایی سال ۲۰۲۴ را در تیم فاینورد 
هلند حضور داشت اما مصدومیت مانع از آن شد که بتواند در 
دیدارهای زیادی برای تیمش به میدان برود. این بازیکن در ۱۰ 
بازی و به مدت ۱۸۷ دقیقه برای فاینورد در سال ۲۰۲۴ بازی 

کرد یک پاس گل داد.
پس از جدایی از فاینورد، او چند ماه را بدون تیم پشت سر 
گذاشت و در اواخر ۲۰۲۴ به هیرنفین در لیگ هلند پیوست و 
تاکنون در ۶ بازی به مدت ۴۰۳ دقیقه بازی کرده است و یک 

پاس گل به ثبت رسانده است.
مهدیطارمی

حاصل عملکرد طارمی در ۱۲ بازی سری آ )۲۴۴ دقیقه(، ۶ 
بازی در لیگ قهرمانان اروپا )۴۸۵ دقیقه( و یک بازی در جام 

حذفی )۹۰ دقیقه( یک گل و ۴ پاس گل بود. این بازیکن غالباً 
بازیکن اصلی اینزاگی در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا بود 
دقایق  در  تنها  که  بود  نشین  نیمکت  بازیکنی  آ  در سری  اما 

پایانی بازی فرصت حضور پیدا می کرد.
طارمی اوایل این سال ۲۰۲۴ را با پیراهن پورتو نقش آفرینی 
البته او در بخشی از مسابقات پورتو را به دلیل  کرده است. 
مصدومیت و حضور در اردوی تیم ملی از دست داد اما در 
مجموع در یازده بازی برای تیمش به میدان رفت و در ۵۰۶ 
دقیقه بازی توانست ۵ گل و ۳ پاس گل را به نام خود ثبت 

کند.
به این ترتیب این بازیکن بوشهری در سال ۲۰۲۴ میلادی در 
۳۰ مسابقه ۹۹۱ دقیقه بازی کرد و موفق شد ۶ بار گلزنی کند 

و ۷ بار هم پاس گل بدهد.
سعیدسحرخیزان

سعید سحرخیزان، لژیونر تیم فوتبال اورنبورگ روسیه در نیمه 
و  داشت  حضور  سپاهان  فوتبال  تیم  در   ۲۰۲۴ سال  ابتدایی 
سپس راهی فوتبال روسیه شد. این بازیکن از زمان حضورش 
در اورنبورگ در ۲۰ بازی برای تیمش به میدان رفت و ۷ گل 
و یک پاس گل به ثبت رساند و در مجموع ۱۲۸۹ دقیقه بازی 
کرد که شامل ۱۷ بازی در لیگ برتر روسیه )۱۱۹۱ دقیقه( و ۳ 

بازی در جام حذفی )۹۸ دقیقه( می شود.
محمدقربانی

محمد قربانی هم دیگر لژیونر ایرانی شاغل در فوتبال روسیه 
و تیم اورنبورگ است که در ماه فوریه ۲۰۲۴ راهی این کشور 
شد. این بازیکن در فصل گذشته در ۱۴ مسابقه برای تیمش به 
میدان رفت که شامل ۱۱ بازی در لیگ برتر )۵۶۴ دقیقه( و ۳ 
بازی در جام حذفی )۲۰۹ دقیقه( بود و موفق شد ۳ گل و ۴ 

پاس گل به ثبت برساند.
این بازیکن در فصل جاری هم در ۱۹ بازی به مدت ۱۳۸۸ 
برتر  لیگ  در  بازی   ۱۸ شامل  که  است  رفته  میدان  به  دقیقه 

)۱۳۵۳ دقیقه( و یک بازی در جام حذفی )۳۵ دقیقه( می شود 
و یک گل و یک پاس گل هم داده است.

محمدمحبی
محمد محبی سال ۲۰۲۴ را در تیم فوتبال روستوف در لیگ 
برتر روسیه پشت سر گذاشت. این بازیکن بخشی از مسابقات 
تیمش را به دلیل مصدومیت از داد و این مساله باعث شد در 
بار   ۷ می شد  گذشته  به فصل  مربوط  که   ۲۰۲۴ ابتدایی  نیمه 
برای تیمش به میدان برود )۵۰۰ دقیقه( و ۵ گل و یک پاس 

گل به ثبت برساند.
وی در فصل جاری هم ۱۴ بار برای روستوف به میدان رفته 
است که شامل ۱۰ بازی در لیگ )۷۱۲ دقیقه( و ۴ بازی در 
ثبت ۴ گل و ۳  به  موفق  و  دقیقه( می شود  جام حذفی )۷۳ 

پاس گل شده است.
محمدجوادحسیننژاد

این بازیکن جوان در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ به جمع لژیونرهای 
فوتبال ایران اضافه شد و به تیم دینامو ماخاچ قلعه در لیگ 
در  توانست  مدت  این  در  نژاد  حسین  پیوست.  روسیه  برتر 
در  بازی   ۱۳ شامل  که  برود  میدان  به  تیمش  برای  بازی   ۱۷
لیگ برتر )۴۸۰ دقیقه( و ۴ بازی در جام حذفی )۱۹۵ دقیقه( 

می شود.
این بازیکن در مجموع این بازی ها یک گل و ۳ پاس گل به 

ثبت رسانده است.
صادقمحرمی

صادق محرمی هم سال ۲۰۲۴ را در تیم فوتبال دیناموزاگرب 
در لیگ برتر کرواسی پشت سر گذاشت اما مصدومیت شدید 
وی مانع از آن شد که بتواند نمایش چندانی در تیمش داشته 

باشد.
وی یازده ماه ابتدایی سال را به طور کامل از دست داده بود و 
یک ماه اخیر توانسته است شرایط مسابقه را پیدا کند و در ۴ 

بازی به مدت ۲۳۴ دقیقه به میدان رفت.

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: واژه سرمربی موقت 
عنوان  به  را  او  باید  و  خورد  نمی  باقری  کریم  به شخصیت 

سرمربی رسمی معرفی کنند.
تیم فوتبال پرسپولیس در هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر 
روز جمعه ۷ دی رو در روی تیم خیبر قرار گرفت و موفق 
شد این تیم را با نتیجه ۲ بر یک شکست دهد تا سرخ پوشان 
در اولین تجربه مربیگری کریم باقری دست پرُ از زمین بازی 

خارج شوند.
پرسپولیس با کسب ۳ امتیاز این دیدار ۲۶ امتیازی شد و پس 
از دو هفته جایگاه سوم جدول را از تیم فولاد خوزستان پس 
گرفت، با توجه به پیروزی سپاهان و ۳۱ امتیازی شدن این تیم 
در  به صدر جدول  رسیدن  شانس  سرخ ها  در صدر جدول، 
پایان نیم فصل اول را نخواهند داشت و برای کسب جایگاه 
دوم هم کار سختی را در پیش دارند چراکه تیم تراکتور با ۲۹ 
امتیاز و تفاضل ۱۴+ در جایگاه دوم ایستاده است و بعید است 
که اتفاقی رخ دهد که منجر به صعود پرسپولیس به رده دوم 

جدول در پایان هفته پانزدهم شود.
خبرنگار  با  گفتگو  در  پرسپولیس  پیشکسوت  کلهر  محمود 
ابتدایی  دقیقه   ۲۰ در  کرد:  اظهار  بازی  این  با  رابطه  در  مهر 
بازی مقابل خیبر مشکلاتی که در دیدار با مس رفسنجان از 
خط  ناهماهنگی های  شدند.  تکرار  بودیم،  شاهد  پرسپولیس 
گل  دریافت  به  مس  مقابل  دیدار  در  که  پرسپولیس  دفاعی 
منجر شده بود، این بار نیز مقابل خیبر تکرار شد. آنالیز دقیق 
تیم خیبر و استفاده از نقاط ضعف پرسپولیس موجب شد که 
این تیم در نیمه اول از حریف خود عقب بیفتد. البته پس از 

گذشت حدود ۲۰ تا ۲۵ دقیقه، پرسپولیس روند عادی خود را 
پیدا کرد و توانست شرایط بهتری داشته باشد.

دفاعی  عملکرد خط  بهبود  شاهد  دوم  نیمه  در  داد:  ادامه  او 
پرسپولیس بودیم. تغییراتی که در ترکیب ایجاد شد، از جمله 
تا  کرد  کمک  العملود،  ایوب  ورود  و  محمدی  میلاد  خروج 
پرسپولیس شرایط خود را بهبود بخشد. البته باید توجه داشت 
که میلاد محمدی هنوز به شرایط آرمانی خود نرسیده است، 
اما همچنان در دفاع چپ بازیکن مؤثری به شمار می رود. با 

این حال، نیمه دوم کاملًا تحت کنترل پرسپولیس بود.
نقشکریمباقریدرهدایتپرسپولیس

کلهر در خصوص حضور کریم باقری به عنوان سرمربی موقت 
پرسپولیس گفت: در مورد حضور کریم باقری در رأس کادر 
میان  محبوب  شخصیت های  از  یکی  او  که  گفت  باید  فنی، 
و  اخلاقی  ویژگی های  است.  پیشکسوتان  و  مردم  هواداران، 
زده  رقم  برایش  ایران  فوتبال  در  ویژه ای  او جایگاه  حرفه ای 

شخصیتی  برای  »موقت«  کلمه  که  می رسد  نظر  به  است. 
تمایلی  او  خود  هرچند  نباشد.  مناسب  باقری  کریم  همچون 
به سرمربیگری ندارد، اما در شرایط کنونی بهترین گزینه برای 

هدایت تیم پرسپولیس است.
او افزود: کریم باقری با شناخت عمیقی که از بازیکنان دارد، 
تغییرات مناسبی در ترکیب ایجاد کرد. برای مثال، بازیکنانی 
مانند یاسین سلمانی، میلاد سرلک و دیگر بازیکنان کمتر مورد 
تاکتیک های  کردند.  پیدا  بازی  فرصت  او  اعتماد  با  استفاده، 
شد  موجب  تهاجمی،  بازیکنان  از  درست  استفاده  و  مناسب 

پرسپولیس با روحیه ای بالا بازی کند و پیروزی را رقم بزند.
تغییراتمثبتوعملکردبازیکنان

جوان،  بازیکنان  به  دادن  بازی  به  اشاره  با  فوتبال  کارشناس 
تأثیر  نیز  تعویض ها  دیگر  و  بابایی  ابوالفضل  کرد:  تصریح 
بسزایی در هجومی تر شدن تیم داشتند. به عنوان مثال، عملکرد 
انفرادی اش،  با حرکات  نیمه دوم،  در  ارونوف  اوستون  عالی 
خط دفاعی خیبر را به هم ریخت و موقعیت های گلزنی مناسبی 
و  کثیر  آل  عیسی  میان  همکاری  کرد.  ایجاد  مهاجمان  برای 
علی علیپور نیز نوید بخش تشکیل یک زوج مناسب در خط 

حمله است.
او در پایان گفت: امیدوارم پرسپولیس به آرایش اصلی خود 
برسد و با ترکیبی ثابت و هماهنگ به مسیر خود ادامه دهد. 
بازیکنانی مانند امید عالیشاه و پورعلی گنجی نیز می توانند در 
ادامه تأثیرگذاری بیشتری داشته باشند. این ثبات و هماهنگی 
موفقیت های  و  دهد  نجات  سردرگمی  از  را  تیم  می تواند 

بیشتری را رقم بزند.

بررسی عملکرد لژیونرهای فوتبال ایران در اروپا؛ 

یک سال بدون درخشش و رو به افول

کلهر: 

کریم باقری بهترین گزینه برای هدایت پرسپولیس است

احتمال  از  دیگر  بار  یک  فوتبال  فدراسیون  اسبق  رییس 
حضورش در انتخابات پیش روی این نهاد سخن گفت.

به  روزها  این  فوتبال  فدراسیون  ماه  اسفند  یازدهم  انتخابات 
یکی از سوژه های اصلی فوتبال ایران تبدیل شده است. در 
این  در  که  نامزدهایی  در خصوص  ها  زنی  گمانه  میان  این 
از  یکی  و  شود  می  بیشتر  روز  هر  کنند،  می  شرکت  رقابت 
افرادی که شایعه حضورش در انتخابات شنیده می شود، علی 
کفاشیان است؛ رییس اسبق فدراسیون فوتبال که مدت هاست 
از این رشته ورزشی فاصله گرفته اما انگار بعید نیست دوباره 
او را اطراف فدراسیون ببینیم و خبر حضورش به نوعی ته دل 

کاندیدا را خالی خواهد کرد!
شده  قبلا ضبط  مشخصا  که  مصاحبه  یک  در  اخیرا  کفاشیان 
بازگو  بود، بسیاری از حرف های مطرح شده اش را دوباره 
سوسک  با  فوتبالیست  بانوان  با  شوخی  نظیر  خاطراتی  کرد. 
کارلوس کی  برای  که  ای  عاشقانه  پیغام  البته  و  مارمولک  و 
روش در زمان حضورش روی نیمکت تیم ملی برای سرمربی 
پرتغالی فرستاده بود و باعث شد همسر کی روش به او شک 

کند. با این حال وی در بخشی از این مصاحبه تلویزیونی که 
به شکل هماهنگ شده ای هم وایرال شده بود، به نوعی حرف 
فدراسیون  پیش روی  انتخابات  در  شاید  اینکه  زد؛  را  اصلی 

فوتبال شرکت کند!
رییس همیشه خندان سابق کمیته ملی المپیک که قبلا گفته بود 

زمان حضورش در فدراسیون دو و میدانی همیشه با فوتبالی ها 
چالش داشت چرا که زمان تمرین آن ها با حضور در مجموعه 
ورزشی مجبور بودند پیست تارتان را ترک کنند، بار دیگر از 

همان ماجرای سیب و چرخ زدن سخن گفت.
کفاشیان در واکنش به نامزد شدن دوباره، ادعا کرد دفعه قبلی 
هم علاقه ای به حضور در فوتبال نداشته اما یک سیب را به 
بالا بیندازید، هزار چرخ می خورد و چرخ آن زمانش سبب 
شد تا وی رییس فدراسیون شود! کفاشیان با همین استدلال 
درباره انتخابات انتهای سال فدراسیون اظهار نظر کرد و به نظر 
می رسد این احتمال خیلی زیاد است که او با استراتژی سابق 

اش وارد انتخابات شود و چه بسا که دوباره رای هم بیاورد!
ولی  ندارم  فوتبال  به  بازگشت  به  ای  علاقه  گفت:  کفاشیان 
هنوز هیچ چیز معلوم نیست، شاید در انتخابات شرکت کنم. 

هر اتفاقی ممکن است.
او  مایل است  درباره کفاشیان گفته می شود وزارت ورزش 
به صحنه رقابت برگردد و در انتخابات فدراسیون فوتبال که 

اسفند ماه برگزار خواهد شد، شرکت کند.

علی کفاشیان: 

علاقه ای به فوتبال ندارم اما شاید در انتخابات فدراسیون شرکت کنم!

قطعاً  سپاهان  با  دیدار  در  گفت:  استقلال  اسبق  کاپیتان 
گرفتن ۳ امتیاز از تیم های بالای جدولی این کمک را به 
را  سریعتر خودمان  هرچه  برگشت  دور  در  که  می کند  ما 

به بالای جدول برگردانیم.
با خبر  گفتگو  در  استقلال  تیم  اسبق  کاپیتان  بیانی  شاهین 
مقابل  استقلال  پیش روی  دیدار حساس  درباره  ورزشی، 
سپاهان اصفهان و تاثیرگذاری نتیجه این دیدار روی نتایج 
مدیریتی  احتمالی  تغییرات  تهرانی همچنین  آبی های  آینده 

اظهاراتی را مطرح کرد.
پیش رسیدند. هم به دوباره سپاهان و استقلال

ازاینمسابقهچیست؟ بینیتان
بدون شک یکی از بازی های اصلی و حساس تیم استقلال 
همین مسابقه مقابل سپاهان. یادتان باشد استقلال تیم بازی 
بالای  تیم  سه  که  شرایطی  به  توجه  با  است.  بزرگ  های 
جدولی دارند آنها خودشان را از دیگر رقبا جدا کرده اند 
بین این  این استقلال است که جایش در بالای جدول  و 
قطعاً  است.  مانده  تنها  جدول  پایین  در  و  خالی  تیم  سه 
استقلال اگر می خواهد خودش را در جدول بالا بکشد و 
چنین  در  باید  بپیوندد  بالای جدولی  این جمع  به  دوباره 
به  کند وگرنه  آن خودش  از  را  برد  امتیازی،   ۶ مسابقات 
مشکل برمی  می خورد. ما همین حالا هم امتیازات زیادی 
از دست داده ایم که این اصلًا برای استقلال خوب نیست. 
درباره  می کشیم  خجالت  هواداران  جلوی  دیگر  متاسفانه 

نتایج تیم صحبت کنیم .
باتوجهبهتغییراتیکهقراراستدرکادرمدیریتی
اندازه چه تا تیم آینده میکنید فکر شود ایجاد

پیداکند؟ بهبود
نباید  متاسفانه ما به لحاظ مدیریتی لطمه بزرگی دیدیم و 
نمی دانیم  هم  الان  می شد.  ایجاد  ما  تیم  برای  شرایط  این 
شرایط  و  بیایند  می خواهند  افرادی  چه  و  کسی  چه  باز 
منتظر  باید  قطعاً  بود.  خواهد  ترتیب  چه  به  ما  تیم  برای 
اتفاقات تازه ای باشیم. خدا کند دوباره یک عده نیایند که 
بکنند  متفاوت کارهای جدید  نظرات  با سلیقه و  بخواهند 
با  کسی  هر  شود.  بدتر  هم  این  از  تیم  شرایط  دوباره  و 
به فکر موفقیت  باید  فقط  بداند که  باید  نظری می آید  هر 
استقلال باشد در غیر این صورت آمدنشان به هیچ دردی 

نمی خورد.
دربارهبازیسپاهانصحبتکنید.ازنتیجهآخراین

تیمخبردارید؟
همیشه  که  است  قدرت  با  و  خوب  تیم  یک  سپاهان  بله 
تیم  از رقبای اصلی  به عنوان یکی  این سال ها  و در همه 
استقلال به شمار می رفته. در این هفته ها به ویژه در بازی 
رو  و  تهاجمی  می تواند  اندازه  چه  تا  که  دیدیم  هم  قبل 
به جلو بازی کند. سرمربی فرانسوی این تیم قطعاً شرایط 
بازی مقابل استقلال را درک می کند و می داند این تیم تا 
چه اندازه در تهران و مقابل استقلال و هوادارانش تحت 
قبل  بازی  در  می کنم  فکر  من  بنابراین  بود  خواهد  فشار 
بیشتر در نیمه دوم سعی کرد روش های مختلف حمله را 
شرایط  بهترین  در  استقلال  مقابل  بتواند  تا  کند  امتحان 
این  در  خوبی  اتفاقات  امیدوارم  بیاید.  میدان  به  خودش 
بازی بیفتد ولی قطعاً بازی سختی در انتظار استقلال است.
خبرداریدیکیازآقایگلهایفعلیلیگبرتردر

بازیکنانسپاهاناست؟ جمع
بله، لیموچی یکی از مهاجمان جوان )۲۵ ساله( و خوب 
به  گلزنی  برای  قطعاً  که  ماست  فوتبال  روزهای  این 
خط  در  هم  ما  ولی  دارد  زیادی  انگیزه های  هم  استقلال 
دفاعی ما نفرات خوبی داریم. به ویژه حسین حسینی که 
در این هفته ها عملکرد خوبی داشته و توپ های مهمی را 
خطرناکی  بازیکنان  حال حضور  هر  به  ولی  است.  گرفته 
در جمع نفرات تیم سپاهان از جمله رضا اسدی یا محمد 
ما  برای  را  شرایط  می تواند  و حتی رضا شکاری  کریمی 
را  زمین  میانه  هافبک،  در خط  بیشتر  باید  ما  کند.  سخت 
تیم  حملات  و  نفوذ  جلوی  بتوانیم  تا  بگیریم  دست  در 
سپاهان  قلدر  های  هافبک  وجود  با  که  ببندیم  را  سپاهان 

کار آسانی نیست.
حمله خط وجود با بتواند استقلال میکنید فکر
ضعیفیکهدراینفصلداشتهبهسپاهانگلبزند؟

وقتی ما توانستیم در زمین الاهلی دو گل به این تیم بزنیم 
بیفتیم نباید اینقدر ناامیدانه صحبت  و دو بار از آنها جلو 
کنیم و حتما می توانیم بزنیم. البته می دانم ما الان مهرداد 
به  ولی  نداریم  نفراتمان  جمع  در  را  اسلامی  و  محمدی 
هر حال نباید ناامید باشیم و باید امیدوارانه و به پشتوانه 
هواداران به زمین برویم. من فکر می کنم اگر تعداد نفرات 
هم  زنی  گل  شانس  باشد  بیشتر  حمله  حین  در  استقلال 

برای ما بیشتر خواهد شد.
بازیکرده فوروارد بایک هفتهها این در استقلال
فورواردها تعداد کردن اضافه میکنید فکر است

میتوانددراینزمینهبهماکمککند؟
حمله  دفاع  بهترین  که  بوده ام  این  به  معتقد  همیشه  من 
است. ما اگر در یک مسابقه یک گل هم بخوریم ولی اگر 
می آییم.  بیرون  زمین  از  برنده  قطعاً  بزنیم  گل  دو  بتوانیم 
دو  با  مسابقه  این  در  اگر  می کنم  فکر  هم  من  بنابراین 
فوروارد به میدان برویم شرایط برای استقلال بهتر خواهد 
در  را  سپاهان  تهاجمی  و  جلو  به  رو  تیم  که  همین  شد. 
زمین خودش نگه داریم و نگذاریم آزادانه برای خودشان 
به دروازه ما حمله کنند یک گام رو به آن چیزی است که 

می خواهیم از این بازی به دست بیاوریم.
اهمیت استقلال برای چقدر بازی این امتیاز سه

خواهدداشت؟
قطعاً گرفتن ۳ امتیاز از تیم های بالای جدولی این کمک را 
به ما می کند که در دور برگشت هرچه سریعتر خودمان را 
به بالای جدول برگردانیم. متاسفانه ما لیگ را بعد شروع 
کردیم و الان هم در حال بد تمام کردن آن هستیم. نباید 
مساوی  سه  بدهیم.  دست  از  را  امتیازات  راحت  اینقدر 
پشت سر هم برای ما واقعاً آزاردهنده بود. گرفتن ۶ امتیاز 
بکنیم  بود که می توانستیم  بازی حداقل کاری  این سه  از 
با  بازی  امیدوارم  گرفتیم.  امتیاز   ۳ فقط  ما  متاسفانه  ولی 
بتوانیم در  بزند و  ما رقم  برای  سپاهان شرایط دیگری را 
دیگر  هواداران  واقعا  زمین خارج شویم.  از  برنده  نهایت 
در  استقلال  گرفتن  قرار  و  ضعیف  نتایج  همه  این  طاقت 

جمع تیم های پایین جدولی را ندارند.

علی علیپور در گفتگو با روزنامه خبرورزشی حرف های تازه ای 
زد...علی علیپور که دو هفته قبل میهمان رسانه خبرورزشی بود 
و گفت وی ای آری که در لیگ برتر ایران مورد استفاده قرار 
می گیرد اصلا وی ای آر نیست، این بار در گفتگو با روزنامه 
خبرورزشی گفته هم او با وی ای آر مشکل دارد و هم وی ای 

آر با او!
و  انگیز  هیجان  بازی  در یک  موفق شد  پرسپولیس  فوتبال  تیم 
زیبا با سرمربیگری کریم باقری با نتیجه ۲ بریک از سد خیبرخرم 
های  ستاره  از  یکی  تردیدی  ترین  کوچک  بدون  بگذرد.  آباد 
این مسابقه علی علیپور، مهاجم اول تیم پرسپولیس بود. مهاجم 
بدشانسی که یکی دو موقعیت را از دست داد و به قول کریم 
باقری واکنش سکوهای کم تحمل را تحمل کرد و به یک باره 
ققنوس وار برخاست و توانست گلی زیبا به ثمر برساند و سپس 
اشک و شوق و بغض با هم همراه شد. در رابطه با این اشک 
پایان مسابقه  از  و بغض علی علیپور توضیحات مبسوطی پس 
داد اما شاید اگر کمی خوش شانس بود و کمک داور ویدئویی 
یاری می کرد، او می توانست در این بازی دبل کند اما... در 
آستانه دیدار دو تیم پرسپولیس و هوادار، دقایقی با علی علیپور 

هم کلام شدیم؛
داور کمک یا داری مشکل ویدئویی داور کمک با تو

ویدئوییباتو؟
)باخنده( هم من با VAR مشکل دارم و هم VAR با من! در پرتغال 
هم که بودم گل هایی زدم که کمک داور ویدئویی رد کرد. البته 
آنچه در فوتبال اروپا به عنوان کمک داور ویدئویی با دوربین 
های مختلف در ورزشگاه ها با کمک داور ویدئویی در فوتبال 

ایران کاملا متفاوت است.
شایداگرپرسپولیسازخیبرخرمآبادعقببودیانتیجه

مساویبود،گلدومتوهممردودنمیشد؟
نمی دانم چه بگویم؟ به هر حال به تیم داوری و اتاق VAR خسته 
نباشید می گویم. کمک داور ویدئویی یک مقدار حس و حال 
فوتبال را هم گرفته است. )با خنده مجدد( من هم اولین گلزنی 
نیستم که با تصمیم کمک داور ویدئویی حالش گرفته می شود. 

به هرحال قسمت بود که با همان نتیجه ۲ بریک برنده شویم.
دربارهواکنشخودتپسازگلدوماستوریگذاشتی

وحالا...
آن  به  یا  بدهم  بیشتری  توضیح  ندارم  دوست  اصلا  ببخشید 
بازی برگردم. همه مرا می شناسند و می دانند یک بازیکن بی 
حاشیه بوده و هستم. دوست هم ندارم به گذشته برگردم. بازی 
با خیبرخرم آباد هم به تاریخ پیوست و الان باید تمرکز من روی 

بازی با هوادار باشد.
ولیستارهاینبازیبودیو۲گلزدیکهیکیمردود

شد؟
که  بود  انگیزی  هیجان  بازی  بودند.  ستاره  پرسپولیس  تیم  همه 
استارت  بعدی  بازی  برای  آن روز  فردای  و  تمام شد  و  بردیم 
در  همیشه  قهرمانم  همشهری  یزدانی  حسن  جمله  یک  زدیم. 
گوش من زنگ می زند. حسن آقا می گوید هر زمانی از روی 
سکوی قهرمانی پایین می آیم، همه چیز تمام می شود و باید به 
عنوان یک کشتی گیر ساده دوباره برای مسابقات جهانی بعدی 
استارت بزنم. ما هم چه ببریم، چه گل بزنیم یا موفق شویم دیگر 

تمام می شود.
و پرسپولیس بین سوپرجام است قرار هم ماه دی ۲۶
سپاهاناصفهانبرگزارشود.دربارهاینمسابقهچهنظری

دارید؟
باید ۱۰۰ خود را  بازی داریم و  تیم هوادار  با  در حال حاضر 
در این مسابقه بگذاریم. بازی با هوادار هم به اندازه سوپرجام 

مهم است!
جدا!؟

شک نکنید! فوتبال یک جنگ تمام عیار است و هواداران عزیز 
پرسپولیس بدانند همه بازیکنان تیم تا ثانیه آخر هر بازی و لیگ 

و جام حذفی و لیگ برتر و لیگ نخبگان می جنگیم!
خیلی خیبر با بازی در کثیر آل عیسی و تو هم انصافا

دویدید.جیپیاسنشاندادچقدرجنگیدهاید؟
نه جی  تیم می جنگند  موفقیت  برای  پرسپولیس  بازیکنان  همه 
پی اس و باور کنید در این دیدار خیلی دویدیم. وظیفه ما همین 
است و وقتی پیراهن پرسپولیس را بر تن داری، نمی توانی ندوی!
حالاباهمهاینتفاسیر،نتیجهبازیروزچهارشنبهپرسپولیس

وتیمهوادارراچگونهپیشبینیمیکنی؟
بازی  نتیجه  نه  قبلی خودمان کار داریم و  بازی  نتیجه  به  نه  ما 
قبلی تیم حریف! با احترام به تیم هوادار، برای شادی طرفداران 
ارائه  و  تمرکز  با  کنیم  می  تلاش  تیم  موفقیت  و  پرسپولیس 
تماشاگران  با حمایت  انشالله  برسیم.  نتیجه  به  بازی خوب  یک 
ظاهر  موفق  بازی  این  در  بتوانیم  هواداران  همه  و  پرسپولیسی 

شویم.

سرمربی ایتالیایی چلسی بعد از شکست تیمش برابر ایپسویچ 
اعتراف کرد او و شاگردانش روی قهرمانی در لیگ برتر تمرکز 

ندارند.
 نتایج ناامیدکننده چلسی در هفته های اخیر لیگ برتر انگلیس 
بازی های  از  یکی  در  دوشنبه شب  لندن  آبی های  دارد.  ادامه 
هفته نوزدهم لیگ برتر مهمان ایپسویچ تاون بودند و در پایان 
با دو گل شکست خوردند. آنها در سه بازی اخیرشان تنها 
یک امتیاز کسب کرده اند و این باعث شده است تا از رده 
دوم به رده چهارم جدول رده بندی لیگ برتر سقوط کنند و 
اختلافشان با لیورپول صدرنشین با وجود یک بازی بیشتر تا 

۱۰ امتیاز افزایش پیدا کند.
انزو مارسکا، سرمربی ایتالیایی چلسی، اصرار دارد که تیمش 
در حد قهرمانی در لیگ برتر نیست. به نوشته بی تی اسپورت، 
تمرکز  بازی ها  روی  ما  گفت:  دوشنبه شب  بازی  از  پس  او 
داریم و نه قهرمانی. بازی به بازی تمرکز می کنیم و روی صدر 

جدول و رقابت برای قهرمانی تمرکز نداریم.
را روی  زیادی  فرصت های  بود.  بازی عجیبی  داد:  ادامه  او 
دروازه حریف خلق کردیم و می توانستیم گل های زیادی را به 
ثمر برسانیم اما توپ از روی خط دروازه برگردانده می شد یا 
دروازه بان واکنش های خوبی را نشان می داد. می توانستیم یک 

نتیجه متفاوت را رقم بزنیم.
مارسکا درباره پنالتی حریف گفت: به نظرم برخورد شدیدی 
نبود اما باید تصمیم داور را قبول کرد. نسبت به بازی قبل 
بازیکنان شایسته حضور  این  نظرم  به  و  داشتیم  تغییر  چهار 
در ترکیب اصلی بودند. نیم فصل نخست به پایان رسید و به 
نظرم کسی فکر نمی کرد ما در این جایگاه باشیم. ما در شرایط 
خوبی هستیم و نباید بیشتر از این از تیم انتظار داشت. هنوز 

بازی های زیادی باقی مانده است.
سرمربی چلسی در پایان گفت: گاهی مشکل خلق موقعیت 
نیست. ما فرصت های بسیار خوبی را ایجاد کردیم اما مشکل 
خوبی  مهاجمان  ما  که  نیست  معنا  بدین  این  و  بود  گلزنی 

نداریم.

اعتراف دوباره مارسکا: 
روی قهرمانی تمرکز نمی کنیم



قالیباف: 

استیضاح در اوج بحران قیمت ارز،خطا است
رئیس مجلس با بیان اینکه افزایش لجام گسیخته  قیمت ارز، 
لطمه  زیادی به زندگی مردم وارد کرده است، گفت: دولت 

و بانک مرکزی هیچ خلأ قانونی برای مدیریت و اتخاذ 
تصمیمات برای مدیریت بازار ارز ندارد.

از  پیش  نطق  در  قالیباف  محمدباقر  مهر،  گزارش  به 
امروز مجلس شورای  دستور جلسه علنی روز گذشته 
اسلامی، گفت: فرارسیدن سالروز یوم الله ۹ دی، روز 

بصیرت و آگاهی ملت ایران را گرامی می دارم.
ایران  قیام مردم مسلمان  ادامه داد: حماسه ۹ دی  وی 
برای دفاع از آرمان ها و مقدسات دینی و دفاع از امنیت 
و آرامش ایران عزیز بود. ملت ایران در آزمون تاریخی 
۹ دی سربلند و موفق ظاهر شد و نقشه دشمنان ایران 

و ایرانی را با یک خروش ملی و به موقع بر هم زد.
برابر  در  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
خار  همواره  که  ایران  رشید  ملت  آگاهی  و  عظمت 
چشم دشمنان این آب و خاک بوده اند، سر تعظیم فرود 

می آورم.
قوا  سران  هماهنگی  شورای  جلسه  در  ارز  موضوع 

بررسی می شود
لجام گسیخته  افزایش  روزها  این  گفت:  ادامه،  در  قالیباف 
است.  کرده  وارد  مردم  زندگی  به  زیادی  لطمه  ارز  قیمت 
متاسفانه اقتصاد ایران سال های سال است که پیوند مستقیمی 
امروز  آنچه  داد:  ادامه  است.وی  کرده  پیدا  ارز  قیمت  با 
می بینیم، تکرار چرخه قدیمی افزایش ناگهانی و سرسام آور 
قیمت ارز بعد از مدتی ثبات است که بارها آن را دیده ایم، 
ریشه ای  صورت  به  را  آن  نگرفته ایم  تصمیم  هیچگاه  ولی 

حل کنیم.
تکیه  با  مجلس  کرد:  اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
بانک  قانون  تصویب  با  کشورها  دیگر  موفق  تجربیات  بر 
سیاست های  خصوص  در  را  مرکزی  بانک  اقتدار  مرکزی، 
پولی و ارزی ارتقا داد و در ماده ۱۱ قانون برنامه هفتم نیز 
تنها مرجع سیاست گذاری و تصمیم گیری در  را  نهاد  این 
زمینه ارز دانست و تمام اختیارات لازم را به او عطا نمود و 
سرپیچی از تصمیمات بانک مرکزی را برای تمام دستگاه ها 

و نیز بخش خصوصی جرم دانست.
قالیباف تاکید کرد: بنابراین دولت و بانک مرکزی هیچ خلأ 

ثبات  لازم جهت  تصمیمات  اتخاذ  و  مدیریت  برای  قانونی 
بخشی به بازار ارز ندارند.

رفع  هدف  با  مجلس  نیز  نظارتی  بعد  در  داد:  ادامه  وی 
همه  از  بازار،  به  بخشی  ثبات  در  دولت  و کمک  کاستی ها 
ظرفیت های خود استفاده نمود. جلسات متعدد کمیسیون های 
اقتصادی، جلسات مکرر نمایندگان کمیسیون های تخصصی 
چندین  و  ساعته  چند  غیرعلنی  جلسه  مرکزی،  بانک  در 
جلسه در سطح هیئت رئیسه و رؤسای کمیسیون های مرتبط، 
آن  طی  که  است  بوده  مجلس  نظارتی  اقدامات  از  بخشی 
بانک  اقدامات  و  تصمیمات  سیاست ها،  بررسی  به  جلسات 
مرکزی و دولت، آثار و نتایج این اقدامات به خصوص آثار 
تورمی، برنامه های آتی، میزان تطابق با قوانین و برنامه هفتم، 
مختلف  پیشنهادات  نهایت  در  و  دستگاه ها  سایر  اقدامات 

پرداخته و تذکرات لازم به دستگاه های ذی ربط داده شد.
استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطا است

قالیباف با بیان اینکه همه به خصوص نیروهای انقلابی باید 
به این امر توجه داشته باشند که مردم فقط به دنبال کنترل 
قیمت ارز هستند، اظهار کرد: تا زمانی که جلسات نظارتی 
در سطوح مختلف مجلس و پیگیری ها در جلسات هماهنگی 
استیضاح در اوج  مانند  اقداماتی  نرسد،  به بن بست  قوا  بین 

بحران قیمت ارز، خطا است.

وی تصریح کرد: چنین تصمیمی هر چند ممکن است برای 
مجلس آورده سیاسی بیاورد، اما آنچه در عمل اتفاق می افتد 
بازار  که  چرا  است  مردم  زندگی  و  اقتصاد  به  لطمه 
مسئولان  و  می کند  متولی  بدون  ماه  برای چند  را  ارز 
پیدا  ارز  قیمت  کردن  رها  برای  کافی  توجیه  اجرایی 

خواهند کرد.
قالیباف در ادامه، گفت: در حالی که دشمنان ایران از 
استفاده  اقتصاد کشور  به  برای ضربه زدن  هر فرصتی 
و  مدبرانه  شجاعانه،  تصمیمات  به  ارز  بازار  می کنند، 

آگاهانه نیاز دارد.
وارد  که  است  طبیعی  اساس،  این  بر  کرد:  تاکید  وی 
منافع  فرایند استیضاح در مقطع فعلی خلاف  به  شدن 
سیاسی  و  نمایشی  اقدام  یک  فقط  و  است  مردم 

محسوب می شود.
البته  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
مجلس شورای اسلامی از حق خود در صورت نیاز و 
در شرایطی که اوضاع اصلاح نشود و راه دیگری باقی 

نمانده باشد، استفاده خواهد کرد.
که  کرد  نخواهند  فراموش  نمایندگان  شد:  متذکر  قالیباف 
به  داشتیم،  ایشان  با  ما  که  دیداری  در  انقلاب  حکیم  رهبر 
موضوع تعامل سازنده با دولت جدید تصریح داشتند و بنده 
این موضوع را به عنوان توصیه موکد ایشان یادداشت کردم. 
رئیس جمهور  موفقیت  که  فرمودند  صراحتاً  ایشان  همچنین 
موفقیت همه ماست و از همه ما خواستند که این مسئله را از 
بن دندان باور کنیم.سیاست مجلس کمک به دولت برای حل 
مسائل مردم استرئیس مجلس شورای اسلامی گفت: براساس 
تعیین  مجلس  برای  انقلاب  رهبر  که  روشنی  تکلیف  چنین 
رئیس جمهور  یاری  و  دولت  به  کمک  ما  سیاست  فرمودند، 
روشن  البته  کرد:  تصریح  است.وی  مردم  مسائل  حل  برای 
مردم  خواسته های  پیگیری  راستای  در  مجلس  که  است 
استیضاح،  سوال،  جمله  از  خود  نظارتی  ابزارهای  همه  از 
تحقیق و تفحص و پیگیری قضایی در هر موضوعی که لازم 
برای  کند،  مردم کمک  مسئله  به حل  که  زمانی  هر  و  باشد 
از  استفاده  البته  استفاده خواهد کرد،  کارآمدتر شدن دولت 
به  کمک  آن  نتیجه  که  است  این  به  مشروط  ظرفیت ها  این 

دولت برای حل مسائل مردم باشد.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی از موافقت رهبر معظم انقلاب 
گروه  به  ایران  پیوستن  به  مربوط  لوایح  مجدد  بررسی  برای 
ویژه اقدام مالی )FATF( در مجمع تشخیص مصلحت نظام 

خبر داد. 
مجازی  فضای  در  همتی«  »عبدالناصر  ایرنا،  گزارش  به 
رهبری  معظم  مقام  شنیدم  محترم  رئیس جمهور  »از  نوشت: 
پالرمو و  لوایح  با طرح مجدد   ،FATF درخصوص موضوع 

CFT در مجمع تشخیص مصلحت موافقت فرموده اند.«
دهمین  در  که   CFT و  پالرمو  دوگانه  لوایح  است  گفتنی 
دوره مجلس شورای اسلامی به تصویب نمایندگان رسید با 
اشکالات شورای نگهبان مواجه شد و برای بررسی بیشتر از 

سال ۹۹ به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد.
از  اقتصادی  دولتمردان  با حضور  جلساتی  زمان  آن  اگرچه 
دلایل  بررسی  برای  مرکزی  بانک  و  اقتصاد  وزرای  جمله 
نهایت  در  اما  برگزار شد  دو لایحه  این  تصویب  در  دولت 
در  لوایح  نهایت  در  و  نرسید  نهایی  بندی  جمع  به  مجمع 

مجمع رسوب کرد.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور که یکی از برنامه های دولت 
اعلام  جهان  با  تجاری  و  مالی  مراودات  تسهیل  را  خود 
ماه در نخستین نشست خبری خود  کرده است، ۲۶ شهریور 
اعلام کرده بود که درباره تصویب لوایح مرتبط با FATF به 

مجلس شورای اسلامی نامه ارسال خواهد کرد.
پس از آن در ۱۱ مهرماه محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی 
و سرپرست نهاد ریاست جمهوری با اعلام اینکه درخواست 
ارسال  مصلحت  تشخیص  مجمع  به   FATF مجدد  بررسی 
این  بود که درخصوص  تاکید کرده  به خبرنگاران  می شود، 
موضوع اجماع داخلی اتفاق خواهد افتاد.»فاطمه مهاجرانی« 
در نخستین نشست خبری سخنگوی دولت در مهرماه گذشته 
از شروع هماهنگی ها میان دولت و مجمع برای بررسی مجدد 
موضوع FATF در این نهاد خبر داده بود. اواخر پاییز امسال 
نیز عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در توئیتی 
نگاه  تا  نوشت  تعامل  مزایای  از  ایکس  اجتماعی  شبکه  در 

ویژه دولت به این مساله آشکار شود.
مالی  اقدام  گروه  در  ایران  پرونده  سازی  عادی  گفت:  وی 
باعث رفع محدودیت های پولی و مالی ۲۰۰ کشور و نهاد 
خنثی  ایرانی،  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  علیه  المللی  بین 
کشورمان  مالی  و  پولی  نظام  کردن  منزوی  پروژه  سازی 
بانکی  روابط  سازی  عادی  متحدانش،  و  آمریکا  توسط 
در  اقتصادی  فعالان  و  تجار  تا  گرفته  دانشجو  از  ایرانیان 
سراسر جهان، افزایش هزینه های دولت آمریکا در تهدید و 
تطمیع کشورها و نهادهای بین المللی برای اجرای تحریم ها 

علیه ایران می شود.
 Financial Action Task( اف ای تی اف  ایرنا،  گزارش  به 
سیاست ها  که  است  فرادولتی  گروه  یک   )FATF یا   Force
ترویج  و  طراحی  را  مالی  جرایم  با  مبارزه  استانداردهای  و 
تامین مالی تروریسم و  استانداردها، پولشویی،  این  می کند. 
را هدف  بین المللی  مالی  سیستم  به  مربوط  تهدیدهای  سایر 

قرار داده است.

رئیس جمهور :

 می توانیم همه  مشکلات و معضلات کشور را حل کنیم

حضرتی:

 ناامیدی و بی اعتمادی، بزرگترین چالش امروز کشور است

رهبر  با  خود  جلسه  تشریح  به  گفتگویی  در  رئیس جمهور 
و  مشکلات  همه ی  می توانیم  گفت:  و  پرداخت  انقلاب 

معضلات کشور را حل کنیم.
 مسعود پزشکیان در گفتگو با رسانه دفتر حفظ و نشر آثار 
خود  منظم  جلسات  تشریح  به  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
پرداخت  امروز  جلسه  جزئیات  و  اسلامی  انقلاب  رهبر  با 
معیشتی  مشکلات  حل  برای  تلاش  را  دغدغه  مهم ترین  و 
و  فقرزدایی  و  قیمت ها  کنترل  وضعیت  به  رسیدگی  مردم، 

ایجاد عدالت اجتماعی توصیف کرد.
برای  پایه ای  را  انقلاب  رهبر  با  هماهنگی  رئیس جمهور 
تقویت انسجام داخلی دانست و گفت: »این جلسات نه تنها 
می شود  موجب  بلکه  می کند،  تقویت  را  قوا  میان  وحدت 

بسیاری از مشکلات کشور راحت تر حل شوند.«
اخیر،  جلسه  محور  مهم ترین  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
ما  »هدف  گفت:  بود  یارانه ها  هدفمندی  و  تورم  کنترل 
این  در  و  است  نهایی  مصرف کننده  به  یارانه ها  رساندن 
راستا، تیم هایی برای بررسی روندهای جاری تشکیل شده 

است.«
خود  اخیر  جلسه  محورهای  از  دیگر  یکی  پزشکیان  دکتر 
همسایه  کشورهای  با  ارتباط  تقویت  را  انقلاب  رهبر  با 
با  اقتصادی  همکاری  که  کرد  تأکید  و  توصیف  مستقل  و 
اقتصاد ملی کمک کند و  تقویت  به  این کشورها می تواند 

مسیرهای جدیدی برای تجارت باز کند.
عبور  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  همچنین  رئیس جمهور 
اهمیت  به  آینده  در  آن  ناترازی  رفع  و  انرژی  بحران  از 
مشارکت مردم اشاره کرد و گفت: »اگر مصرف انرژی در 
بخش های غیرضروری کنترل شود، می توان منابع حاصل را 
داد.«  اختصاص  زیرساختی  پروژه های  و  مردم  معیشت  به 
انرژی  و  روشنایی  در  به صرفه جویی  به طور مشخص  وی 

مردم،  به  فشار  بدون  اقدامات  »این  افزود:  و  کرد  اشاره 
راهگشا خواهد بود.«

دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه به جای نسخه های کلی باید 
به حل مسائل متکی بود و از کلی گویی پرهیز کرد، یکی از 
مهم ترین موضوعات فعلی دولت را مساله تأمین اجتماعی 
دانست که شورای آن به صورت هفتگی برگزار می شود و 
برای  مشخصی  راهکارهای  باید  کلی گویی  به جای  آن  در 

مسائلی مانند مسکن و معیشت محرومان ارائه شود.
رئیس جمهور همچنین از طرحی برای رفع کمبود کلاس ها 
مردم  مشارکت  با  که  داد  خبر  محروم  مناطق  مدارس  و 
در  بی عدالتی  تا  می شود  اجرا  همگانی  بسیج  و  خیرین  و 
کرد  امیدواری  اظهار  پزشکیان  دکتر  یابد.  کاهش  آموزش 

که این مساله تا یک سال آینده به طور کامل حل شود.
آقای رئیس جمهور در پایان این گفتگو با تأکید بر اهمیت 
که  کنند  باور  مردم  »اگر  گفت:  داخلی  انسجام  و  وحدت 
هیچ  است،  آن ها  مشکلات  حل  برای  تلاش  در  دولت 
قوا  میان  وحدت  بزند.  آسیب  کشور  به  نمی تواند  دشمنی 
تمام چالش های  می تواند  رهبری  سیاست های  از  پیروی  و 

پیش رو را مدیریت کند.«

اعتمادی  ناامیدی و بی  رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، 
در  گفت  و  کرد  عنوان  کشور  امروز  چالش  بزرگترین  را 
تزریق  به دنبال  کشور  از  خارج  های  جریان  که  شرایطی 
رقیب  دوستان  برخی  و  هستند  مردم  به  ناامیدی  و  یاس 
در  باید  ما  می کنند،  بازی  شده  طراحی  نقشه  این  در  نیز 
ایرنا،  گزارش  به  کنیم.  امیدآفرینی  و  اعتمادآفرینی  جامعه 
الیاس حضرتی در همایش شورای هماهنگی روابط عمومی 
دستگاه های اجرایی کشور در دولت وفاق ملی اظهار کرد: 
این  برخی  شده،  مواجه  زیادی  مشکلات  با  ایران  جامعه 
مشکلات را ۱۰۰ مشکل، یا ۸ ابر بحران خلاصه کرده اند، 
اما امروز ناامیدی و بی اعتمادی، بزرگترین چالش و مشکلی 
اطلاع رسانی  شورای  شدیم.رئیس  دچار  آن   به  که  است 
دولت ادامه داد: تدبیر رهبر معظم انقلاب و مردم این بود 
که راه حلی پیدا کنند و قدمی را در جهت حل این  چالش 
بردارند. انتخابات چهاردهم قدمی بود و مردم، شخصی را 
انتخاب کردند که نگاه  و نگرشش دوای درد بی اعتمادی  
و ناامیدی بود.حضرتی از سلامت و صداقت به عنوان دو 
پایه اعتماد نام برد و افزود: ویژگی های شخصیتی همچون 
صداقت، شفافیت و سلامت آقای دکتر پزشکیان، مردم را 

به صحنه آورد و انتخابات خوبی نیز برگزار شد.
حضرتی با اشاره به اینکه در حال حاضر بزرگترین پروژه 
عمومی های  روابط   ماموریت  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
است،  اجتماعی  انسجام  و  اعتماد  ایجاد  اجرایی  دستگاه 

دنبال  به  کشور  از  خارج  جریانات  که  زمانه ای  در  گفت: 
دوستان  برخی  و  هستند  مردم  به  ناامیدی  و  یاس  تزریق 
رقیب نیز در این پازل طراحی شده بازی می کنند، ما باید 
به  دادن  متاسفانه ضریب  کنیم.  امیدآفرینی  و  اعتمادآفرینی 
موارد  این  از  یکی  پزشکیان  آقای  استعفای  موضوع  کذب 
بود که از خارج آغاز شد و برخی در داخل نیز به آن دامن 
اینکه  به  اشاره  با  دولت  اطلاع رسانی  شورای  زدند.رئیس  
اعتراضاتی  و  انتقادات  مردم  اما  است،  آگاه  ایران  جامعه 
هم دارند، خاطرنشان کرد: باید برخی اوقات بگوییم اجازه 
بدهید مسائلی که درگذشته وجود داشته حل شود؛ در حال 
و  است  عمومی  روابط  برعهده  سنگینی  ماموریت  حاضر 
هم  پزشکیان  رئیس جمهور  مشی  در  که  صداقت  با  باید 
وجود دارد را با استفاده از تمامی ابزارهای نوین و جدید 
اطلاع  به  موارد  تمامی  تا  بکشیم  تصویر  به  اطلاع رسانی 

مردم برسد.
گذاشتن  هم  کنار  دنبال  به  پزشکیان  آقای  افزود:  حضرتی 
پازل های مختلف در مدیریت این کشور بودند، استفاده از 
جوانان، زنان، اقوام، مذاهب و... مصداق این موضوع است 
برسد.  مردم  اطلاع  به  باید  دقیق  صورت  به  موارد  این  و 
رئیسه  هیات  در  را  خانم  یک  نمی توانستیم  ما  زمانی  یک 
بلوچ  و  سنت  اهل  برادران  و  زنان  حالا  بیاوریم،  مجلس 
اجرایی  بالایی در دولت و مدیریت  مناصب  ما در  و کرد 

کشور حضور دارند.
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سرگرمی کودکان به شماره 5003093463000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت¬ها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:1403/10/09

-مهلت دریافت اسناد فراخوان:1403/10/15 تا ساعت 19 عصر

-مهلت ارسال پیشنهادات:1403/10/27 تا ساعت 19 عصر

-زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/10/29 ساعت 13 ظهر

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 

ضمانت نامه به مبلغ 21/000/000 ریال یا واریز فیش بانکی به حساب شماره 3100002145003 سپرده شهرداری املش 

نزد بانک ملی

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

گیلان  شهرستان املش روبه روی پیاده راه فرهنگی شهرداری املش واحد قرارداد پیمان شهرداری  

سید رضا سعیدی  09118413500

عبدالرضا سلیمانی
شهردار املش

اجاره یک قطعه زمین به متراژ تقریبی 500 متر مربع 

جهت نصب وسایل بازی و سرگرمی

)نوبت دوم( کودکان واقع در پارک کودک    

فراخوان فروش زمین های شهرداری خرم آباد 
شهرداری خرم آباد در نظر دارد فراخوان مزایده فروش سه قطعه زمین با کاربري مسکوني واقع در گلدشت غربي  و یک قطعه زمین با کاربري تجاري واقع در کوي امام رضا )ع( را با شماره 

مزایده  2003005728000020  به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت¬ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
زمان انتشار در سایت :       1403/10/10                                  مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/10/13                                                مهلت ارسال پیشنهادات:                   1403/10/23                                  

زمان بازگشایی پاکت ها:                               1403/10/24                                               
ضمانت نامه شرکت در مزایده و آدرس و اطلاعات تماس شهرداری

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شرکت کنندگان در مزایده فوق مي بایست ضمانتنامه بانکی ، معادل 5 درصد قیمت پایه را تهیه و یا همین مبلغ را به عنوان سپرده به حساب 
شماره 1001001714503 بانک شهر شعبه خرم آباد واریز و رسید آن در پاکت الف قرار داده، تحویل دبیرخانه شهرداری مرکزی گردد.

 اطلاعات تماس و آدرس شهرداری : به اداره ی املاک شهرداري مرکزي واقع در: خرم آباد - خیابان 17 شهریور مراجعه یا با شماره تلفن 066-33310945
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده شهرداری

1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل خرید و دریافت اسناد )درصورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

2-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه ستاد، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
 3-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره )مرکز پشتیبانی و راهبری ( 41934-021 تماس حاصل نمایند

4- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
5- شهرداري در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار مي باشد.             6- هزینه چاپ دو نوبت آگهي و سامانه ستاد بر عهده برنده مزایده مي باشد.

ی کارشناسی)ریال( پایه قیمت کاربری مساحت)مترمربع( شماره قطعه ردیف  نشانی 

1 34 72/191  35651561616111 مسكونی 
املاک موسوم به  -گلدشت غربي
 ترمینال حافظي

7 33 966/189  35664262616111 مسكونی 
املاک موسوم به  -گلدشت غربي
 ترمینال حافظي

4 61 96/189  32638266116111 مسكونی 
املاک موسوم به  -گلدشت غربي
 ترمینال حافظي

3 112 56/183 امام رضاکوی  53657266116111 تجاری   

 

همتی خبر داد
موافقت رهبر انقلاب با بررسی مجدد FATF در مجمع


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8



